
  
  

 

  

JONIŠKIO 

RAJONO 

SAVIVALDYBĖS 

2015 METŲ           

VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

2 

 

                                   

  

 

  
 

 

  
 

                                                       



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

3 

 

           
 

           Jau įpratome klausytis svečių komplimentų apie Joniškio rajoną: kaip neatpažįstamai jis 

keičiasi; koks gražus ir tvarkingas miestas tampa. Tai pasiekta kryptingai dirbant, susidėliojus 

prioritetus ir racionaliai panaudojus lėšas. Džiaugiuosi baigtais įgyvendinti projektais: Joniškio 

miesto centro aikštės bei Žagarės miesto centrinės aikštės su prieigomis ir Žagarės kultūros centro 

sutvarkymu, Gasčiūnų stadiono įrengimu, Žemaičių g. akligatvio ir aikštės prie kultūros centro su 

naujai pastatyta estrada kuri jau tapo lankomiausia joniškiečių ir miesto svečių vieta tiek renginių, 

tiek laisvalaikio metu užbaigimu. Sinagogų kompleksas taip pat atgimė naujam gyvenimui – 

Raudonojoje sinagogoje vykstantys renginiai jau kviečia užeiti vidun, Baltoji sinagoga šiemet atvers 

duris visuomenei. 

      Galiu  pasidžiaugti konkurencija, atsiradusia šilumos ūkyje. Žinoma, pasikeitimai padaryti ne 

per vienerius metus, tai truko 3–4 metus. Svarbiausia, kad Tarybos nariai, administracija nepabūgo 

įsileisti konkurentų. UAB „Joniškio Fortum energija“ pradėjo rekonstruoti šilumos ūkį, UAB 

Joniškio butų ūkis taip pat ėmėsi rekonstrukcijos darbų, Tarybai 2014 m. gale skyrus lėšų 

investicijoms į šilumos ūkį. Prieš modernizavimą UAB Joniškio butų ūkis 1 kW/h kaina buvo 10,16  

cento, o po modernizavimo – 6,23 cento. UAB „Joniškio Fortum energija“ biokuro 1 kW/h kaina 

prieš modernizavimą buvo 9,69 cento, po – 6,78  cento. Atliktas didelis darbas, todėl dabar žmonės 

moka mažiau už šildymą.     

      Miestas gražėja ir gyventojams gerinama gyvenamoji aplinka ne tik savivaldybės iniciatyva. 

Džiaugiuosi  aktyviomis kaimo bendruomenėmis, kurios kiekvienais metais teikia paraiškas, laimi 

projektus ir daro gražius darbus. Savivaldybė prisideda prie kaimo bendruomenių įgyvendinamų 

projektų. Dėmesys skiriamas smulkiajam ir vidutiniam verslui. Smulkaus ir vidutinio verslo 

skatinimo ir rėmimo fonde, kuris skirtas finansiškai remti smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus, 

numatyta lėšų, kuriomis siekiama sudaryti palankias sąlygas verslui plėsti, verslo iniciatyvoms 

skatinti, naujoms darbo vietoms kurti. Didžiuojuosi ir aktyviais ūkininkais, verslo pasaulio 

atstovais, kuriamomis naujomis darbo vietomis: duris atvėrė Žagarės pieninė, Alsių žemės ūkio 

bendrovėje atidarytas paukštynas. 

2015 metais Žagarė buvo Lietuvos kultūros sostinė, todėl ten vyko daug kultūrinių renginių: 

rajono Meno (dainų) šventė, Europos kaimiškųjų bendruomenių chartijos didysis suvažiavimas. 

Laikausi nuostatos, kad svarbiausia sukurti tokią aplinką, kurioje būtų gera ir saugu gyventi 

savivaldybės gyventojams.     

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

4 

 

  

 

SAVIVALDYBĖS  
TARYBOS SUDĖTIS  
PAGAL ATSTOVAVIMĄ  
POLITINĖMS PARTIJOMS 

 
Savivaldybės taryba yra vietos savivaldos teisę įgyvendinanti institucija, kuri susideda iš įstatymų 

nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldybės bendruomenės atstovų.  

Savivaldybės tarybos įgaliojimai prasideda, kai į pirmąjį savivaldybės tarybos posėdį susirenka 

išrinkti savivaldybės tarybos nariai ir baigiasi, kai į pirmąjį savivaldybės tarybos posėdį susirenka 

naujai kadencijai išrinkti savivaldybės tarybos nariai.  

2015 m. balandžio 15 d. išrinkta nauja taryba.     

 

 

 

            
Gediminas Čepulis 

Narsutis Boruta 

Eugenijus Butkus 

Petras Giržadas 

Vidutė Petraitienė 

Romas Sperskis  

Kęstutis Tautvaišas 

Marcijonas Urmonas 

 

 

 

 
Vaida Aleknavičienė 

Mindaugas Balčiūnas 

Liudas Jonaitis 

Kostas Joniškis 

Romas Karūžna 

Vytautas Pakatilius 

Stasė Tamulionė 

Dainius Vyšniauskas 

 

 

 

 
Rimantė Misiūnienė 

Nijolė Valuckienė 

 

 

 
 

Romualdas Gylys 

            Kęstutis Mačiulis 

Gintaras Gadliauskas 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

5 

 

 

  
 Edmundas Bernotas 

Benjaminas Rimdžius 

 

 

 

 

 

 
              Rita Samienė 

 

 

 

 

 

Edita Rudienė 

 

             

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

6 

 

 
 

 

 

          Gegužės  21 d. Liberalų sąjūdis pareiškė, kad veiklą taryboje tęs 

susivienijęs į Liberalų sąjūdžio frakciją, kurią sudaro: Gediminas Čepulis, 

Marcijonas Urmonas, Narsutis Boruta, Vidutė Petraitienė, Romas Sperskis, 

Kęstutis Tautvaišas, Petras Giržadas. Frakcijos seniūnas – Eugenijus Butkus. 

          Gegužės 21 d. Socialdemokratų partija pareiškė, kad veiklą taryboje tęs 

susivienijusi į Socialdemokratų frakciją, kurią sudaro: Vaida Aleknavičienė, 

Liudas Jonaitis, Kostas Joniškis, Romas Karūžna, Vytautas Pakatilius, Stasė 

Tamulionė, Dainius Vyšniauskas. Frakcijos vadovas – Mindaugas Balčiūnas. 

Birželio 18 d. tarybos narės  pareiškė, kad taryboje veiklą tęs 

susivienijusios į nepriklausomą frakciją moterys, kurią sudaro: Edita Rudienė, 

Rita Samienė, Rimantė Misiūnienė, Nijolė Valuckienė.  

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

7 

 

  

               2015 m. ĮVYKO 9  
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBOS POSĖDŽIAI 

 

            Priimdama teisės aktus taryba vadovavosi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Joniškio rajono savivaldybės strateginės plėtros planais. Visi 

sprendimai buvo paskelbti internete, savivaldybės interneto svetainėje www.joniskis.lt ir vietinėje 

spaudoje. Tarybos posėdžių vaizdo ir garso transliacijas buvo galima stebėti internetu. 

Savivaldybės tarybai svarstyti buvo pateikti 224 sprendimų projektai. 222 buvo priimti. 

 
                                                            

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
TARYBOS SPRENDIMAI PRIIMAMI ATVIRU 
AR SLAPTU BALSAVIMU. Balsuoti gali tik 
Tarybos posėdyje dalyvaujantys Tarybos 
nariai. Atvirai balsuojama naudojant atviro 
balsavimo elektroninę sistemą (arba rankos 
pakėlimu). Balsavimo rezultatai parodomi 
ekrane. Balsavusių Tarybos narių pavardės ir 
balsavimo rezultatai parodomi ekrane po 
kiekvieno balsavimo.  
Duomenys apie kiekvieno Tarybos nario 
balsavimą, išskyrus atvejus, kai balsuojama 
slaptai, yra vieši. Tarybos narių balsavimo 
rezultatai saugomi informacinėse laikmenose 
ir skelbiami savivaldybės interneto 
svetainėje.  
 

                      



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

8 

 

 

Posėdžių lankomumas 

 

           Viena pagrindinių tarybos narių pareigų – dalyvavimas priimant sprendimus. Peržvelgus 

tarybos narių tarybos posėdžių lankomumą, galima pastebėti, kad per ataskaitinį laikotarpį nė vieno 

posėdžio nepraleido meras Gediminas Čepulis, mero pavaduotoja Vaida Aleknavičienė ir dar 7 

tarybos nariai: Mindaugas Balčiūnas, Narsutis Boruta, Gintaras Gadliauskas, Petras Giržadas, 

Romualdas Gylys, Vytautas Pakatilius, Stasė Tamulionė (žr. 3 pav.).   
 

 

  

3 pav. Tarybos narių tarybos posėdžių lankomumas 
 

 

 
TARYBOS KOMITETAI 

 2015 m. balandžio 30 d. keitėsi komitetų sudėtis. Tarybos balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-

53 patvirtinta komitetų sudėtis.  

 

Komitetų darbas 

  Iš Savivaldybės tarybos narių sudaromi komitetai, kurių pagrindinės funkcijos yra 

preliminarus klausimų nagrinėjimas. 

  
 

 4 pav. Komitetų sudėtis 
Eil.

Nr. 
Komitetas Komiteto 

pirmininkas 

Pirmininko 

pavaduotojas 

Posėdžių 

skaičius 

Kiti nariai 

1.  Ekonomikos ir 

finansų 

komitetas 

 Liudas 

Jonaitis 

Kęstutis 

Tautvaišas 

 

     9 

 

 Mindaugas Balčiūnas, Rimantė  

Misiūnienė, Edita Rudienė, Romas 

Sperskis  

 

2.  Socialinių ir 

sveikatos reikalų 

Marcijonas 

Urmonas 

Stasė Tamulionė  

    8 

 Narsutis Boruta, Eligijus Dargis, 

Kostas Joniškis, Rita Samienė 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

9 

 

komitetas  

 

3.  Švietimo, 

kultūros, sporto 

komitetas 

 Eugenijus 

Butkus 

Vaida 

Aleknavičienė 

 

   8 

 

 

 Gintaras Gadliauskas, Vytautas 

Pakatilius, Vidutė Petraitienė, 

Benjaminas Rimdžius 

4.  Rajono plėtros 

komitetas 

 Romas 

Karūžna 

Petras Giržadas  

    8 

 Edmundas Bernotas, Romualdas 

Gylys, Nijolė Valuckienė, Dainius 

Vyšniauskas 

           

  

   

 

 

                  Kontrolės komitetas (6 nariai): 

 

Rimantė Misiūnienė (pirmininkė); 

Petras Giržadas (pirmininko pavaduotojas); 

Kęstutis Mačiulis; 

Kostas Joniškis; 

Romas Sperskis; 

Dainius Vyšniauskas. 
 

             Joniškio rajono savivaldybės tarybos kontrolės komitetas 2015 metais dirbo pagal veiklos 

programą, patvirtintą Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. T-

114. Komitetas į posėdžius rinkosi 4 kartus. Pirmame posėdyje buvo aptarta ir patikslinta 2015 

metų veiklos programa. 2015-07-23 posėdyje buvo aptarta Kontrolės ir audito tarnybos  atlikto 

uždarosios akcinės bendrovės Joniškio autobusų parko veiklos vertinimo ataskaita. Išklausytas 

įmonės vadovas dėl nuostolingos įmonės veiklos. Išklausyta administracijos  darbuotojų informacija 

apie moksleivių pavėžėjimo organizavimą rajone ir esamas problemas. Aptarta viešosios įstaigos 

Joniškio turizmo ir verslo informacijos centro finansinio audito ataskaita ir rekomendacijos dėl 

įstaigos veiklos gerinimo.  

2015-09-18 dienos posėdyje buvo apsvarstyta ir pritarta Kontrolės ir audito tarnybos 2014 

metų veiklos ataskaitai, analizuoti svarbiausi pastebėjimai dėl 2014 metų konsoliduotų ataskaitų 

rinkinio, turto ir piniginių išteklių naudojimo. 

2015-12-04 posėdyje išklausyta informacija apie atliekų tvarkymo organizavimą ir pateikti 

pasiūlymai administracijai parengti priemonių planą, kad vietinė rinkliava už atliekų tvarkymą 

nedidėtų. 

Išklausyta informacija apie investicinių projektų, finansuojamų ES lėšomis Joniškio mieste, 

įgyvendinimą. Pasiūlyta savivaldybės administracijai peržiūrėti planavimo procedūras, kad ES 

lėšomis finansuojamos priemonės būtų įtrauktos į trimetį planą ir gautų savivaldybės tarybos 

pritarimą.  

Susipažinta su savivaldybės 2015 metų  konsoliduotų ataskaitų rinkinio audito strategija, 

pritarta Kontrolės ir audito tarnybos 2016 metų veiklos planui. Išklausyta savivaldybės kontrolierės 

informacija apie 2015 metais teiktų rekomendacijų įgyvendinimą. 

Kontrolės komitetas iš esmės įvykdė visas veiklos programoje numatytas priemones.  

  

 

 

 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

10 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SUDARYTŲ KOMISIJŲ, TARYBŲ  VEIKLA 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1 ir 4 

punktais, savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui sudaro Administracinę komisiją ir Etikos 

komisiją. Įstatymų nustatytais atvejais arba savivaldybės tarybos sprendimu gali būti sudaromos ir 

kitos nuolatinės (tos kadencijos laikotarpiui) ir laikinosios (atskiriems klausimams nagrinėti) 

komisijos.  

 

 

KOMISIJOS:      
              

Eil. 

Nr. 

Komisijos pavadinimas 

  

2015 m. posėdžių Pastabos, papildoma informacija 

1 Administracinė komisija (pirmininkė –  

Vaida Aleknavičienė) 
  

  

23  Administracinė komisija 2015 metais 

gavo 18 administracinių teisės 

pažeidimų protokolų, pagal kuriuos 

išnagrinėjo administracinių teisės 

pažeidimų bylas ir priėmė: 

1) 11 nutarimų skirti administracines 

nuobaudas (baudą arba įspėjimą); 

2)  4 nutarimus administracinio teisės 

pažeidimo bylą nutraukti. 

3 administracinio teisės pažeidimo 

protokolai, grąžinti juos surašiusiems 

subjektams. 

Administracinė komisija paskyrė 6 

administracines nuobaudas – baudas, 

kurių suma sudarė 395 Eur. Baudos 

sumokėtos arba Administracinės 

komisijos nutarimai skirti baudas 

perduoti antstoliams vykdyti 

priverstinai    

 
 

2  Strateginės plėtros komisija  

(pirmininkas – Gediminas Čepulis) 
  

  

5   Svarstyti šie klausimai: 

 1.ES ir SB lėšomis finansuojamų 

projektų planavimas; 

2.2014-2020 m. ES fondų investicijų 

veiksmų programos 

 

3 Peticijų komisija (pirmininkas – 

Gediminas Čepulis) 
  

  

0 Komisijai posėdžių organizuoti nebuvo 

pagrindo 

4 Etikos komisija  

(pirmininkė –  Rita Samienė )  
  

     

2  Svarstyta informacija, pasirodžiusi 

visuomenės informavimo 

priemonėse dėl Joniškio rajono 

savivaldybės mero pavaduotojos 

Vaidos Aleknavičienės veiksmų 

atitikties Valstybės politikų elgesio 

kodekso nuostatoms ir Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybės 

tarnyboje įstatymo nuostatoms 

http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Strategines-pletros-komisija


JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

11 

 

Politikė iki tyrimo pabaigos savo 

elgesį pripažino neetišku, 

nesuderinamu su einamomis 

pareigomis  
 

5 Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės 

komisija 

(Pirmininkas – Vytautas Pakatilius) 
  

  

0   2015 m. vykdytas Joniškio rajono 

nusikaltimų prevencijos ir kontrolės 

2015-2017 m. programos priemonių 

planas 

6 Joniškio rajono bažnyčių rėmimo fondo 

komisija 

(pirmininkas –  Artūras Pališkevičius) 
   

  

2 Nuspręsta stengtis visoms 

bažnyčioms ir koplyčioms įdiegti 

priešgaisrinės apsaugos sistemą -

dūmų daviklius. Stengtis 

padidinti Bažnyčių rėmimo fondo 

žinomumą, į jį pritraukti kuo 

daugiau lėšų.   

Posėdyje nuspręsta Rudiškių 

seniūnijos Šv. Pilypo ir Jokūbo 

apaštalų bažnyčios elektros 

instaliacijai atnaujinti skirti visas 

fonde sukauptas lėšas (312,20 eurų) 
 

7  Neįgaliųjų reikalų komisija prie Joniškio 

rajono savivaldybės tarybos 

(pirmininkė-Eglė Damalakaitė) 
  

  

2  Komisija svarstė klausimus dėl 

komisijos pirmininko ir komisijos 

pirmininko pavaduotojo rinkimų, 

komisijos veiklos gairių nustatymo 

8  Narkotikų kontrolės komisija 

(pirmininkas –  Petras Giržadas) 
  

  

1   

9 Visuomeninė administracinių ginčų 

komisija 

(pirmininkė –  Genovaitė Eidukienė) 
  

  

5 Komisija  praėjusiais metais gavo 

vieno fizinio ir vieno juridinio 

asmens skundus 
 

10  Antikorupcijos komisija 

(pirmininkas-Eligijus Dargis) 

  

5   Savivaldybės interneto svetainės 

www.joniskis.lt skyriuje „Korupcijos 

prevencija“ Komisija visuomenei skelbė 

ir pagal reikalą atnaujino informaciją 

apie Komisijos posėdžius, Korupcijos 

prevencijos programos priemonių 

įgyvendinimą, priimtus teisės aktus, 

paskelbė 10 aktualių informacijų 

 

 

 

 

    

  

http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Joniskio-rajono-baznyciu-remimo-fondo-komisija
http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Joniskio-rajono-baznyciu-remimo-fondo-komisija
http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Narkotiku-kontroles-komisija


JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

12 

 

 

 

 

 

 

TARYBOS: 

 

 

 

      

      

  

  

Eil. 

Nr. 

 Tarybos  pavadinimas 

 
 

2015 m. posėdžių  
 

Pastabos, papildoma informacija 

1 Bendruomenės sveikatos taryba 

(pirmininkė –  Vaida Aleknavičienė) 
  
  

2 Svarstytos visuomenės sveikatos 

specialiajai rėmimo programai  pateiktos 

8 sveikatingumo programos.  

Taryba aptarė finansuotų projektų veiklą 

ir nustatė VSRSP programos 2016 m. 

prioritetus 

 

2 Kultūros ir meno taryba   

(pirmininkas - Kęstutis Ladukas) 
  

  

3 Buvo svarstytos kultūros ir meno kūrėjų 

paraiškos gauti stipendiją. Per 2015 m. 

buvo teiktos savivaldybės tarybai 

svarstyti dviejų pretendenčių  

kandidatūros: tautodailininkės Dalios 

Sutkuvienės už pateiktą programą 

„Sutartinė tapyboje“ ir dailininkės 

pedagogės Nijolės Žiurlytės už 

programą „Praeitis – dabarčiai, dabartis 

– ateičiai“. Savivaldybės taryba teiktoms 

kandidačių programoms pritarė. 

Kultūros ir meno taryba svarstė 

konkursui  „Geriausias Joniškio rajono 

savivaldybės kultūros darbuotojas“  

pretendentų  teikimus. Konkurso 

premijai gauti buvo pateikti du teikimai: 

dėl Joniškio kultūros centro direktoriaus 

pavaduotojo Ilonos Osipovos ir             

J. Avyžiaus viešosios bibliotekos Vaikų 

skyriaus vedėjos  Dovilės Kurlienės. 

Nutarta konkurso  „Geriausias Joniškio 

rajono savivaldybės kultūros 

darbuotojas“ nugalėtoja  pripažinti Iloną 

Osipovą, o Dovilę Kurlienę apdovanoti 

savivaldybės mero padėkos raštu 

 

  

  
  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.joniskis.lt/Nuolatines-komisijos/Bendruomenes-sveikatos-taryba


JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

13 

 

 

MERAS 

 

         Vadovaudamasis Vietos savivaldos įstatymu ir Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamentu, meras sudarė tarybos posėdžių darbotvarkes, šaukė posėdžius, pasirašė tarybos 

sprendimus ir mero potvarkius, kontroliavo ir prižiūrėjo savivaldybės viešojo administravimo 

institucijų, įstaigų ir įmonių vadovų veiklą, kontroliavo, kad laiku ir tinkamai būtų rengiami 

savivaldybės teritorijos raidos analizės ir ilgalaikių socialinių, kultūrinių, ūkinių investicinių ir kitų 

programų projektai, užtikrinama jų įgyvendinimo kontrolė ir atliko kitus Vietos savivaldos įstatymu 

ir Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu nustatytus mero kompetencijai 

priklausančius darbus. Merui vykdyti viešojo administravimo funkcijas ir planuoti veiklą padėjo 

mero pavaduotoja Vaida Aleknavičienė.   

  

Mero potvarkiai 
  

2015 m. parengta ir įforminta mero potvarkių personalo, atostogų ir komandiruočių klausimais – 63. 

Išleisti  3 mero potvarkiai dėl darbo grupių sudarymo. 

Pasirašyti 25 potvarkiai dėl apdovanojimų: 

mero padėkos raštu – 19; 

padėkos ženklu – 5; 

Mato Slančiausko premija – 1. 
            

                Nuo 2014 m. keitėsi LR vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnis. Remiantis įstatymu  2015 

m. gruodžio 23 d. mero potvarkiu Nr. M-65 buvo patvirtinti Joniškio rajono savivaldybes ugdymo 

įstaigų direktorių  pareigybių aprašymai. Anksčiau šias funkcijas vykdė Joniškio rajono 

savivaldybės administracijos direktorius.   

 

                                                           Atstovavimas 

  2015 m. meras, atstovaudamas Joniškio rajono savivaldybei, lankėsi įvairiose respublikinėse 

ir regioninėse įstaigose bei organizacijose. Sprendžiant aktualias Joniškio karšto problemas lankėsi 

Lietuvos Respublikos Seime, Vyriausybėje, ministerijose ir kitose Vyriausybei pavaldžiose 

institucijose.  

 Meras, jo pavaduotojas, tarybos nariai lankėsi savivaldybės viešojo administravimo 

institucijose, įstaigose ir įmonėse, prižiūrėjo vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, 

Vyriausybės nutarimus ir savivaldybės  tarybos sprendimus.  

Per ataskaitinį laikotarpį veiklą vykdė visos savivaldybės įsteigtos įmonės ir įstaigos. Naujų 

įstaigų steigiama nebuvo. 

 
 

 Atstovavimas Lietuvos savivaldybių asociacijoje (LSA) 

Meras kartu su savivaldybės tarybos nariu Liudu Jonaičiu kaip LSA tarybos nariai dalyvavo 

asociacijos darbe. 

LSA posėdžių metu svarstė organizacinius klausimus, Lietuvos vietos savivaldos aktualijas, 

veiklą europinėje erdvėje. LSA diskutavo ir išreiškė savo poziciją įvairiais finansų, sveikatos 

apsaugos, savivaldybių administravimo, atliekų tvarkymo, teritorijų planavimo, žemės ūkio ir 

kaimo plėtros, tarptautinių ryšių ir kitais klausimais. 

   

  

 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

14 

 

 

Atstovavimas Šiaulių regiono plėtros taryboje  

Regioninės  plėtros  departamento prie Vidaus reikalų ministerijos veiklos tikslas – 

įgyvendinti nacionalinės regioninės politikos tikslus apskrityse. Regiono plėtros taryba sudaroma iš 

regiono savivaldybių merų, deleguotų savivaldybių tarybų narių ir Vyriausybės arba jos įgaliotos 

institucijos paskirto asmens. Šiaulių regiono plėtros taryboje (toliau-Taryba) Joniškio rajono 

savivaldybei atstovauja meras Gediminas Čepulis ir mero pavaduotoja Vaida Aleknavičienė.    

Per 2015 metus įvyko 5 Šiaulių regiono plėtros tarybos posėdžiai. 

Buvo priimti sprendimai dėl Tarybos nuostatų ir darbo reglamento, priežiūros 

struktūrų sudarymo. Toliau buvo tęsiamas darbas dėl 2007–2013 metų projektų įgyvendinimo, 

sąrašų patikslinimo, sprendimai dėl Šiaulių regionui skirtos paramos įsisavinimo. 

 Taryba intensyviai dirbo rengiant 2014–2020 m. Šiaulių regiono integruotos 

teritorijos vystymo programą, kuri rugsėjo 8 dieną patvirtinta Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro. Aptarta, kaip tinkamai įgyvendinti programoje numatytus projektus, kurių vertė 19 mln. 

eurų, iš jų 14 mln. eurų Europos Sąjungos parama. 

                     2014 - 2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos – Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos pagrindine atstove į šios programos Stebėsenos komiteto 

Lietuvos delegaciją buvo pasiūlyta Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotoja Vaida 

Aleknavičienė. 

                      Paskelbti kvietimai teikti projektinius pasiūlymus pagal 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų įgyvendinimo priemones: 

Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“; 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas.II“; 

Nr. 05.3.2-APVA-R-014 priemonę „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“. 

  

Veikla Joniškio rajone ir už jo ribų 
 

Joniškio rajono meras Gediminas Čepulis  2015 m. balandžio 27 d. susitiko su  Lietuvos 

Respublikos Prezidente Dalia Grybauskaite ir  naujos kadencijos savivaldybių vadovais, aptarė 

regionų problemas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

  

 

 

 

 

  



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

15 

 

    2015 m. savivaldybės meras, mero pavaduotoja, tarybos nariai, siekdami užtikrinti tarybos 

narių tolygų bendravimą su visais savivaldybės rinkėjais, susipažinti ir įsigilinti į problemas, 

aktyviai bendradarbiavo su rajono bendruomene. Meras ir tarybos nariai vyko į įstaigas, įmones, 

seniūnijas, susitiko su seniūnijų gyventojais, švietimo, kultūros, medicinos įstaigų darbuotojais, 

bendruomenių pirmininkais ir jų atstovais. Susitikimų metu buvo aptariamos aktualiausios 

problemos, išklausoma nuomonė, bandoma rasti būdų  spręsti iškilusias problemoms.  

 Ypač daug dėmesio skirta informacijos apie savivaldybę sklaidai, visuomenei įtraukti į  

teigiamo savivaldybės įvaizdžio formavimą, domėjimąsi savo kraštu, jo istorija, paveldu.   

  

Pasirašytos sutartys 
 

Per 2015 metus pasirašytos 693 sutartys:  
 

Sutarčių grupių pavadinimai 
Pasirašytų sutarčių 

skaičius 

Viešųjų ir kitų pirkimų sutartys 169 

Turto nuomos sutartys (transporto priemonių, pastatų ar įrenginių, žemės, socialinio būsto) 3 

Socialinio būsto nuomos sutartys 98 

Panaudos ir pasaugos sutartys 11 

Finansinės paramos, paslaugų teikimo ir kitos sutartys 368 

Detaliojo teritorijų planavimo organizatoriaus teisių ir pareigų perdavimo sutartys 1 

Autorinės sutartys 4 

Europos Sąjungos paramos fondo sutartys 24 

Šilumos ir karšto vandens pirkimo sutartys 15 

 .  

 

 

Аdministracijos direktoriaus įsakymai, Tarybos sprendimų kontrolės vykdymas 

 

2015 m. Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktorius priėmė 2363 įsakymus, iš jų 

60 norminių teisės aktų. Priimtų teisės aktų skaičius 2013–2015 m. išliko panašus. Diagramoje 

pateikiama direktoriaus įsakymų analizė pagal veiklos sritis. 

  
 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

16 

 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Joniškio rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 12 d. sprendimu Nr. T-203, 129 punkte nustatyta, kad už 

T arybos sprendimų ir juose esančių pavedimų vykdymo kontrolės organizavimą ir praktišką 

įgyvendinimą atsako savivaldybės administracijos direktorius. 2015 metais administracijos 

direktoriaus kontroliuoti 39 sprendimai. 31 sprendimas įvykdytas, 8 sprendimams kontrolės 

vykdymas pratęstas 2016 m.  

Administracinių paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę 

 

Įgyvendinant savivaldybės  prioritetinę veiklos kryptį – administracinių ir viešųjų paslaugų 

teikimo paslaugų gavėjams tobulinimas, administracinės naštos mažinimas, siekiant skatinti  

elektroninių administracinių paslaugų naudojimą, užtikrinant patogią ir lengvai pasiekiamą prieigą 

gyventojams ir verslui, įgyvendintas  projektas „Centralizuotas savivaldybių paslaugų perkėlimas į 

elektroninę erdvę“. Projekto įgyvendinimo metu į elektroninę erdvę perkeltos 42 savivaldybėje 

teikiamos administracinės paslaugos.  

Projekto rezultatai sudaro sąlygas skatinti elektroninių administracinių paslaugų naudojimą, 

užtikrinant patogią ir lengvai pasiekiamą prieigą gyventojams, verslui ir užsienio piliečiams. Tai 

leis didinti savivaldybės institucijų skaidrumą ir efektyvumą, bus trumpinama administracinių 

paslaugų teikimo trukmė, reikiamas paslaugas bus paprasta ir patogu gauti. 

Projektas „Centralizuotas savivaldybių paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę“ įgyvendintas 

ir finansuotas pagal Ekonomikos augimo veiksmų programos 3 prioriteto „Informacinė visuomenė 

visiems“, priemonę „Elektroninės valdžios paslaugos savivaldybėje“. Joniškio rajono savivaldybės 

nuosavybėn bus perimta turto už 17170,192 Eur. 

 
               Perkeltų į elektroninę erdvę paslaugų skaičius 

 

Dokumentų valdymas 

 

Įgyvendinant 2015 metų veiklos prioritetinę kryptį – savivaldybės institucijų veiklos 

dokumentų valdymo tobulinimas naudojant informacines technologijas, siekiant mažinti 

spausdinimo išlaidas, didinant elektroninių dokumentų skaičių, dokumentų valdymui naudojama 

dokumentų valdymo sistema „Kontora“, rengiami dokumentai pradėti derinti dokumentų valdymo 

sistemoje „Kontora“, dokumentams pasirašyti naudojamas elektroninis parašas. 
 

 

  

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

17 

 

   Parengtų elektroninių dokumentų skaičius 2013–2015 m. 

 
 

2015 metais gauta 3915 dokumentų iš įvairių institucijų ir įstaigų (iš jų 82 elektroniniai). 

Išsiųsti 2379 dokumentai (iš jų 22 elektroniniai). 

Savivaldybės administracijos 2015 metų prioritetai dokumentų valdymo srityje buvo 2013 metų 

dokumentų tvarkymas sudarant nuolat ir ilgai saugomų bylų apyrašus, trumpai saugomų bylų 

sąrašus, taip pat Savivaldybės institucijų 2016 metų dokumentų registrų sąrašo ir dokumentacijos 

plano parengimas, įgyvendinant Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymą Savivaldybės 

institucijų priimtų norminių teisės aktų perdavimas teisės aktų registrui (TAR). 

 

 

Administracijos direktoriaus rezervo lėšos 

 

Administracijos direktoriaus rezervo lėšos 2015 m. nebuvo naudojamos. Savivaldybės 

administracijos direktoriaus rezervo lėšas buvo numatyta naudoti tik ekstremaliosioms situacijoms 

ir įvykiams likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti. Džiugu, 

kad 2015 m. tokių situacijų ir įvykių nebuvo, todėl rezervo lėšos nebuvo naudojamos. Esant 

reikalui, 2016 m. administracijos direktoriaus rezervo lėšos bus naudojamos gaisrų ir stichinių 

nelaimių padariniams likviduoti, jų padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti. 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA 
 

 2015 m. savivaldybės administracijos struktūros pokyčių nebuvo. Nuo 2013 m. sausio 7 d. yra 

15 skyrių, vienas poskyris ir 10 seniūnijų. Didžiausias leistinas savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius – 194. 
 

Savivaldybės administracijos pareigybių skaičiaus pokyčiai per paskutinius penkerius metus 

Pareigybės 
Pareigybių skaičius 

2013-01-08 2014-01-01 2015-01-01 2016-01-01 

Įstaigos vadovų 2 2 2 2 

Vastybės tarnautojų 79 81 83 80 

Darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis 
105,5 105 106 117 

Iš viso 186,5 188 191 194 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

18 

 

2015 m. konkursų buvo organizuota mažiau, nebuvo didelės personalo kaitos. Darbuotojų kaita 

2015-01-01–2015-12-31:  

 atleisti 3 valstybės tarnautojai, 24 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis; 

 priimti 5 valstybės tarnautojai, 24 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis; 

 perkelti į kitas  pareigas  7 valstybės tarnautojai, 1 darbuotojas,  dirbantis pagal darbo 

sutartį. 

Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, priėmimų ir atleidimų skaičių lemia seniūnijų 

kūrikai, kurie kasmet priimami sezoniniam darbui, paskui yra atleidžiami iki kito kūrenimo sezono 

pradžios. 

2015 m. įvyko 2 konkursai į valstybės tarnautojų pareigas (2010  m. – 3, 2011 m. – 4, 2012 m. 

– 8, 2013 m.  – 7, 2014 m. –11).  

Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo komisijų siūlymu 9 valstybės tarnautojams 

suteikta III kvalifikacinė klasė, 13 valstybės tarnautojų II kvalifikacinė klasė, 3 valstybės 

tarnautojams I kvalifikacinė klasė, 7 valstybės tarnautojai perkelti į aukštesnes pareigas, 3 valstybės 

tarnautojai įvertinti labai gerai ir jiems skirtos vardinės dovanos (žr. lentelę). 2015 m. gruodžio 31 

d.  savivaldybės administracijos karjeros valstybės tarnautojų (kartu su pakaitiniais) yra 80 (be 

įstaigos vadovų), iš jų turi I kvalifikacinę klasę – 8, II – 27, III – 28. 
 

Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo rezultatai 2013 m. 2014 m. 2015 m. 

Suteikta III kvalifikacinė klasė 5 11 9 

Suteikta II kvalifikacinė klasė 4 3 13 

Suteikta I kvalifikacinė klasė - 3 3 

Perkelti į aukštesnes pareigas 1 3 7 

Taikytos Valstybės tarnybos įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 1  ir 2 punktuose 

nustatytas skatinimo priemonės 

 17 3 

 

 

 

BIUDŽETAS 
 

Joniškio rajono savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymas 2013–2015 metais                tūkst. Eur 

Eil. 

Nr. 
Pajamos 2013 m. 2014 m. 2015 m. 

Palyginimas 

2015 m. su 2013 m. 

suma proc. 

1. Mokesčiai 7795,0 8934,9 10050,3 2255,3 128,9 

1.1. Gyventojų pajamų mokestis  6276,3 7247,7 8469,5 2193,2 134,9 

1.2. Žemės mokestis 500,4 522,9 538,1 37,7 107,5 

1.3. Paveldimo turto mokestis 4,9 5,2 5,6 0,7 114,3 

1.4. Nekilnojamojo turto mokestis 416,3 400,3 353,9 -62,4 85,0 

1.5. Mokestis už aplinkos teršimą 12,5 26,3 23,8 11,3 190,4 

1.6. Valstybės rinkliavos  35,6 23,5 33,3 -2,3 93,5 

1.7. Vietinės rinkliavos 549,0 709,0 626,1 77,1 114,0 

2. Dotacijos 10417,4 10066,3 10162,2 -255,2 97,6 

2.1. Specialios tikslinės dotacijos – iš viso 10147,2 8633,0 8792,2 -1355,0 86,6 

2.1.1 Valstybinėms funkcijoms atlikti 4624,3 2311,6 1930,3 -2694,0 41,7 

2.1.2 Mokinio krepšeliui finansuoti 4946,1 4931,1 4889,9 -56,2 98,9 

2.1.3

. 

Valstybės investicijų programoje 

numatytiems projektams finansuoti 

399,2 1125,0 1141,1 741,9 285,8 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

19 

 

2.1.4 Kita tikslinė dotacija 177,6 265,3 830,9 653,3 467,8 

2.2. Bendrosios dotacijos kompensacija 270,2 1433,3 1370,0 1099,8 507,0 

3. Kitos pajamos 1217,9 936,8 1413,2 195,3 116,0 

3.1. Nuomos mokestis už valstybinę žemę  136,9 136,5 197,1 60,2 144,0 

3.2. Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 31,7 52,0 45,5 13,8 143,5 

3.3. Biudžetinių įstaigų pajamos 350,8 494,3 490,8 140,0 139,9 

3.4. Kitos neišvardytos pajamos 698,5 254,0 679,8 -18,7 97,3 

4. Lėšų likutis išlaidoms dengti  244,2 147,3 157,5 -86,7 64,5 

 Iš viso pajamų 19674,5 20085,3 21783,2 2108,7 110,7 

 
 

Joniškio rajono savivaldybės 2015 metų biudžeto pajamų įvykdymas                        tūkst. Eur                                                                                                                                        

Eil. 

Nr. 
Pajamos 

Patikslintas 

planas 
Įvykdymas 

Įvykdymo 

palyginimas su planu 

 

suma proc. 

1. Mokesčiai – iš viso 9718,2 10050,3 332,1 103,4 

1.1. Gyventojų pajamų mokestis  8103,6 8469,5 365,9 104,5 

1.2. Žemės mokestis 503,4 538,1 34,7 106,9 

1.3. Paveldimo turto mokestis 4,1 5,6 1,5 136,6 

1.4. Nekilnojamojo turto mokestis 403,2 353,9 -49,3 87,8 

1.5. Mokestis už aplinkos teršimą 29,0 23,8 -5,2 82,1 

1.6. Valstybės rinkliavos  29,0 33,3 4,3 114,8 

1.7. Vietinės rinkliavos 645,9 626,1 -19,8 96,9 

2. Dotacijos – iš viso 10199,8 10162,2 -37,6 99,6 

2.1. Specialios tikslinės dotacijos – iš viso 8829,8 8792,2 -37,6 99,6 

2.1.1 Valstybinėms funkcijoms atlikti 1965,2 1930,3 -34,9 98,2 

2.1.2 Mokinio krepšeliui finansuoti 4891,1 4889,9 -1,2 100,0 

2.1.3 Valstybės investicijų programoje numatytiems 

projektams finansuoti 

1142,5 1141,1 -1,4 99,9 

2.1.4 Kita tikslinė dotacija 831,0 830,9 -0,1 100,0 

2.2. Bendrosios dotacijos kompensacija 1370,0 1370,0  100,0 

3. Kitos  pajamos – iš viso 1342,5 1413,2 70,7 105,3 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

20 

 

3.1. Nuomos mokestis už valstybinę žemę  130,3 197,1 66,8 151,3 

3.2. Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 33,6 45,5 11,9 135,4 

3.3. Biudžetinių įstaigų pajamos 556,5 490,8 -65,7 88,2 

3.4. Kitos neišvardytos pajamos 622,1 679,8 57,7 109,3 

4. Lėšų likutis išlaidoms dengti 157,5 157,5  100,0 

  Iš viso pajamų 21418,0 21783,2 365,2 101,7 

 
 

Joniškio rajono savivaldybės 2013–2015 m. biudžeto asignavimų įvykdymas pagal valstybės  

funkcinę klasifikaciją                                                                                                        tūkst. Eur  

Eil. 

Nr. 

Išlaidos pagal valstybės 

funkcinę klasifikaciją 
2013 m. 2014 m. 2015 m. 

Palyginimas 2015 m. su 

2013 m. 

suma proc. 

1 Bendros valstybės paslaugos 2567,5 3014,5 2985,0 417,5 116,3 

2 Gynyba 16,5 17,7 22,5 6,0 136,4 

3 Viešoji tvarka ir visuomenės 

apsauga 

357,0 360,3 392,7 35,7 110,0 

4 Ekonomika 694,0 876,0 2091,8 1397,8 301,4 

5 Aplinkos apsauga 855,8 1221,8 791,4 -64,4 92,5 

6 Būstas ir komunalinis ūkis 1102,2 1211,5 543,0 -559,2 49,3 

7 Sveikatos apsauga 267,3 380,4 309,7 42,4 115,9 

8 Poilsis, kultūra ir religija 1053,9 1294,5 1240,7 186,8 117,7 

9 Švietimas 8828,0 9176,2 9491,9 663,9 107,5 

10 Socialinė apsauga 4688,7 3554,1 3344,2 -1344,5 71,3 

 Iš viso išlaidų 20430,9 21107,0 21212,9 782,0 103,8 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

21 

 

 
 

 Savivaldybės 2015 metų biudžeto pajamų planas be dotacijų ir paskolos lėšų, 

įvykdytas 103,5 proc. arba pajamų planas viršytas 393 tūkst. Eur. 

 Dotacijos 2015 m. 1,4 mln. Eur mažesnės nei 2013 m. Kompensacijų dėl šildymo 

išlaidų socialiai remtiniems asmenims mokėjimo perdavimo savivaldybių savarankiškosioms 

funkcijoms nuo 2015-01-01 dotacijos valstybinėms funkcijoms atlikti mažėjo 2,6 mln. Eur.  Dėl 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų įskaitymo į savivaldybių biudžetus dotacijos Valstybės 

investicijų programoje numatytiems investicijų projektams finansuoti didėjo 0,7 mln. Eur ir kitos 

dotacijos 0,5 mln. Eur. Bendrosios dotacijos kompensacija didėjo 1,1 mln. Eur.  

 Išlaidos 2015 m. lyginant su 2013 m. didėjo 0,8 mln. Eur, lyginant su 2014 m. 0,1 

mln.  Eur. Socialinei apsaugai mažėjo 1,3 mln. Eur. Ekonomikai išlaidos didėjo 1,4 mln. Eur (iš jų 

KPPP lėšos 1,2 mln. Eur). 

 Didėjo išlaidos darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms 0,9 mln. Eur, 

prekėms ir paslaugoms naudoti – 1,1 mln. Eur, socialinėms išmokoms mažėjo 1,2 mln. Eur. 

 Ilgalaikės paskolos investicijų projektams finansuoti 2015 m. gruodžio 31 d. sudarė 

4,45 mln. Eur ir skolos limitas (7,4 mln. Eur) panaudotas 60 proc., arba 41,9 proc. nuo 

prognozuojamų pajamų (10,6 mln. Eur). 

 2015 m. biudžeto lėšų įsiskolinimas sudarė 0,5 mln. Eur, kuris, lyginant su 2013 m., 

sumažėjo 0,6 mln. Eur. 

 

BUHALTERINĖ APSKAITA 
 

Buhalterinės apskaitos skyrius organizuoja apskaitą ir kontroliuoja, kad racionaliai būtų 

naudojami darbo, materialiniai ir finansiniai ištekliai, garantuoja buhalterinių įrašų teisingumą ir 

biudžeto ir finansinės atskaitomybės pateikimą laiku, sudaro savivaldybės administracijos 

biudžetinių lėšų sąmatas, sudaro biudžeto vykdymo ataskaitas, finansinės būklės atskaitomybę, 

tvarko išlaidų sąmatų vykdymo operacijų apskaitą, užtikrina racionalią ir tikslią įstaigos apskaitą. 

Taip pat LR finansų ministerijos nustatyta tvarka pateikia duomenis į VSAKIS. Skyriaus 

specialistai skaičiuoja biudžeto lėšų poreikį savivaldybės administracijos padalinių administravimo 

išlaidoms, biudžeto išlaidų sąmatų projektams sudaryti.  

Vykdydami skyriui priskirtas funkcijas, skyriaus darbuotojai tvarko savivaldybės 

administracijos, Privatizavimo fondo bei Kontrolės ir audito tarnybos medžiagų ir atsargų, 

ilgalaikio ir trumpalaikio turto, darbo užmokesčio, vykdo kitas ūkines ir finansines operacijas. 

Tvarko Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų apskaitą. Naudojama kompiuterinė buhalterinės 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

22 

 

apskaitos programa LABBIS. Nuo 2015 m. du skyriaus darbuotojai tvarko komunalinių atliekų 

apskaitą. 12 programos „Gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimas“ 12 02 05 02 priemonėje 

„Komunalinių atliekų tvarkymo išlaidoms“ buvo numatyta 641 660 Eur asignavimų, iš jų 11 800 

Eur darbo užmokesčiui ir 30416 Eur ilgalaikiam turtui įsigyti. Panaudota 11640,67 Eur darbo 

užmokesčiui, 3574,51 – 30,98 proc. soc. draudimo įmokoms, 1338,67 Eur – baldams ir toneriui 

įsigijyti, 13604,55 Eur – paslaugoms (serverio nuomos, apskaitos sistemos priežiūros, ryšių) 

apmokėti, iš ilgalaikiam turtui įsigyti skirtų asignavimų  už 28 035,22 Eur pirkta apskaitos 

programa, už 2379,11 Eur – 2 kompiuteriai ir daugiafunkcis įrenginys „Kyocera“. Per 2015 m. 

surinkta 508537,08 Eur rinkliavos, 106 600 Eur ŠRATC pervedė tiesiogiai Finansų skyriui. Iš jų už 

suteiktas paslaugas 291 135,69 Eur supmokėta ŠRATC ir 238 796,08 Eur UAB Joniškio 

komunaliniam ūkiui. 
 

CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS 
 

2014 m. rugsėjo 9 d. direktoriaus įsakymu Nr. A-1108 Centralizuotam vidaus audito skyriui 

buvo pavesta parengti tikrinimų planą dėl prekių ir paslaugų kainų nurodymo, perskaičiavimo ir 

apvalinimo reikalavimų laikymosi privalomo kainų nurodymo litais ir eurais laikotarpiu 

biudžetinėse įstaigose ir viešosiose įstaigose, uždarosiose akcinėse bendrovėse, kurių savininkė, 

dalininkė, akcininkė yra Joniškio rajono savivaldybė. Per laikotarpį nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 

2015 m. liepos  31 d. atlikti 34 tikrinimai, surašyti tikrinimų aktai. Tikrinimų metu nebuvo nustatyta 

atvejų, kad įstaigos kainas eurais apvalino neteisingai.  

Joniškio rajono savivaldybės taryba 2014 m. balandžio 3 d. sprendimu Nr. T-32 patvirtino 

Joniškio rajono savivaldybės 2014–2015 metų administracinės naštos mažinimo priemonių planą. 

Pasibaigus pusmečiui skyrius vertino, kaip vykdomas administracinės naštos mažinimo priemonių 

planas. Atliktas vidaus auditas, parengtos ataskaitos. 

2015 metais vidaus auditas atliktas aštuoniuose subjektuose.  
 

2015 metais atliktas vidaus auditas  

Eil. 

Nr. 
Audituotas subjektas Audito tema 

Pateikta 

rekomendacijų 

Įgyvendinta 

rekomendacijų 

1. UAB Joniškio autobusų 

parkas 

Tikslinis tikrinimas – – 

2. Joniškio rajono 

savivaldybės 

administracija 

Administracinės naštos 

mažinimo priemonių plano 

vykdymas 

1 Įgyvendinta 

3. Joniškio r. Skaistgirio 

gimnazija 

Veiklos ir valdymo 17 Visos rekomendacijos 

įgyvendintos 

4. Joniškio r. Žagarės 

gimnazija 

Veiklos ir valdymo 9 Trys rekomendacijos 

įgyvendintos, likusios turi būti 

vykdomos nuolat 

5. Joniškio rajono 

savivaldybės 

administracija 

Administracinės naštos 

mažinimo priemonių plano 

vykdymas 

– – 

6. Joniškio „Saulės“ 

pagrindinė mokykla 

Tikslinis tikrinimas 9 Viena rekomendacija 

įgyvendinta iki 2016-01-01, 

likusioms rekomendacijos 

įgyvendinimo terminas 

nenustatytas, jas reikia vykdyti 

nuolat 

7. Joniškio Algimanto 

Raudonikio meno 

mokykla 

Veiklos ir valdymo 10 Dvi rekomendacijos bus 

įgyvendintos 2016 m. I 

ketvirtį, likusios turi būti 

vykdomos nuolat 

8. Joniškio r. Gasčiūnų 

pagrindinė mokykla 

Tikslinis tikrinimas 1 Šia rekomendacija numatyta 

vadovautis ateityje, tvirtinant 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

23 

 

moksleivių pavėžėjimo 

maršrutus 

 

EKONOMINĖ PLĖTRA IR INVESTICIJOS 
 

2015 metai – projektų įgyvendinimo, Europos Sąjungos struktūrinių paramos fondų lėšų 

panaudojimo baigiamasis laikotarpis. Naujų paraiškų dėl Europos Sąjungos paramos panaudojimo 

nebuvo teikiama, nes nebuvo paskelbta kvietimų jas teikti. Vykdyta aktyvi veikla Europos Sąjungos 

regioninių projektų planavimo srityje.  
   

Projektų įgyvendinimas 2015 m. 

Eil 

Nr. 
Projekto pavadinimas 

Projekto 

būklė 2015 

m. (pradtas 

/ 

tęstinis / 

baigtas) 

Projekto 

vertė Eur 

2015 m. 

panaudota 

lėšų Eur 

Projekto įgyvendinimas 

1. Joniškio miesto centrinės dalies 

kompleksiškas sutvarkymas (I 

etapas) 

Baigtas 916456,05 327443,24 Atnaujinta Joniškio miesto 

centrinė dalis 

2. Joniškio miesto centrinės dalies 

kompleksiškas sutvarkymas (II 

etapas) 

Baigtas 296188,60 131451,82 Atnaujinta Joniškio miesto 

centrinė dalis 

3. Gasčiūnų kaimo kapinių 

praplėtimo techninio darbo 

projekto parengimas ir darbai 

Baigtas 45636,87 26606,47 Praplėstos Gasčiūnų kaimo 

kapinės 

4. Rudiškių kaimo kapinių 

praplėtimo techninio darbo 

projekto parengimas ir darbai 

Baigtas 35767,20 10921,92 Praplėstos Rudiškių kaimo 

kapinės 

5. Skaistgirio miestelio kapinių 

praplėtimo techninio darbo 

projekto parengimas ir darbai 

Baigtas 35451,52 32353,22 Praplėstos Skaistgirio 

kaimo kapinės 

6. Daugiabučio gyvenamojo namo 

M. Slančiausko g. 3, Joniškyje, 

fasado remonto darbai 

Baigtas 4457,61 4457,61 Atlikti daugiabučio 

gyvenamojo namo fasado 

remonto darbai 

7. Pastato, Šiaulių Senojoje g. 4, 

Joniškyje, langų keitimo darbai 

Baigtas 2694,00 2694,00 Pakeisti langai 

8. Cukrinio diabeto klubo „Viltis“ 

patalpų remontas 

Baigtas 1800,00 1800,00 Atliktas patalpų remontas 

9. Pastato Miesto a. 4, Joniškyje, 

stogo remonto darbai 

Baigtas 9200,00 9200,00 Atlikta 100 proc. remonto 

darbų 

10. Viešosios infrastruktūros 

atnaujinimo prie daugiabučių 

namų Joniškio mieste, Miesto a., 

M. Slančiausko g., Parko g., 

naujos statybos projekto rengimas 

Pradėtas 19820,08 0 Parengtas techninis 

projektas 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

24 

 

11. Vandens gerinimo, geležies 

šalinimo sistemų įrengimas 

Joniškio rajono kaimo vietovėse 

(Mindaugių k. vandenvietė) 

Baigtas 60003,74 - Vandenvietės teritorijoje 

pastatytas pastatas, įdiegta 

saugumo sistema, pakloti 

lauko vandentiekio ir 

elektros tinklai, įrengta 

automatinė valdymo 

sistema. Vandenvietė 

prijungta prie esamų tinklų 

12. Viešosios infrastruktūros 

įrengimas prie Joniškio miesto I 

tvenkinio 

Baigtas 31900,78 - Įrengta viešoji 

infrastruktūra prie Joniškio 

miesto I tvenkinio: 

pastatyta lauko 

treniruoklių, pontoninis 

tiltas, tualetų, persirengimo 

kabina, pavėsinė 

13. Universalaus daugiafunkcio 

centro kūrimas Joniškio rajone 

Plikiškių kaime 

Baigtas 465930,13 - Pastatas pritaikytas 

universaliam 

daugiafunkciam centrui 

Plikiškių kaime, įsigyta 

baldų, kompiuterinės 

technikos bei kitos įrangos 

14. Vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros 

rekonstrukcija ir plėtra Joniškio 

rajone 

Pradėtas 1233927 - Parengtas dokumentų 

paketas: naudos ir kaštų 

analizės alternatyvos. 

Gavus finansavimą ir 

įgyvendinant  projektą bus 

nutiesti vandentiekio ir 

buitinių nuotekų tinklai 

Beržininkų kaime, 

gyvenvietė prijungta prie 

Joniškio centralizuotų 

tinklų, rekonstruotos 4 

nuotekų trasos Joniškio 

mieste, nutiesti 

magistraliniai tinklai 

Geležinkelio gatvės 

atkarpoje ir pastatyti nauji 

vandens gerinimo 

įrenginiai Žagarės mieste 

15. Joniškio kultūros centro 

modernizavimas 

Tęstinis 3237952,00 28.962,00 Apšiltinta 660 kv. m 

prilydomosios stogo 

dangos 

16. Saulės mūšio pergalės įamžinimas 

memorialiniu kompleksu 

Tęstinis 1386411,00 0,00 2015 m. neskirta 

finansavimo 

17. M. Slančiausko gimnazijos 

rekonstrukcija 

Tęstinis 2348528,00 129375,00 Rekonstruotos lauko ir 

vidaus laiptinės, įrengta 

nuovaža ir keltuvas 

neįgaliesiems, 

sureguliuotos šildymo ir 

vėdinimo sistemos 

18. Žagarės kultūros centro pastato 

rekonstrukcija 

Baigtas 266010,00 142920,00 Modernizuotas Žagarės 

kultūros centro pastatas 

19. Žagarės miesto aikštės prieigų 

rekonstrukcija 

Baigtas 289857,00 98794,00 Atlikta Žagarės miesto 

aikštės prieigų 

rekonstrukcija 

20. VšĮ Joniškio pirminės sveikatos 

priežiūros centro Kriukų 

ambulatorijos pastato sutapdintos 

Baigtas 4219,53 4219,53 Atliktas pastato 

sutapdintos stogo dangos 

remontas 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

25 

 

stogo dangos remonto darbų 

atlikimas 

21. Bendruomeninės infrastruktūros 

gerinimas Gasčiūnų kaime 

Baigtas 207954,77 207954,77 Užbaigti sporto aikštyno 

statybos darbai 

22. Viešosios įstaigos Joniškio 

ligoninės modernizavimas 

Tęstinis 214000,00 115848,00 

 

Užbaigtas gydymo 

paskirties pastato trečio 

aukšto (administracinių 

patalpų) remontas, įsigyti 

projekte numatyti baldai 

23. Baltosios sinagogos pritaikymas 

visuomenės poreikiams (Nr. EEE-

LT06-KM-01-K-01-004) 

Tęstinis 392596,28 177.475,76 Vyksta rangos darbai. 

Atlikta apie 95 proc. 

rangos darbų 

24. Socialinio būsto fondo plėtra 

Joniškio rajone. Daugiabučio 

namo Pakluonių g. 60 statyba 

Pradėtas 851503,00 - Parengtas investicinis 

projektas, techninio 

projekto A laida. Pateiktas 

projektinis pasiūlymas 

25. Būsto pritaikymo neįgaliajam 

darbai atlikti 2 asmenims 

Baigtas 27773,80 27773,80 Būstas pritaikytas, 

suremontuotas keltuvas 

neįgaliajam 

26. Būsto pritaikymo neįgaliajam 

darbai atlikti 7 asmenims 

Baigtas 29122,52 26212,00 Pritaikytas būstas 

 

Strateginis planavimas 

 

Parengtas ir Joniškio rajono savivaldybės taryboje patvirtintas Joniškio rajono savivaldybės 

2015–2017 m. veiklos planas. Plane numatytos priemonės, jų pasiekimo rodikliai, finansavimo 

šaltiniai. Taip pat buvo parengtas ir Joniškio rajono savivaldybės taryboje patvirtintas strateginio 

planavimo Joniškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašas. Dalyvauta rengiant Šiaulių regiono 

integruotų teritorijų vystymo programą, kurioje planuojamos pereinamojo laikotarpio Europos 

Sąjungos paramos lėšos Joniškio rajono savivaldybei. Programa buvo parengta ir patvirtinta 2015 

m. rugsėjo 10 d. LR vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-715. Dalyvaujama Šiaulių regiono 

2014–2020 metų plėtros plano atnaujinimo darbo grupėje. 
  

Joniškio rajono savivaldybės kaimo, smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programa 

 

Per 2015 m. buvo panaudota 70,1 tūkst. Eur iš Joniškio rajono savivaldybės kaimo, smulkaus ir 

vidutinio verslo plėtros programos, kurios tikslas – kaimo, smulkaus ir vidutinio verslo skatinimas.  

Per praėjusių metų laikotarpį buvo sudarytos 74 finansinės paramos sutartys, pagal kurias lėšos 

skirtos šioms veikloms:  

1. 29 tūkst. Eur Joniškio rajono turizmo ir verslo informacijos centrui Verslumo ugdymo ir 

verslo skatinimo Joniškio rajone programai įgyvendinti;  

2. 13,3 tūkst. Eur kaimo bendruomenių (46 kaimo bendruomenės) veiklai paremti; 

3. 3,6 tūkst. Eur skirta kaimo bendruomenių palūkanoms apmokėti, kofinansavimui; 

4. finansuotas Žagarės vyšnių festivalis (8 tūkst. Eur), kaimo bendruomenių festivalis (500 

Eur); Žemdirbių šventė (600 Eur); „Kleckų šventė“ (200 Eur); „Sūrių šventė“ (200 Eur), paroda-

mugė „AgroJoniškis 2015“ (500 Eur); 

5.14,2 tūkst. Eur skirta iš smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo ir rėmimo fondo: su steigimu 

susijusioms išlaidoms kompensuoti, naujų darbo vietų steigimui finansuoti, informacinių, 

reklaminių priemonių išlaidoms padengti, dalyvavimui parodose, seminarų išlaidoms kompensuoti, 

interneto sukūrimo išlaidoms padengti.  



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

26 

 

Licencijuojamos veiklos ir veiklos pagal išduotus leidimus administravimas 

 

Gauti prašymai dėl licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir verstis 

mažmenine prekyba tabako gaminiais išdavimo, patikslinimo, papildymo bei panaikinimo. Išduotos 

3 naujos licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 53 vienkartinės licencijos 

verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 2 naujos licencijos verstis mažmenine prekyba 

tabako gaminiais, 3 kelių transporto veiklos licencijos kopijos, 3 leidimai vežti keleivius lengvuoju 

automobiliu taksi, 1 šilumos tiekimo licencija, 1 leidimas patikslintas. Panaikinta 1 licencija verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir 1 licencija verstis mažmenine prekyba tabako 

gaminiais. 

 Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas 

darbdavių viešiesiems darbams atlikti Joniškio rajono savivaldybėje 2015 m. sąrašas ir lėšų 

skaičiavimas, viešųjų darbų programa, viešųjų darbų sąrašas. Bendradarbiauta su Šiaulių teritorinės 

darbo biržos Joniškio skyriumi, Joniškio rajono seniūnijomis dėl viešųjų darbų organizavimo. 

 Parengtas ir pateiktas Joniškio rajono savivaldybės tarybai sprendimo projektas „Dėl 

veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, 2016 metų fiksuoto pajamų mokesčio 

dydžių“. 

 

 

 

 

 

INFRASTRUKTŪRA IR VIEŠOJI TVARKA 

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių statyba, rekonstrukcija, remontas ir priežiūra 

 

2015 m. buvo atlikta darbų už 917 136,34 Eur, neviršijant LR automobilių kelių direkcijos 

skirto limito – 918 562 Eur. Šiomis lėšomis atlikti darbai: Joniškio miesto rytinio aplinkkelio dalies 

(Turgaus g.) nuo Turgaus gatvės iki kelio Nr. 152 Joniškis–Linkuva statyba (46 532 Eur), Joniškio 

miesto centrinės dalies aikščių (Miesto a., Upytės g. pradžia, Livonijos g. iki Statybininkų g.) 

rekonstrukcija (II etapas) (85 836 Eur), Joniškio miesto Naujosios, Aido ir Vingio gatvių dalių, 

gatvės Joniškio poilsio zonos dalies link, Šiaulių Senosios gatvės akligatvio techninio darbo 

projekto parengimas, projekto vykdymo priežiūra ir kapitalinis remontas (148 987 Eur), Žagarės, 

Miesto a. prie poliklinikos, P. Avižonio, Raktuvės, Kęstučio, Dariaus ir Girėno g. dalių šaligatvių 

kapitalinis remontas (75 363 Eur), šaligatvių remontas (74 127 Eur), Joniškio rajono vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių remonto darbai (ištisinė asfaltbetonio danga) (214 920 Eur), Joniškio rajono 

kelių ir gatvių techninė inventorizacija (10 920 Eur), kelių, gatvių priežiūros darbai, eismo saugumo 

priemonių įdiegimas ir kiti darbai, paslaugos (238 439 Eur). Papildomai iš Joniškio rajono 

savivaldybės biudžeto skirta 21 692,88 Eur ir panaudota Joniškio miesto sporto aikštelės V. 

Kudirkos gatvėje prie Žemės ūkio mokyklos pagrindams iš asfaltbetonio įrengti. Atliktas Joniškio 

miesto Melioratorių a., Statybininkų, Žemaičių, Draugystės gatvių daugiabučių kiemų duobių 

asfaltbetonio dangoje remontas už 5 800 Eur. 
 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas ir atlikti darbai 2015 m. 

Eil. 

Nr. 

 

Objekto pavadinimas 

Atliktų 

darbų 

apimtys 

(fiziniai mato 

vnt.) 

Skirta lėšų 

Eur 

Panaudota lėšų 

Eur 

1 2 3 4 5 

Finansavimo sutartis Nr. S-0106 918 562 917 136,34 

Kapitalui formuoti 

1. Joniškio miesto rytinio aplinkkelio dalies (Turgaus g.) nuo    



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

27 

 

Turgaus gatvės iki kelio Nr. 152 Joniškis–Linkuva statybos 

darbai   

766 m 46 532 46 532 

 Iš jų eismo saugumo priemonės  7 149 10 525,56 

 

2. 

Joniškio miesto V. Kudirkos gatvės, Naujosios gatvės, Aido 

gatvės dalies, Vingio gatvės dalies,  

Joniškio poilsio zonos gatvės dalies link, Šiaulių Senosios 

gatvės akligatvio techninio darbo projekto parengimo, 

projekto vykdymo priežiūros ir kapitalinio remonto darbų 

atlikimas 

 

 

1209 m 

 

 

148 987 

 

 

148 428,76 

3. Joniškio miesto centrinės dalies aikščių (Miesto a., Upytės g. 

pradžia, Livonijos g. (iki Statybininkų g.) – II etapo 

rekonstrukcija 

 

263 m 

 

85 836 

 

85 835,70 

 Iš jų eismo saugumo priemonės  24 550 29 304,15 

4. Žagarės Miesto a. prie poliklinikos, P. Avižonio, Raktuvės,  

Kęstučio, Dariaus ir Girėno g. dalių šaligatvių kapitalinio 

remonto techninio darbo projekto parengimas su projekto 

vykdymo priežiūra 

 

1681 m 

 

17 511 

 

17 510,17 

5. Žagarės Miesto a. prie poliklinikos, P. Avižonio, Kęstučio, 

Dariaus ir Girėno g. dalių šaligatvių kapitalinio remonto 

darbai 

525 m 75 363 75 362,99 

6. Projektų ekspertizė 1 vnt. 705 350,44 

7. Laboratoriniai tyrinėjimo darbai  3 235 2 869,13 

 

8. 

Objektų, finansuojamų pagal Kelių priežiūros ir plėtros 2015 

m. programą, kapitalui formuoti techninė priežiūra 

  

1 987 

 

1 893,40 

Iš viso kapitalui formuoti 380 156 378 782,59 

Iš jų eismo saugumo priemonės 31 699 39 829,71 

Einamiesiems tikslams 

 

1. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra žiemos metu 

(sniego valymas, gatvių barstymas. Joniškio miestas) 

52,8 km 4 340 4 339,34 

 

2. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra Žagarės seniūnijoje 

(tvarkymas greideriu, žvyravimas, kelkraščių sutvarkymas) 

140,7 km 

45 m
3
 

9 413 9 413,00 

 

3. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra Joniškio 

seniūnijoje (tvarkymas greideriu, žvyravimas, kelkraščių 

sutvarkymas) 

81,7 km 

40 m
3
 

10 309 10 308,99 

 

4. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra Gataučių 

seniūnijoje (tvarkymas greideriu, žvyravimas, kelkraščių 

sutvarkymas) 

73,4 km 

8 m
3
 

11 585 11 584,77 

 

5. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra Kepalių seniūnijoje 

(tvarkymas greideriu, žvyravimas, kelkraščių sutvarkymas) 

100,7 km 

50 m
3
 

14 996 14 995,94 

 

6. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra Kriukų seniūnijoje 

(tvarkymas greideriu, žvyravimas, kelkraščių sutvarkymas) 

71,3 km 

45 m
3
 

10 376 10 374,61 

 

7. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra Satkūnų 

seniūnijoje (tvarkymas greideriu, žvyravimas, kelkraščių 

sutvarkymas) 

62,3 km 

40 m
3
 

11 559 11 557,50 

 

8. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra Saugėlaukio 

seniūnijoje (tvarkymas greideriu, žvyravimas, kelkraščių 

sutvarkymas) 

59,0 km 

35 m
3
 

11 214 11 211,27 

 

9. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra Gaižaičių 

seniūnijoje (greideriavimas, žvyravimas kelkraščių 

sutvarkymas) 

63,6 km 

65 m
3
 

19 687 19 686,93 

 

10. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra Rudiškių 

seniūnijoje (tvarkymas greideriu, žvyravimas, kelkraščių 

sutvarkymas) 

56,3 km 

35 m
3
 

8 643 8 642,96 

 

11. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra Skaistgirio 

seniūnijoje (tvarkymas greideriu, žvyravimas, kelkraščių 

sutvarkymas) 

120,3 km 

35 m
3
 

 

5 666 5 666,00 

 

12. 

Vietinės reikšmės gatvių priežiūra Joniškio mieste (tvarkymas 

greideriu, žvyravimas) 

4,6 km 

75 m
3
 

19 573  

19 571,66 

 

13. 

Vietinės reikšmės gatvių priežiūra Žagarės mieste (tvarkymas 

greideriu, žvyravimas) 

11,4 km 

15 m
3
 

5 792 5 791,09 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

28 

 

 Iš viso (tvarkymas greideriu, žvyravimas, kelkraščių 

nuėmimas, priežiūra žiemos metu) 

898,1 km 

488 m
3
 

143 154 143 144,06 

14. Duobių asfalto dangoje užtaisymas Joniškio seniūnijoje 334 m
2
 7 161 7 161,00 

15. Duobių asfalto dangoje užtaisymas Žagarės seniūnijoje 135 m
2
 5 075 5 075,00 

16. Duobių asfalto dangoje užtaisymas Gataučių seniūnijoje 405 m
2
 8 689 8 689,00 

17. Duobių asfalto dangoje užtaisymas Kepalių seniūnijoje 338 m
2
 7 241 7 241,00 

18. Duobių asfalto dangoje užtaisymas Saugėlaukio seniūnijoje 270 m
2
 5 792 5 792,00 

19. Duobių asfalto dangoje užtaisymas Rudiškių seniūnijoje 270 m
2
 5 792 5 792,00 

20. Duobių asfalto dangoje užtaisymas Skaistgirio seniūnijoje 363 m
2
 7 791 7 791,00 

21. Duobių asfalto dangoje užtaisymas Joniškio mieste 380 m
2
 11 227 11 226,02 

22. Duobių asfalto dangoje Žagarės mieste 380 m
2
 8 689 8 689,00 

 Iš viso (duobių užtaisymas asfalto dangoje) 2875 m
2
 67 457 67 456,02 

23. Joniškio seniūnijos Kalnelio kaimo Sidabros gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

753 m
2
 18 668 

 

18 667,79 

 

24. Joniškio seniūnijos Linkaičių kaimo Vingio gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

252 m
2
 4 212 

 

4 201,84 

 

25. Žagarės seniūnijos Žvelgaičių kaimo Rengių gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

1620 m
2
 35 723 

 

35 722,84 

 

26. Gataučių seniūnijos Gataučių kaimo Tvenkinio gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

796 m
2
 11 759 

 

11 758,69 

 

27. Gataučių seniūnijos Gataučių kaimo Ąžuolų gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

568 m
2
 8 492 

 

8 490,49 

 

28. Kepalių seniūnijos Kirnaičių kaimo Audruvės gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

240 m
2
 3 567 

 

3 566,68 

 

29. Kepalių seniūnijos Kepalių kaimo J. Avyžiaus gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

720 m
2
 18 889 

 

18 888,99 

 

30. Kriukų seniūnijos Skakų kaimo Senosios gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

1721 m
2
 25 507 

 

25 506,73 

 

31. Satkūnų seniūnijos Satkūnų kaimo Gėlių gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

641 m
2
 9 677 

 

9 676,60 

 

32. Satkūnų seniūnijos Plikiškių kaimo Beržų gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

984 m
2
 14 722 

 

14 722,16 

 

33. Saugėlaukio seniūnijos Mindaugių kaimo Naujosios gatvės 

dalies asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

577 m
2
 9 268 

 

9 266,29 

 

34. Saugėlaukio seniūnijos Pošupių kaimo Grybų gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

230 m
2
 4 263 

 

4 262,92 

 

35. Saugėlaukio seniūnijos Bariūnų kaimo Baseino gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

222 m
2
 3 847 

 

3 846,05 

 

36. Rudiškių seniūnijos Rudiškių kaimo Pušynės gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

440 m
2
 6 774 

 

6 773,99 

 

37. Rudiškių seniūnijos Rudiškių kaimo automobilių stovėjimo 

aikštelės dalies asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

141 m
2
 1 944 

 

1 943,55 

 

38. Skaistgirio seniūnijos Maldenių kaimo Beržų gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

990 m
2
 15 956 

 

15 955,54 

 

39. Skaistgirio seniūnijos Skaistgirio mstl. Eglių gatvės dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

849 m
2
 13 196 

 

13 195,58 

 

40. Joniškio miesto įvažiavimo į „Saulės“ pagr. mokyklą dalies 

asfaltavimas (viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

79 m
2
 2 629 

 

2 628,61 

 

41. Joniškio miesto Mažosios gatvės dalies asfaltavimas 

(viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

266 m
2
 3 854 

 

3 854,00 

 

42. Joniškio miesto Stoties gatvės akligatvio asfaltavimas 

(viršutinis dėvimasis sluoksnis) 

140 m
2
 1 973 

 

1 972,05 

 

 Iš viso (ištisinio asfalto dangų paprastasis remontas) 12229 m
2
 214 920 214 901,16 

43. Skaistgirio seniūnijos Skaistgirio mstl. Kaštonų gatvės dalies 

šaligatvio remontas 

291 m
2
 17 074 

 

17 073,57 

 

44. Kriukų seniūnijos Kriukų mstl. S. Dariaus ir S. Girėno gatvės 

dalies šaligatvio remontas 

75 m
2
 4 107  

4 106,46 

45. Joniškio miesto šaligatvio Žagarės gatvėje dalies remontas 232 m
2
 16 103  

16 102,14 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

29 

 

46. Joniškio miesto šaligatvio Vilniaus  gatvėje dalies remontas 756 m
2
 31 998  

31 997,71 

47. Joniškio miesto šaligatvio Upytės gatvėje dalies remontas 30 m
2
 1 458  

1 458,00 

48. Žagarės miesto šaligatvio 

P. Cvirkos gatvėje dalies remontas 

49 m
2
 2 732  

2 731,50 

49. Žagarės miesto šaligatvio 

Kęstučio gatvėje (nuovažų įrengimas) 

25 m
2
 655 652,52 

 Iš viso (šaligatvių paprastasis remontas) 1458 m
2
 74 127 74 121,90 

50. Inžinerinių komunikacinių šulinių paaukštinimas (paprastasis 

remontas) 

15 vnt. 3 628 3 627,20 

51. Stichinių nelaimių, autoavarijų, vandalizmo pasekmių 

likvidacija 

 916 915,27 

 

52. 

Gatvių horizontaliojo ženklinimo darbai Joniškio, Žagarės 

miestuose ir kitose gyvenvietėse 

1413 m
2
 6 180 6 179,04 

53. Kelio ženklų įrengimas Joniškio rajone 203 vnt. 14 697 14 695,15 

54. Kelių inventorizacija  10 920 10 941,66 

 

55. 

Objektų, finansuojamų pagal Kelių priežiūros ir plėtros 2015 

m. programą, einamųjų tikslų techninė priežiūra 

 2 408 2 372,29 

Iš viso einamiesiems tikslams 538 406 538 353,75 

Iš jų eismo saugumo priemonės 20 877 217 89,46 

IŠ VISO pagal sutartį 918 562 917 136,34 

Iš jų eismo saugumo priemonės 52 576 61 619,17 

Finansavimo sutartis Nr. S-0354 250 000 249 951,69 

Kapitalui formuoti 

 

1. 

Joniškio miesto rytinio aplinkkelio dalies (Turgaus g.) nuo 

Turgaus gatvės iki kelio Nr. 152 Joniškis–Linkuva statybos 

darbai 

 

766 m 

 

250 000 

 

247 890,00 

2. Joniškio rajono savivaldybės tikslinių lėšų objekto techninė 

priežiūra 

  892,69 

 

3. 

Joniškio miesto rytinio aplinkkelio dalies (Turgaus g.) nuo 

Turgaus gatvės iki kelio Nr. 152 Joniškis–Linkuva statybos 

darbų projekto vykdymo priežiūra 

   

1 169,00 

Iš viso kapitalui formuoti 250 000 249 951,69 

 IŠ VISO KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS 

PROGRAMOS LĖŠŲ 

 

1 168 562 

 

1 167 088,03 

 IŠ JŲ   

 EINAMIESIEMS TIKSLAMS 538 406 538 353,75 

 KAPITALUI FORMUOTI 630 156 628 734,28 

Saugaus eismo organizavimas 

 

Įvyko 6 Eismo saugumo komisijos posėdžiai, apsvarstyti 24 klausimai. Gyventojų 

pageidavimu, įrengta 11 kelio ženklų, pažymėtos 5 vietos neįgaliesiems, išnagrinėti 2 prašymai dėl 

pėsčiųjų perėjų įrengimo. Lėšos panaudotos eismo saugumui gerinti, atlikti gatvių ženklinimo 

darbai Joniškio, Žagarės miestuose ir gyvenvietėse už 6180 Eur, kelio ženklams įrengti panaudota 

14697 Eur. 

Savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ir savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo 

 

Prie savivaldybės nekilnojamojo turto objektų (Kriukų mstl. pirtis, buvusios Kalnelio mokyklos 

pastatas) suformuoti 2 nauji žemės sklypai. Pasirašytos valstybės žemės panaudos sutartys ir atliktas 

jų įteisinimas. Suformuota kadastrinių matavimų byla, atliktas turto vertinimas ir parduotas butas 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

30 

 

Mergiūnų k. 12. Nuosavybės teise įteisintas butas ir patalpa Žemaičių g. 57-23A Joniškio mieste.  

Sudaryta 13 savivaldybės turto panaudos sutarčių ir surašyti 35 turto perdavimo-priėmimo aktai. 

Savivaldybės teritorijoje esančių statinių naudojimo priežiūros administravimas 

 

Patikrinti 188 trijų ir daugiau butų pastatai Joniškio ir Žagarės miestuose. Joniškio mieste ir 

rajone pasirinktinai patikrinti 334 statiniai, iš jų 89 – ypatingi pastatai. Pagal pateiktus seniūnų 

duomenis (į sąrašą įtraukti pateikti 35 statiniai) sudarytas patikslintas bešeimininkių objektų sąrašas. 

Iš viso į sąrašą įtraukti 173 statiniai. Gruodžio mėn. pateiktas skelbimas su bešeimininkių statinių 

sąrašu, kuris paskelbtas nacionalinėje spaudoje, savivaldybės interneto svetainėje ir seniūnijų 

informaciniuose stenduose. Parengtas prioritetinis bešeimininkų statinių, kurie bus griaunami, 

sąrašas. 

Išduota pažyma apie naujai suformuotų nekilnojamojo turto kadastro objektų (patalpos (-ų) ir 

statinių) galimybę naudoti pagal paskirtį ir papildytas pažymų registras. Išduotos keturios pažymos 

apie nekilnojamųjų daiktų (statinių) žuvimą (sugriuvimą, sunykimą, sudegimą), faktai apie pastatų 

žuvimą patikrinti vietoje, atliekant fotofiksaciją. Pagal gautus pranešimus apie grėsmę keliančius 

pastatus patikrinti 3 gyvenamieji vieno buto ir 2 negyvenamosios paskirties pastatai. Pagal 

patikrinimo metu surašytus nurodymus nugriauti 3 gyvenamieji namai ir parduotuvė Skilvionių k.  

 

 

Šilumos, elektros energijos ir geriamojo vandens tiekimo organizavimas 

 

Joniškio rajono savivaldybės tarybai pateikti 5 sprendimų projektai dėl šilumos tiekimo įmonių 

šilumos ir karšto vandens kainų nustatymo, šilumos tiekimo įmonių investicijų, veiklos planų 

derinimo. 

Parengti 2 tarybos sprendimų projektai, pasirašytos 2 sutartys dėl 0,4 kV elektros oro linijų 

pirkimo iš AB LESTO Joniškio mieste ir rajone. 

Parinktas nepriklausomas elektros energijos tiekėjas gatvėms apšviesti. 

Savivaldybės administracinio pastato šilumos punkte įdiegta šilumos sunaudojimo monitoringo 

ir valdymo sistema. 

Daugiabučių namų administravimas, bendrijų steigimas ir parama joms 

 

Vykdyti butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi 

įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų 

administratorių veiklos patikrinimai. Surašyta 120 tikrinimo aktų. 

 Parengta Žemaičių g. 53 namo energinio naudingumo sertifikatas ir modernizavimo investicijų 

planas.  Vykdyta  Joniškio rajono savivaldybės energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose 

namuose programos įgyvendinimo administratoriaus veiklos ir investicinių planų įgyvendinimo 

priežiūra.  

Keleivių vežimas vietinio susisiekimo maršrutais 

 

Koreguoti 4 uždarosios akcinės bendrovės Joniškio autobusų parko vietinio reguliaraus 

susisiekimo maršrutai. Atlikti vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutų patikrinimai: 4 UAB 

„Šiaulių taksi“ ir 1 UAB Joniškio autobusų parko. 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

31 

 

Socialinio būsto nuoma ir administravimas 

 

Vadovaujantis teisės aktais, vykdant socialinio būsto nuomos funkcijas socialiai remtiniems 

savivaldybės gyventojams ir naudojant turimą socialinio būsto fondą, per 2015 m.: 

 priimta prašymų – 247:  

o dėl įrašymo į sąrašus išsinuomoti socialinį būstą – 76;  

o dėl socialinio būsto išnuomojimo – 56 (11 iš jų dėl būsto keitimo); 

o dėl socialinio būsto nuomos sutarčių pratęsimo – 42 ; 

o dėl išbraukimo iš asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinį būstą, sąrašų – 10 ; 

o dėl socialinio būsto nuomos sutarties nutraukimo – 30;  

o dėl kitų klausimų – 30; 

 parengta: 

o Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektų socialinio 

būsto klausimais – 188; 

o socialinio būsto nuomos sutarčių – 98; 

o organizuota 16 Joniškio rajono savivaldybės socialinio būsto fondo naudojimo komisijos 

posėdžių. 
 

Asmenų (šeimų), įrašytų į laukiančių paramos būstui išsinuomoti sąrašą, skaičius 2015 m. 

Sąrašo pavadinimas 

Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos narių 

skaičius 

Jaunų šeimų 54 131 

Šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų (įvaikių) 15 71 

Likusių be tėvų globos asmenų (šeimų) 10 11 

Neįgaliųjų ir asmenų sergančių lėtinių ligų sunkiomis formomis 46 72 

Bendrasis 115 158 

Socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą  4 19 

Iš viso 244 462 

 

Šeimoms ir asmenims išnuomotas socialinis būstas 2015 m. 

Sąrašo pavadinimas 

Šeimų ir 

asmenų 

skaičius 

Šeimos narių 

skaičius 

Išnuomotas naudingasis 

plotas m
2
 

Jaunų šeimų 12 25 546,04 

Šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų (įvaikių) 3 16 175,93 

Likusių be tėvų globos - - - 

Neįgalių asmenų ir jų šeimų 13 27 585,83 

Bendrasis 14 21 564,79 

Socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto 

sąlygų pagerinimą  

3 14 222,26 

Išnuomota neįrašytoms į sąrašus šeimoms ir asmenims 

(keitimas) 

11 22 534,02 

Iš viso 56 125 2628,87 

 

2015 m. išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacija suteikta 4 asmenų šeimai.  Rinkos kainomis 8 

asmenims ir šeimoms išnuomoti savivaldybės būstai. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

32 

 

 

Aplinkos apsauga 

 

Vykdant administracinių teisės pažeidimų kontrolę gyvūnų laikymo, gyvenamųjų vietovių 

tvarkymo ir švaros srityse, taip pat siekiant užtikrinti triukšmo viešosiose vietose prevencijos 

taisyklių laikymąsi, buvo atlikta 15 patikrinimų (reidų), nagrinėti gyventojų skundai ir 

prašymai.Vykdant administracinių teisės pažeidimų kontrolę surašyti 6 nurodymai. 

Pateikta paraiška Lietuvos aplinkos apsaugos investiciniam fondui finansuoti pakuočių atliekų 

konteinerių įsigijimą individualiems namams savivaldybės teritorijoje. Pasirašyta dotacijos sutartis, 

parinktas konteinerių tiekėjas.  

Parengta ir patvirtinta savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa, 

organizuotas jos įgyvendinimas, teiktos ataskaitos apie programos lėšų naudojimą. 

Sėkmingai vykdoma Aplinkos monitoringo 2014–2019 metų programoje numatytų aplinkos 

komponentų stebėsena. 2015 m. stebėsenos rezultatai paskelbti savivaldybės interneto svetainėje. 

Organizuoti individualūs pokalbiai su Žagarės ir Skaistgirio seniūnijų gyventojais dėl jų 

gyvenamųjų būstų prijungimo prie centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų (išsiųsti 386 

pranešimai gyventojams). 

Įrengta šunų vedžiojimo aikštelė Melioratorių a. Vykdyta UAB Joniškio komunalinio ūkio 

veiklos priežiūra (Beglobių gyvūnų tarnybos veikla), atliekų vežimo ir rūšiavimo paslaugų kokybė, 

nebetinkamų pakuotės ir antrinių žaliavų konteinerių nurašymas). 

Koordinuota aplinkosauginis švietimas rajone, parengtas 2015 m. įgyvendinamų priemonių, 

finansuojamų Pakuočių tvarkymo organizacijos ir VšĮ „Žaliasis taškas“, sąrašas.  

Organizuoti ir pravesti informaciniai renginiai visuomenei: Žemės dienai skirtas renginys, 

Atliekų mažinimo savaitei skirti renginiai, akcijos, susitikimai su ugdymo įstaigų ugdytiniais, 

kaimo bendruomenių nariais. 

Parengta 18 informacinių pranešimų gyventojams, kurie publikuoti savivaldybės interneto 

svetainėje ir spaudoje. 

Sanitarija 

 

 Vykdyta Joniškio rajono maudyklų vandens kokybės mikrobiologinių tyrimų stebėsena, 

gyventojų informavimas maudymosi sezono metu apie vandens kokybę. 

 Organizuotos dezinfekcijos ir dezinsekcijos paslaugos pagal gyventojų prašymus.  

 Vykdyta savivaldos institucijai priskirtų administracinių pažeidimų kontrolė 

administraciniams teisės pažeidimams išaiškinti gyvūnų (kačių, šunų ir kt.) priežiūros reguliavimo 

srityje. 

 Teiktos konsultacijos gyventojams dėl leidimų įsigijimo laikyti, veisti, dresuoti agresyvius 

šunis ir jais prekiauti. 

 Organizuota gyvūnų (kačių, šunų) nemokamo vakcinavimo akcija (vakcinuota 150 gyvūnų). 

 Nagrinėti žodiniai gyventojų skundai dėl UAB „Idavang Kepaliai“ mėšlidėse kaupiamo 

mėšlo transportavimo metu skleidžiamo nemalonaus kvapo. 

Nusikaltimų prevencija ir viešosios tvarkos užtikrinimas 

 

Vykdyta savivaldos institucijai priskirtų administracinių pažeidimų kontrolė. Organizuoti reidai 

ir tikrinimai administraciniams teisės pažeidimams nustatyti.  

  Parengta ir Joniškio rajono savivaldybės taryboje patvirtinta Joniškio rajono savivaldybės 

nusikaltimų prevencijos ir kontrolės 2015–2017 metų programa ir priemonių planas. 

 Organizuotas gyventojų švietimas nusikaltimų prevencijos, viešosios tvarkos užtikrinimo 

srityse. Įgyvendinta 14 priemonių nusikaltimų prevencijos srityje ir 13 viešosios tvarkos 

užtikrinimo srityje. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

33 

 

 Užtikrintas Saugios savivaldybės koncepcijoje numatytų uždavinių įgyvendinimas ir ataskaitos 

pateikimas Vidaus reikalų ministerijai. 

 Teikti pasiūlymai Joniškio rajono policijos komisariatui ir savivaldybės nusikaltimų 

prevencijos ir kontrolės komisijai dėl prevencinių priemonių, susijusių su narkotinių medžiagų 

(galimu) platinimu prie ugdymo įstaigų, planavimu ir vykdymu. Nagrinėti gyventojų prašymai dėl 

gyvūnų laikymo, savivaldybės gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros, komunalinių atliekų 

tvarkymo reikalavimų pažeidimų.       

Organizuoti 4 Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės komisijos posėdžiai. 

Civilinė sauga ir mobilizacija 

 

Parengtas ir įgyvendintas Joniškio rajono savivaldybės civilinės saugos 2015 metų  veiklos 

priemonių planas, ataskaita pateikta Šiaulių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai. 

Organizuotos ir pravestos savivaldybės lygio funkcinės civilinės saugos  pratybos. 

Organizuoti 5 Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai. Protokoliniai nutarimai pateikti 

ugdymo įstaigoms, seniūnams, ūkio subjektams. Informacija apie posėdžius paskelbta Joniškio 

rajono savivaldybės interneto svetainėje.  

  Įgyvendintas savivaldybės gyventojų civilinės ir priešgaisrinės saugos švietimo priemonių 

planas. Atlikti 6 subjektų civilinės saugos būklės kompleksiniai patikrinimai, atlikti vertinimai 

(ataskaitos pateiktos Šiaulių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai).    

Vykdytos prevencinės priemonės: akcija ,,Kūrenkime saugiai“ pagaminti ir gyventojams 

išdalinti lankstinukai „Šildykime namus saugiai“, „Daugiabučių gyvenamųjų namų priešgaisrinės 

saugos atmintinė“,  plakatai „Civilinės saugos signalai“. 

 Organizuotos ir pravestos civilinės ir priešgaisrinės saugos pamokos Joniškio vaikų lopšelių-

darželių „Saulutė“, „Vyturėlis“ ugdytiniams, „Aušros“ gimnazijos moksleiviams. 

Organizuoti rajono įstaigų, įmonių ir organizacijų darbuotojų mokymai civilinės saugos tema. 

Vykdytos prevencinės priemonės dėl gyventojų netinkamo elgesio (pilami karšti pelenai į 

komunalinių atliekų konteinerius), dėl nesaugaus žmonių elgesio ant ledo (Žmonių gyvybės 

apsaugos Joniškio rajono savivaldybės vandens telkiniuose ir ant jų ledo taisyklių pažeidimai). 

Informacija pateikta spaudai, publikuota savivaldybės interneto svetainėje. 

Vykdyti savivaldybės administracijos darbuotojų civilinės saugos mokymai. 

Paruoštos rekomendacijos rajono ūkio subjektams dėl civilinės saugos veiklos. 

Atlikta gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos inventorizacija. Rajone yra 9 sirenos 3 – 

centralizuoto valdymo, 6 – vietinio valdymo. 

Patikslinti Tarpusavio pagalbos ekstremalių situacijų atveju planai su gretimomis Šiaulių, 

Pakruojo ir Akmenės rajono savivaldybėmis. 

Parengtas savivaldybės civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašas (pateiktas 

Mobilizacijos departamentui), mobilizacijos planas. 

Sudarytas mobilizacinio mokymo planas, bendradarbiauta su Mobilizacijos departamentu prie 

Krašto apsaugos ministerijos, kitų valstybės ir savivaldybių institucijų darbuotojais pasirengimo 

mobilizacijai, mobilizacijos vykdymo klausimais. 

Vykdyta Joniškio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos priežiūros veikla. 
 

ARCHITEKTŪRA, TERITORIJŲ PLANAVIMAS IR PAVELDOSAUGA 

Teritorijų planavimas 

 

2015 m. buvo parengti teritorijų planavimo procedūriniai dokumentai (planavimo 

organizatoriaus sprendimas dėl specialiojo plano koregavimo, planavimo darbų programa ir 

planavimo sąlygos) Joniškio rajono šilumos ūkio specialiajam planui koreguoti, tačiau pasikeitus 

aplinkybėms šis planas nebuvo koreguojamas.  

http://www.joniskis.lt/docs/Docs/view_dokument.php?id=5289
http://www.joniskis.lt/docs/Docs/view_dokument.php?id=5289


JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

34 

 

Organizuotas Teritorijų planavimo komisijos darbas. Vyko 5 Nuolatinės statybos komisijos 

posėdžiai, kurių metu buvo svarstyta 20 teritorijų planavimo dokumentų ir surašyta 20 derinimo 

procedūros protokolų.  

Parengti ir patvirtinti šie teritorijų planavimo dokumentai:  

 Joniškio miesto želdynų sistemos plėtojimo ir tvarkymo specialusis planas; 

 Joniškio miesto paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymo specialusis planas; 

 Žagarės miesto paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymo specialusis planas; 

 Teritorijos Joniškyje, prie Klonių gatvės, detalusis planas; 

 Teritorijos Joniškyje, prie Sidabros gatvės, detalusis planas; 

 Joniškio r. sav. Saugėlaukio sen. Bariūnų k. centrinės dalies detalusis planas. 

Visi patvirtinti teritorijų planavimo dokumentai yra užregistruoti Lietuvos Respublikos 

teritorijų planavimo dokumentų registre. 

Surinkti ir pateikti duomenys Šiaulių apskrities teritorijos bendrojo (generalinio) plano 

sprendinių įgyvendinimo stebėsenai (monitoringui). 

Statybos projektavimas 

 

2015 m. fiziniams ir juridiniams asmenims išduota 60 specialiųjų architektūrinių reikalavimų. 

Priimta 195 prašymai išduoti statybą leidžiančius dokumentus ir 6 prašymai perregistruoti statybą 

leidžiantį dokumentą kito asmens vardu. Fiziniams ir juridiniams asmenims išduotas 91 rašytinis 

pritarimas statinio projektui ir 75 statybą leidžiantys dokumentai (30 – statyti naujus statinius, 24 – 

rekonstruoti pastatus, 21 – atnaujinti (modernizuoti) pastatus. Visi statybą leidžiantys dokumentai 

buvo išduodami naudojantis Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės 

priežiūros informacine sistema „Infostatyba“. Surinkta 5865,90 Eur vietinės rinkliavos.  

Informacija apie leidimų (statyti naują, rekonstruoti, griauti, atnaujinti (modernizuoti) statinį) 

išdavimą nuo 2009 m. ir rašytinių pritarimų statinio projektui išdavimą nuo 2013 m. skelbiama 

programoje „Regia“.  

Su Valstybine teritorijų planavimo ir statybos inspekcija 6 kartus vykta į reidus dėl savavališkų 

statybų ir 6 kartus į statybų patikrinimus. 

Adresų duomenų tvarkymas 

 

Parengti 3 savivaldybės tarybos sprendimų projektai dėl pavadinimų gatvėms suteikimo ir 

keitimo ir 65 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektai dėl adresų suteikimo ir 

pakeitimo, kuriais buvo suteikta ar pakeista 294 adresai Joniškio rajone. Išduotos 75 pažymos 

valstybės įmonei Registrų centrui dėl adresų patikslinimo. 

Žemėtvarka 

 

2015 m. buvo suderinti ir pateikti Nacionalinės žemės tarnybos prie ŽŪM Joniškio skyriui 

65 žemės sklypų kadastriniai planai. Patikrinti, suderinti 152 topografiniai, 80 inžinerinių tinklų ir 

10 statinių ir įrenginių žymėjimo vietoje planų, 15 žemės nuomos deklaracijų. 

Parengtas 1 Joniškio rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl Joniškio rajono 

savivaldybės parkų, skverų ir kitų teritorijų įtraukimo į neprivatizuojamų žemių sąrašą. 

Nuo 2015 m. sausio mėn. pradėjus veikti Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo 

informacinei sistemai (ŽPDRIS), skyrius dirba su šia sistema.Tai nauja priemonė, padedanti teikti 

prašymus, stebėti projektų rengimo, derinimo svarstymo su visuomene bei viešinimo eigą. ŽPDRIS 

sudarys sąlygas pagerinti teikiamų paslaugų kokybę, sutrumpinti dokumentų rengimo ir derinimo 

laiką, padės stebėti ir kontroliuoti paslaugų teikimo procesus.  

Geoinformacinių sistemų (GIS) tvarkymas 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

35 

 

2015 m. buvo susisteminta ir atnaujinta GIS duomenų bazė, papildyta matininkų pateiktomis 

išpildomosiomis ir topografinėmis nuotraukomis, Joniškio ir Žagarės miestų, kaimiškųjų vietovių 

ribų geoinformacija.  

Kraštovaizdžio tvarkymas, želdynų priežiūra ir reklama 

 

Išnagrinėti 96 fizinių ir juridinių asmenų prašymai leisti kirsti, genėti ar pertvarkyti saugotinus 

želdinius, suorganizuota 18 Joniškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros 

komisijos posėdžių, surašyta 18 apžiūros aktų, išduoti 77 leidimai vykdyti saugotinų medžių ir 

krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbus. 

Organizuota konkursinė apžiūra „Gražiausia Joniškio rajono sodyba 2015“. Apžiūrėta 31 

sodyba, apdovanoti nugalėtojai.  

  
 

Birželio mėnesį kartu su Joniškio kultūros centru, Kultūros ir viešųjų ryšių skyriumi 

suorganizuota konkursinė akcija „Papuošk savo miestą 

šventei“.  

Suorganizuota mokslinė konferencija „Žagarė 

Lietuvos urbanistiniame ir architektūriniame kontekste“, 

skirta Šiaulių apskrities architektams. Dalyvavo apie 60 

dalyvių iš visos Lietuvos. Išnagrinėti 52 prašymai išduoti 

leidimą įrengti išorinę reklamą, išduoti 38 leidimai, 

surinkta 4988,8 Eur vietinės rinkliavos, nuolat pildyta 

išduotų reklamos leidimų informacinė sistema, kuri 

funkcionuoja programoje Regia. 
 

Paveldosauga 

 

Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų stebėsena vykdoma pagal savivaldybės parengtą 

Valstybės ir savivaldybės saugomų nekilnojamojo kultūros paveldo objektų  stebėsenos 2012–2016 

m. planą ir poreikį. 

Per 2015 m. buvo patikrinti 79 paveldo objektai, iš jų: 40 valstybės saugomi, 16 registrinių, 

turinčių pradinę apsaugą, 17 viešosios pagarbos paveldo – neveikiančių kapinių, 8 nauji neįrašyti į 

Kultūros vertybių registrą objektai, kurie bus siūlomi saugoti. Atliktos detalios Gasčiūnų 

pagrindinės mokyklos, Pirmojo pasaulinio karo karių (vokiečių ir rusų) kapinių, Medvilionių dvaro 

sodybos fotofiksacijos, rinkta istorinė medžiaga ir parengti kultūros paveldo objektų būklės 

patikrinimo aktai, kurie išsiųsti į Kultūros paveldo centrą dėl objektų įrašymo į kultūros vertybių 

registrą, vertingųjų savybių, teritorijų ribų, reikšmingumo lygio nustatymo. 2015 m. spalio 12 d. 

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos penktoji Nekilnojamojo kultūros paveldo 

vertinimo taryba suteikė teisinę apsaugą Pirmojo pasaulinio karo Rusijos imperijos karių kapinėms, 

Urvakių sodyba Pavirčiuvės kaime ir Daškų sodyba Žagarės mieste 

 

Viena iš konkursinės akcijos nugalėtojų 

UAB Joniškio autobusų parkas  

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

36 

 

nustatė vertingąsias savybes. 2015 m. gruodžio 16 d. atvykusios ekspertės iš Kultūros paveldo 

centro nustatė Medvilionių dvaro vertingąsias savybes. 

Vykdant ,,Joniškio Raudonosios sinagogos išsaugojimas ir pritaikymas viešosioms reikmėms” 

projekto įgyvendinimo sutarties posutartinius įsipareigojimus, apdrausta Raudonoji sinagoga 

(savivaldybės biudžeto lėšos – 329,34 Eur). 

Papildytas Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kultūros vertybių registras 

13 Joniškio rajono kultūros paveldo objektų fotofiksacijomis. 

Skatinant bendradarbiavimą su kitų savivaldybių paveldosaugos padaliniais nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos srityje, gruodžio 10 d. organizuotas Šiaulių apskrities paveldosaugininkų 

pasitarimas, susijęs su nekilnojamojo kultūros paveldo apsauga.  

Patikrinta 17 neveikiančių kapinių, surašyti kapinių apžiūros aktai. Penkioms neveikiančioms 

kapinėms (Kalvių, Byvainių, Mikšiūnų, Skarių, Šlapakių) pažymėti buvo pagaminti ir pastatyti 5 

stogastulpiai.  

 

ŽEMĖS ŪKIS 
 

2015 m. paraiškos gauti tiesiogines išmokas už žemės ūkio naudmenas ir pasėlių plotus buvo 

teikiamos nuo balandžio 13 d. iki birželio 15 d., o pavėluotai teikti paraiškas buvo galima iki liepos 

10 d. Per šį laikotarpį Joniškio rajone pateiktos 1599 paraiškos, iš jų 33 paraiškas ūkininkai pateikė 

savarankiškai. Deklaruotas bendras – 81970,77 ha pasėlių plotas. Lyginant 2015 m. ir 2014 m. 

deklaravusiųjų skaičius sumažėjo 53 asmenimis, o bendras deklaruotas pasėlių plotas padidėjo 

67,84 ha. Vidutinis deklaruotas ūkio dydis Joniškio rajone 2014 m. – 49,58, o 2015 m. – 51,26 ha. 

Deklaruotas vidutinis ūkio dydis Lietuvoje 2014 m. – 19,94 ha, o 2015 m. – 20,65 ha.  

Seniūnijose deklaravimo metu atnaujinta 1191 valda. Iš viso rajone per metus LR žemės ūkio ir 

kaimo verslo registre atnaujintos 2462 valdos ir 53 valdos išregistruotos. Prašymai atnaujinti žemės 

ūkio ir kaimo valdas iš seniūnijų yra pristatyti VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui. 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties 

infrastruktūrą“ veiklą „Asbestinių stogų dangos keitimas“ programoje dalyvavo 28 kaimo 

gyventojai. Asmenims, besidomintiems asbestinių stogų dangos keitimo galimybėmis bei 

reikalavimais, buvo teikiamos konsultacijos ir pagalba pildant paraiškas. 

Seniūnijų žemės ūkio klausimų specialistai per laikotarpį nuo šių metų rugpjūčio 10 d. iki 

rugsėjo 15 d. kas savaitę ir vėliau kas ketvirtį rajone apklausė 290 grūdinių ir aliejinių augalų 

augintojų, kurie deklaravo daugiau kaip 50 ha šių pasėlių ir teikė nuimto derliaus, parduotų bei 

augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių ataskaitas VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 

centrui.  

Žemės ūkio skyriuje įregistruoti 51 naujas ūkininko ūkis Ūkininkų ūkių registre. Iš Ūkininkų 

ūkio registro pagal pateiktus prašymus išregistruoti 26 ūkininkų ūkiai. Dėl naujų ūkininkų ūkių 

įregistravimo, ūkio partnerių įregistravimo, duomenų papildymo, pažymų išdavimo bei ūkininkų 

ūkių išregistravimo iš Ūkininko ūkių registro kreipėsi 70 ūkininkų. Pagal pateiktus prašymus 

išduotos 38 pažymos ūkio subjektams ir įstaigoms ūkininkų ūkių registravimo klausimais. 

Dėl draudimo įmokų dalinio kompensavimo kreipės 86 ūkio subjektai. Jiems buvo 

suskaičiuotos draudimo įmokų kompensavimo sumos, duomenys suvesti į NPAIS ir į ŽŪMIS 

programas, parašyti sprendimai, kurie su kitais dokumentais išsiųsti į Nacionalinę mokėjimo 

agentūra prie Žemės ūkio ministerijos. 

Dėl paramos teikimo bičių laikytojams už papildomą maitinimą 2015 m. kreipėsi 75 bičių 

laikytojai. Jiems buvo užpildytos paraiškos ir išlaidų apmokėjimo dokumentų aprašai. Duomenys 

suvesti į Ūkinių gyvūnų registrą. 
 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

37 

 

 

 

Melioracija 

 

Parengtas 2015 metų melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbų planas. Parengta 

konkursinė medžiaga melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbų rangovams parinkti, pravesti 

viešieji pirkimai 8 objektams. 

Atlikta darbų už 259,789 tūkst. Eur. Suremontuota 0,25 km drenažo rinktuvų 9,1 ha plote. 

Suremontuota 20,4 km griovių ir juose esančių statinių, 36 pralaidos, 1 tiltas. Atlikti 15 tvenkinių ir 

37,13 ha griovių priežiūros darbai. Nuolat tikrinama 

darbų kokybė ir atliekama techninė priežiūra 

vykdomuose 7 objektuose. Gauti 5 žemės savininkų 

prašymai dėl drenažo rinktuvų ir melioracijos statinių 

remonto. Atlikti 7 žemės savininkams drenažo ir 

melioracijos statinių remonto darbai. Parengtos ir 

išduotos techninės sąlygos projektavimo sąlygų 

sąvadui parengti 10 objektų. Suderintos topografinės 

nuotraukos 136 projektams. Atliekamas Joniškio 

rajono melioruotų žemių ir melioracijos statinių būklės 

vertinimas. Kas mėnesį tvarkoma melioracijos statinių 

apskaita, jų kadastras. Atlikta 17 Joniškio rajono 

tvenkinių apžiūra 2 kartus per metus, įvertinta jų 

techninė būklė.  

Atlikti paviršinio vandens nuleidimo darbai Joniškio mieste 5 vietose ir 5 rajono kaimuose.  

Žemės ūkio technikos registravimas ir techninė priežiūra 

 

2015 m. gruodžio 31 d. duomenimis rajone buvo 6072 vienetai traktorių, savaeigių ir žemės 

ūkio mašinų bei jų priekabų. Per 2015 m. atliktos 3396 traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų 

bei jų priekabų techninės apžiūros, už techninės apžiūros darbus surinkta 11739,83 Eur valstybės 

rinkliavos.  

Per 2015 metus priimti ir įvykdyti 579 asmenų prašymai technikos registracijos, deklaracijos 

apie pardavimą, duomenų keitimo, išregistravimo klausimais. Už registravimo ir duomenų keitimo 

darbus surinkta 7024,50 Eur valstybės rinkliavos. 

Kaimo bendruomenės 

2015 metų nevyriausybinių organizacijų institucinio stiprinimo projektų finansavimo konkursui  

parengti projektai ir užpildytos paraiškos Alsių kaimo bendruomenei, Skaistgirio moterų draugijai 

„Versmė“, Žagarės bendruomenei „Veidė“, Mindaugių kaimo bendruomenei, Lieporų kaimo 

bendruomenei, Plikiškių kaimo bendruomenei, asociacijai „Gasčiūnų kaimo bendruomenė“, 

Joniškio rajono kaimo bendruomenių sąjungai. Finansuoti Alsių kaimo bendruomenės, asociacijos 

„Gasčiūnų kaimo bendruomenė“ ir Žagarės bendruomenės „Veidė“ projektai. Alsių kaimo 

bendruomenės projektas įvertintas geriausiai iš visų pateiktų 436 paraiškų.  

 Pagal Nacionalinės paramos teikimo kaimo bendruomenių veiklai taisykles kaimo 

bendruomenės buvo kviečiamos teikti paramos paraiškas. Parengti projektai, užpildytos paraiškos 

Alsių kaimo bendruomenei, Jakiškių–Maironių kaimų bendruomenei, Drąsutaičių kaimo 

bendruomenei, Žvelgaičių kaimo bendruomenei. Konsultacijos dėl paraiškų pildymo suteiktos 

Rudiškių, Kepalių ir Bariūnų kaimo bendruomenėms. Valstybės paramą gavo 5 kaimo 

bendruomenės. Lankaičių kaimo bendruomenei parengti viešųjų pirkimų dokumentai, paslaugų 

sutartys, užpildytas mokėjimo prašymas, parengtas viešinimo straipsnis, pirmininkė konsultuota 

viso projekto įgyvendinimo metu. 

Išvalytas griovys Stanelių kaime 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

38 

 

Dalyvauti Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos kartu su Lietuvos 

kaimo bendruomenių sąjunga organizuojamame konkurse „Eismo saugumas bendruomenėse 2015“ 

ragintos rajono bendruomenės. Parengtos paraiškos, dalyvių anketos dešimčiai rajono kaimo 

bendruomenių, kurios buvo apjungtos į  du bendruomenių susivienijimus. Po kiekvieno renginio 

buvo parengtos ataskaitos, parašyti viešinimo straipsniai.   

2015 m. šalyje toliau veikė Vietos bendruomenių savivaldos 2013–2015 metų programa. Buvo 

parengtas ir Joniškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas Vietos bendruomenių 

savivaldos 2013–2015 metų programos lėšų vietos bendruomenių sprendimams įgyvendinti 

Joniškio rajono savivaldybėje skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo pakeitimas. 2015 m. kovo 10 d. 

pasirašyta vietos bendruomenių tarybų sprendimų, valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartis. Pagal 

šią sutartį Joniškio rajono savivaldybė gavo 19303 eurus valstybės biudžeto lėšų Vietos 

bendruomenių tarybų sprendimams įgyvendinti.   

 

ŠVIETIMAS IR SPORTAS 

 

Prioritetinės veiklos kryptys – Neformaliojo ugdymo prieinamumo didinimas ir savivaldybės 

ugdymo įstaigų veiklos priežiūros stiprinimas.  

Savivaldybės gyventojų švietimo poreikiams tenkinti funkcionuoja įvairių tipų mokyklos, 

vykdančios ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas: 

 3 gimnazijos ir 1 jų skyrius; 

 1 progimnazija; 

 5 pagrindinės mokyklos; 

 1 jaunimo ir suaugusiųjų mokykla; 

 1 specialioji mokykla; 

 1 mokykla-daugiafunkcis centras; 

 5 ikimokyklinės įstaigos;  

 2 formalųjį švietimą papildančios ugdymo įstaigos (Sporto centras ir Algimanto 

Raudonikio meno mokykla su Žagarės filialu);  

 1 švietimo centras su Pedagogine psichologine tarnyba ir Buhalterinės apskaitos 

tarnyba; 

 1 viešoji įstaiga „Spalvų harmonija“ (ikimokyklinis ugdymas). 

2015 mokslo metų rugsėjo 1 dienos duomenimis, bendrojo ugdymo įstaigose mokėsi 2656 1–12 

klasių mokiniai, 53 priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai, 139 ikimokyklinio amžiaus ugdytiniai. 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigose buvo 555 ugdytiniai. Jaunimo ir suaugusiųjų mokykloje – 71, 

Žagarės specialiojoje mokykloje – 39 ugdytiniai. Formalųjį švietimą papildančiose  mokyklose 

buvo ugdomi 636 mokiniai.  

Lyginant mokinių skaičių mokyklose 2014–2015 mokslo metų pradžioje su 2015–2016 mokslo 

metų pradžia, jų sumažėjo 199 mokiniais, tai sudaro 7 proc. (2014 m. 5,7 procento).  

Lyginant mokinių skaičių mokyklose 2013–2014, 2014–2015 mokslo metų pradžioje su 2015–

2016 mokslo metų pradžia, per 3 metus mokinių sumažėjo 373 mokiniais, tai sudaro 12,3 procento.     

Mokinių skaičiaus kitimas savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose (mokinių skaičius 

mokyklose parodytas be priešmokyklinio ugdymo vaikų skaičiaus): 
 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

39 

 

 

 
 

                        Mokinių skaičiaus sumažėjimas pagal klasių koncentrus (žr. lentelę) 

Mokslo metai 1–4 kl. 5–8 kl. 9–10 kl. 11–12 kl. Iš viso 

2014–2015 829 1025 586 415 2855 

2015–2016 771 962 542 381 2656 

Pokytis -58 -67 -44 -34 -199 

Procentai 7 6,5 7,5 8,2 7 

 

Per vienerius mokslo metus mokinių pradinio ugdymo klasėse sumažėjo 58 mokiniais (2014 m.  

74) arba 7 proc. I dalies pagrindinio ugdymo klasėse sumažėjo 67 mokiniais arba 6,5 proc. II dalies 

pagrindinio ugdymo klasėse sumažėjo 44 mokiniais arba 7,5 proc. Per vienus metus mokinių 

vidurinio ugdymo klasėse sumažėjo 34 mokiniais (2014 m. – 26) arba 7 proc.  

Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos Specialiojo ugdymo skyriuje 2014 m. ir 2015 m. 

rugsėjo 1 d. buvo 4 klasių komplektai. 2014 m. mokėsi 27, 2015 m. rugsėjo 1 d. mokėsi 26 

ugdytiniai. Per metus sumažėjo vienu mokiniu, tai sudaro 3,7 proc. 

Žagarės specialiojoje mokykloje 2014 m. ir 2015 m. rugsėjo 1 d. buvo 7 klasių komplektai, 

atitinkamai 2014 m. mokėsi 37 mokiniai, o 2015-09-01 mokėsi 39 mokiniai. Per metus padaugėjo 

dviem mokiniais, tai sudaro 5,4 proc. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

40 

 

Rajono bendrojo ugdymo mokyklose klasės mokinių skaičiaus vidurkis pagal pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programas mažėja, besimokančiųjų pagal pradinio ugdymo programą – nežymiai 

padidėjo. 

Diagramoje parodytas rajono mokyklų klasės mokinių skaičiaus vidurkis pagal ugdymo 

programas: 
 

 
 

Rajono mokyklų vidutinis mokinių skaičius klasėje 2015 m. rugsėjo 1 d. parodytas diagramoje. 

 

 
 

Klasės mokinių skaičiaus vidurkis rajono ugdymo mokyklose 2015–2016 mokslo metų 

pradžioje buvo 19,35 mokinio. Mokinių klasės skaičiaus vidurkis rajono mokyklose 2014–2015 

mokslo metų pradžioje buvo 19,6 mokinio. Ikimokyklinio (priešmokyklinio) ugdymo įstaigose 

(grupėse) 2015–2016 m. m. iš viso 736 ugdytiniai. Iš jų 555 ikimokyklinio amžiaus vaikai, 181 

priešmokyklinio amžiaus vaikas.  
 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

41 

 

Instituciniame ugdyme dalyvaujančių vaikų skaičiaus kaita Joniškio rajone 

 

  

  

Joniškio rajono ikimokyklinės ugdymo įstaigos ir bendrojo lavinimo mokyklose esančios 

grupės visiškai patenkina institucinio ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo poreikį. 

Ikimokyklinį, priešmokyklinį ugdymą rajone teikia lopšelis-darželis „Saulutė“ (151 vaikas), 

lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ (143 vaikai), vaikų darželis „Vyturėlis“ (141 vaikas), Bariūnų vaikų 

darželis (mišri grupė, 16 vaikų), Žagarės lopšelis-darželis „Vyšniukas“ (71 vaikas), Kriukų 

pagrindinė mokykla (ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupės, 24 

vaikai), Skaistgirio gimnazija (Ikimokylinio 

ugdymo skyrius ir priešmokyklinio ugdymo 

grupė, 49 vaikai), Gasčiūnų pagrindinė 

mokykla (Ikimokylinio ugdymo skyrius, 

priešmokyklinio ugdymo grupė, 40 vaikų), 

Žagarės gimnazijos Gaižaičių skyrius (mišri 

grupė, 6 vaikai), Gataučių pagrindinė 

mokykla (ikimokylinio ugdymo 4 val. 2 

grupės ir priešmokyklinio ugdymo grupė, 

50 vaikų), Plikiškių mokykla-daugiafunkcis 

centras (ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo grupės, 23 vaikai),  VšĮ „Spalvų 

harmonija“ (ikimokyklinio ugdymo grupė, 22 vaikai). Ikimokyklinukai ir priešmokyklinukai 

dalyvauja Europos Sąjungos ir nacionalinio biudžeto lėšomis remiamose programose „Pienas 

vaikams“, „Vaisių vartojimo skatinimas mokykloje“.  

Joniškio rajono savivaldybės taryba 2015 m. rugpjūčio 26 d.  sprendimu Nr. T-147 sutiko, kad 

nuo 2016 m. sausio 4 d. prijungimo būdu prie Joniškio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ būtų 

reorganizuotas Joniškio rajono Bariūnų vaikų darželis ir įsteigiamas Bariūnų skyrius.  

 2014–2015 mokslo metais, kaip ir ankstesniais, buvo organizuoti mokomųjų dalykų olimpiadų, 

konkursų rajoniniai etapai, parengtos rezultatų suvestinės, pateiktos mokykloms ir Lietuvos 

mokinių neformaliojo švietimo centrui. Koordinuotas mokinių išvykimas į respublikinius etapus. 

2015 m. suorganizuotose 22 rajoninėse olimpiadose ir konkursuose dalyvavo per 800 mokinių. 

Surengta tradicinė įvairių konkursų nugalėtojų ir juos parengusių mokytojų pagerbimo šventė.  

Organizuoti Vaiko gerovės komisijos posėdžiai, kuriuose svarstyti klausimai dėl vaiko 

minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių skyrimo 8 vaikams. 6 vaikams paskirtos minimalios 

priežiūros priemonės. Gauti teismo leidimai dėl vidutinės priežiūros priemonės skyrimo 2 vaikams 

(vaikai apgyvendinti socializacijos centruose). Pagrindinės minimalios ir vidutinės priežiūros 

priemonių skyrimo priežastys išlieka tos pačios: mokyklos nelankymas, netinkamas elgesys 

šeimoje, keliantis pavojų sau ir aplinkiniams, netinkamas elgesys klasėje, mokykloje, nusikaltimo ar 

baudžiamojo nusikaltimo požymių turinti veika. 

2015 m. Joniškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012–2015 

metų planas nekeistas. 

Joniškio r. savivaldybėje vienam mokiniui tenka 14,7 m
2
 bendro mokyklos ploto (0,4 m

2
 

daugiau negu vidutiniškai respublikoje).  

Kompiuterių skaičius, tenkantis 100 mokinių – 34,2, respublikos vidurkis – 23. 

Per 2015 m. ugdymo įstaigų pastatų ir patalpų renovacijai skirta 367528 Eur lėšų. Iš jų: 

Joniškio Mato Slančiausko progimnazijos pastato rekonstrukcijai – 129375 Eur, Joniškio r. Žagarės 

gimnazijos pastato rekonstrukcijai – 238153 Eur.  

2010–2011 2011–2012 2012–2013 2013–2014 2014–2015 2015–2016 

684 682 735 753 750 736 

Konkursų nugalėtojų ir jų mokytojų pagerbimo šventė 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

42 

 

Ruoštasi privalomojo priešmokyklinio ugdymo įvedimui. Gyventojų registro duomenimis, 2015 

m. Joniškio rajono savivaldybėje gyveno 229 vaikai, kuriems tais metais suėjo šešeri metai. 

Švietimo ir sporto skyriaus Mokinių registre fiksuota, kad 2014–2015 m. m. ikimokyklinio ugdymo 

įstaigas arba bendrojo ugdymo mokyklose esančias ikimokyklinio ugdymo grupes lankė 170 vaikų, 

kuriems 2015 m. suėjo 6 metai ir kurie nuo rugsėjo 1 d. pradėjo lankyti priešmokyklinio ugdymo 

grupes. Instituciniame ugdyme dalyvaujantys vaikai sudarė 74,24 proc. nuo visų, 2009 m. gimusių 

ir Gyventojų registre Joniškio rajono savivaldybėje registruotų vaikų.  

Pedagogai 

 

Švietimo sistemos gebėjimą padėti vaikams ir jaunuoliams pasirengti ateityje gyventi 

prisitaikant prie sparčios socialinės, ekonominės ir kultūrinės kaitos lemia mokytojų pajėgumas 

suvokti visuomenės poreikius ir su išsilavinimu siejamus lūkesčius. Todėl viena svarbiausių 

švietimo kokybės sąlygų yra mokytojų dalykinė ir profesinė kompetencija. 

Nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojo 2014 m. rugpjūčio 29 d. išleistas Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro įsakymas Nr. V-774 dėl reikalavimų mokytojų kvalifikacijai. Šiuo metu 

daugelyje mokyklų atskirų dalykų programas vykdo pedagogai, įgiję pedagogo išsilavinimą ir 

turintys dėstomo dalyko specialybę. 

Joniškio rajono savivaldybės švietimo įstaigose, 2015 m. spalio 1 d. duomenimis, dirbo 462 

pedagogai (2014 m. spalio 1 d. duomenimis – 456).  

Atskirose įstaigų grupėse pedagogai pasiskirsto taip: 

 bendrojo ugdymo mokyklose – 334 mokytojai; 

 Sporto centre – 19 mokytojų. 

 Algimanto Raudonikio meno mokykloje – 30 mokytojų. 

 ikimokyklinio ugdymo įstaigose – 79 pedagogai.  

Mokytojų kvalifikacija – vienas svarbiausių ugdymo kokybės veiksnių. 2015 m. spalio 1 d. 

duomenimis, rajone dirbo 2 pedagogai, turintys mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją, 135 

pedagogai turėjo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją.  

Rajono metodinių būrelių veiklą kuruoja Švietimo centras. Iš viso rajone yra 21 metodinis 

būrelis. Aktyvia veikla pasižymėjo geografijos, anglų klabos, istorijos, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo, kūno kultūros, lietuvių kalbos, specialiojo ugdymo, muzikos, socialinių 

pedagogų ir pradinio ugdymo metodiniai būreliai. Rajono metodinių būrelių veikla įvairi. 

Organizuotos gerumo akcijos, dalykinės viktorinos, skaitytos paskaitos, pranešimai. Mokytojai, 

organizuodami įvairias veiklas, dalijosi gerąja savo darbo patirtimi. Padaugėjo bendradarbiavimo, 

gerosios darbo patirties renginių su kitų rajonų pedagogais. Centro organizuotoje veikloje didelis 

dėmesys buvo skiriamas patirties mokymams. Populiariausios tematikos seminarai buvo: 

  Moderni ugdymo įstaiga: nuo asmens lyderystės skatinimo iki organizacijos kūrimo;  

 Autizmo spektro sutrikimų turinčių vaikų ugdymo metodai; 

 Mokinių pažangos stebėjimas ir tolimesnio ugdymo proceso valdymas; 

 Naujos pagalbos vaikui ir šeimai galimybės. Ką atskleidžia sisteminė–fenomenologinė 

psichologija ir šeimos konsteliacija. 
 

 

 

Renginių ir dalyvių skaičius pagal formas 

Formos 
Renginių skaičius 

 

Dalyvių skaičius 

 

Gerosios patirties seminarai  5 70 

Atviros pamokos 5 28 

Pleneras 1 5 

Konferencijos 13 364 

Apskriti stalai, diskusijos 3 85 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

43 

 

Paskaitos 3 38 

Straipsniai spaudoje 8  

Lankstinukai 4  

Metodiniai pasitarimai 54 353 

Metodinė diena – praktikumas, metodinės popietės 3 81 

Grupiniai užsiėmimai 16 8 

Skaityti pranešimai 29 - 

Konkursai 5 71 

Festivaliai 2 40 

 

Plėtodamas mokymosi visą gyvenimą galimybes, Centre aktyviai savo veiklą vykdė Trečiojo 

amžiaus universitetas. Jo fakultetuose – 129 dalyviai, iš kurių daugiau kaip pusė dalyvauja dviejų ar 

net trijų fakultetų veiklose. Klausytojai pasiskirstę fakultetuose taip: Kraštotyros ir turizmo – 41; 

Sveikatinimo – 51; Kultūros ir meno – 14; Informacinių technologijų – 13; Užsienio kalbos – 10. 

Universiteto klausytojų amžius svyruoja nuo 50 iki 80 metų. 

Ugdymo įstaigų vadovai 

 

Švietimo įstaigoms vadovauja 19 direktorių (4 ugdymo įstaigų direktorių pareigas laikinai 

atlieka pavaduotojos ugdymui), 18 pavaduotojų ugdymui ir 6 skyrių vedėjai. Iš jų (direktorių ir jų 

pavaduotojų ugdymui, skyrių vedėjų): 15 (37,5 proc.) yra įgiję trečiąją vadybinę kvalifikacinę 

kategoriją, 15 (37,5 proc.) yra įgiję antrąją vadybinę kvalifikacinę kategoriją, 10 vadovų yra 

neatestuoti.  

2015 m. vyko švietimo įstaigų vadovų susirinkimai, darbo grupių posėdžiai, diskusijos Mokinio 

krepšelio lėšų, etatų normatyvų, mokinių pavėžėjimo, švietimo veiklą reglamentuojančių 

dokumentų įgyvendinimo, mokymosi pasiekimų gerinimo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo tobulinimo klausimais. Joniškio „Aušros“ gimnazijos vadovai dalijosi savo patirtimi apie 

ugdymo ypatumus ir tarptautines veiklas gimnazijoje.  

Neformalusis ugdymas 

 

Neformaliojo vaikų švietimo mokyklas, 2015–2016 mokslo metų pradžios duomenimis, lankė 

636 mokiniai (2014 m. lankė 617 mokinių), iš jų: 310 – Joniškio Algimanto Raudonikio meno 

mokykloje, 327 – Joniškio sporto centre (2014 m. – 314). 

 

  Meno mokyklos mokinių pasiskirstymas pagal ugdymo programas ir jų kryptis 

Ugdymo programos kryptis 

Mokinių skaičius formalųjį 

švietimą papildančiose 

ugdymo programose 

Dalis procentais nuo 

bendro mokinių 

skaičiaus 

Muzika  163 52,58 

Dailė 91 29,36 

Choreografija, šokis 15 4,84 

Teatras, drama 7 2,26 

Kitos trumpalaikės programos 34 10,97 

 

Mokyklose palyginti gerai išplėtota neformaliojo vaikų švietimo forma – mokinių pažintinė 

veikla, skirta vaikų tautiniam, pilietiniam, kultūriniam ugdymui. Lengviau įgyvendinti neformaliojo 

švietimo misiją mokykloms padeda jų bendradarbiavimas su kultūros, kitomis valstybinėmis 

įstaigomis, verslo įmonėmis, įvairiomis nevyriausybinėmis organizacijomis. 

Dauguma mokyklų, siekdamos gauti lėšų neformaliajam mokinių ugdymui, aktyviai dalyvauja 

įvairių programų, projektų konkursuose. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

44 

 

Valstybinėje švietimo 2013–2022 metų srategijoje viena iš numatytų prioritetinių sričių yra 

neformalusis vaikų švietimas. Prioriteto įgyvendinimo rodiklis – mokinių užimtumas neformaliuoju 

švietimu.  

Švietimo ir mokslo ministras 2015 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-883 patvirtino 

Neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo 2015 metų tvarkos aprašą. Joniškio 

rajono savivaldybė gavo 27317 Eur specialiosios tikslinės dotacijos Neformaliajam mokinio 

krepšeliui finansuoti. Paraiškas pateikė 20 neformaliojo vaikų švietimo teikėjų. Neformaliojo 

švietimo teikėjams skyriaus specialistai padėjo pasirengti mokiniams ugdyti pagal neformaliojo 

vaikų švietimo programas: organizuotos grupinės ir teiktos individualios konsultacijos programų 

rengimo, registravimo, lėšų panaudojimo galimybių, sutarčių rengimo ir kitais klausimais. Vykdyta 

neformaliojo vaikų švietimo teikėjų priežiūra, skyriuje mokinių tėvų skundų dėl neformaliojo vaikų 

švietimo programų įgyvendinimo negauta. 

Švietimo ir sporto skyriuje buvo gautos 24 neformaliojo švietimo teikėjų programos. 

Finansuotos visos gautos programos. Programą pasirinkusiam lankyti vaikui per mėnesį skirtas 16 

Eur krepšelis. Neformaliojo ugdymo veiklose dalyvavo 566 vaikai. Galima teigti, kad įvedus 

neformaliojo vaikų švietimo krepšelį mokinių, įtrauktų į neformaliojo vaikų švietimo veiklas už 

mokyklos ribų, dalis išaugo. Taip pat išaugo ir neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūla. 
 

                             Vaikų pasiskirstymas pagal programas 

 
Dauguma mokyklų vasaros atostogų metu stengėsi užimti mokinius organizuodamos dienines 

vasaros stovyklas, ekskursijas, projektus socialiai remtiniems vaikams, tam panaudodamos 

nemokamam maitinimui skirtas lėšas. 2015 m. vasarą mokyklos vaikams organizavo 13 stovyklų (iš 

jų: dieninių – 11), kuriose dalyvavo 422 mokiniai (2014 metais – 580 mokinių). Dieninėms vaikų 

užimtumo stovykloms panaudoti 6122 Eur nemokamam mokinių maitinimui skirtų lėšų. 

Mokinių pavėžėjimas 

 

Į mokyklą pavežami visi mokiniai, gyvenantys kaimo vietovėje toliau kaip 3 km nuo mokyklos. 

Mokyklos mokiniams pavėžėti turi 18 autobusų, iš kurių 13 geltonieji mokykliniai autobusai. Du iš 

jų pritaikyti vežioti mokinius, turinčius specialiųjų ugdymosi poreikių ir nepajėgiančius atvykti į 

mokyklą (negali savarankiškai vaikščioti, dėl didelių sutrikimų yra nesaugūs gatvėje). Daugelyje 

mokyklų mokiniai geltonaisiais mokykliniais autobusais į mokyklą pavėžėjami dviem reisais. Penki 

geltonieji mokykliniai autobusai eksploatuojami 10 ir daugiau metų.  

2015–2016 mokslo metais (2015 m. spalio 1 d. duomenimis) iš viso į mokyklą važiavo 1133 

mokiniai. 1052 mokiniams važiavimas buvo kompensuotas, kiti į mokyklą atvykdavo privačiu 

transportu ar kitais būdais.  

Mokykliniu transportu ir geltonaisiais autobusais buvo pavežami 343 mokiniai, tai sudaro 12,7 

proc. visų mokinių. 

Autobusų parkas pavėžėjo 709 mokinius, tai sudarė 26,2 proc. visų rajono mokinių. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

45 

 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė 

analizavo mokinių pavėžėjimą, galimus optimaliausius maršrutus ir teikė siūlymus dėl 

optimaliausių maršrutų sudarymo. Tarybos sprendimu buvo nustatytos teritorijos. 

Nemokamas mokinių maitinimas 

 

2015 m. nemokamą maitinimą gavo 1315 mokinių. Iš jų: 1258 – bendrojo ugdymo mokyklose, 

57 – ikimokyklinėse įstaigose. Lyginant su 2014 metais, nemokamai maitinamų mokinių skaičius 

sumažėjo 218. Švietimo įstaigų valgyklose 2014 m. metais buvo nemokamai maitinami 1533 

mokiniai (53 proc.), 2013 m. – 1798 mokiniai (59 proc.).  

Pedagoginės psichologinės paslaugos 

 

  2015 m. buvo atlikti 115 kompleksiniai specialiųjų ugdymo(si) poreikių ugdytinių 

pedagoginiai psichologiniai įvertinimai. 15 mokinių atnaujinta išvada dėl specialiųjų ugdymosi 

poreikių. Iš jų: 1 nedidelis specialiųjų ugdymo(si) poreikių lygis, 76 vidutiniai specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių lygiai, 49 dideli specialieji ugdymo(si) poreikiai ir 4 labai dideli specialieji 

ugdymosi poreikiai. Ugdytiniams skirta švietimo pagalba, pritaikytos arba individualizuotos 

ugdymo programos. Vaikams greta pritaikytų programų rekomenduotos 1–4 specialistų pagalbos, 

teiktos išsamios specialistų konsultacijos pedagogams, ugdymo įstaigų specialistams ir tėvams 

(globėjams, rūpintojams). Dažniausiai skiriama logopedo, specialiojo pedagogo, psichologo, 

mokytojo padėjėjo, socialinio pedagogo pagalba. Retesniais atvejais, atsižvelgiant į sutrikimo 

pobūdį, tiflopedagogo, surdopedagogo, psichiatro pagalba. 

 Atlikta 8 vaikų mokyklinio brandumo įvertinimai. 2 DISC įvertinimai. 

2015 metais stebėtas didesnis negu pernai pedagoginių ir psichologinių konsultacijų poreikis. 

Per metus suteiktos 573 konsultacijos: iš jų 201 tėvams (globėjams, rūpintojams); 116 

specialistams; 8 vadovams; 29 mokytojams; 219 vaikams.  

2015 m. toliau aktyviai vykdyta projektinė veikla – sėkmingai įgyvendintas tęstinis projektas 

„Lietaus vaikai“ tėvams, auginantiems įvairiapusį raidos sutrikimą turinčius vaikus.  

Ugdymo rezultatai. Mokymosi sėkmingumas, tolimesnė mokinių veikla 

 

Užbaigus 2014–2015 mokslo metus, bendrojo ugdymo mokyklose kurso kartoti liko 20 

mokinių: 1–4 klasėse – 3 mokiniai, 5–10 klasėse – 8 mokiniai, 11–12 klasėse – 9 mokiniai. 

 

       Paliktų kartoti kursą mokinių kaita 

 
Mokslo metai 

2012–2013 2013–2014 2014–2015 

Kursą kartoti 

likusių mokinių 

skaičius 

 

38 

 

 

16 

 

20 

 

Mokymosi sėkmingumas atsispindi tolimesnėje mokinių veikloje. 

Iš 2015 m. 283 baigusių 10 klasę mokinių 63,6 proc. tęsia mokslą pagal vidurinio ugdymo 

programą, 27,2 proc. mokinių mokosi profesinėse mokyklose, 1,4 proc. mokinių niekur nesimoko ir 

nedirba, 1,8 proc. mokinių pradėjo dirbti, 2,5 proc. išvyko į užsienį. Palyginus su praėjusiais mokslo 

metais, daugiau mokinių tęsia mokslą pagal vidurinio ugdymo programą bendrojo ugdymo 

mokyklose, mažiau mokinių nuėjo mokytis į profesines mokyklas.  

    



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

46 

 

 
 

Pagal dešimtokų tolimesnę veiklą planuojamas mokyklose komplektų skaičius vienuoliktose 

klasėse. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Baigusių 12 klasę mokinių tolimesnė veikla 

 
 

Brandos egzaminai 

 

2015 m. brandos egzaminų pagrindinėje sesijoje laikyti brandos egzaminus bendrojo ugdymo 

mokyklose registravosi 202 abiturientai (2014 m. – 193), Joniškio žemės ūkio mokykloje – 108 

moksleiviai (2014 m. – 108). Prašymus laikyti brandos egzaminus teikė 7 buvę mokiniai (t. y. 

ankstesnių laidų abiturientai, neturintys brandos atestatų), 2014 metais – 10. Bazinėje mokykloje – 

Joniškio „Aušros“ gimnazijoje – laikyti brandos  egzaminus registravosi 4 eksternai (praėjusiais 

metais – 3).  



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

47 

 

Vidutiniškai rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių pasirinktų egzaminų skaičius –  4,02 

(2014 m. – 3,85). Daugiausiai mokinių rinkosi laikyti keturis brandos egzaminus (33,66 proc. visų 

mokinių).  
 

Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių pasirinktų egzaminų skaičius 

Mokykla 
Iš viso 

abiturientų 

Pasirinktų egzaminų ir mokinių, pasirinkusių 

egzaminus skaičiai 

 

Vidut. 

pasirinktų 

laikyti egz. 

skaičius 2 egz. 3 egz. 4 egz. 5 egz. 6 egz. 

Joniškio „Aušros“ gimnazija  

133 

 

2 

 

26 

 

51 

 

45 

 

9 
 

4,25 

Joniškio r. Žagarės gimnazija  

25 

  

9 

 

7 

 

7 

2  

4,08 

Joniškio r. Skaistgirio gimnazija  

27 

 

4 

 

3 

 

10 

 

9 

 

1 
 

4,0 

Joniškio jaunimo ir suaugusių-jų 

mokykla 

 

17 

 

13 

 

4 

    

2,47 

 

Iš viso procentais 
202 19 42 68 61 12 4,02 

 9,41 20,79 33,66 30,2 5,94  

 

Privalomąjį lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminą pagrindinėje sesijoje laikė 202 

vidurinio ugdymo programą sėkmingai baigę bendrojo ugdymo mokyklų abiturientų ir 108 Joniškio 

žemės ūkio mokyklos mokiniai. Laikiusieji valstybinį ir mokyklinį lietuvių kalbos ir literatūros 

egzaminus pasiskirsto taip: bendrojo ugdymo mokyklose (gimnazijose) valstybinį egzaminą laikė 

155 kandidatai, Joniškio žemės ūkio mokykloje – 9, lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinį 

atitinkamai 47 ir 99. 

Iš pasirenkamųjų brandos egzaminų bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai daugiausia rinkosi ir 

laikė anglų kalbos – 157 (2014 m. – 96, 2013 m. – 111), matematikos – 118 (2014 m. – 86, 2013 m. 

– 110), istorijos – 115 (2014 m. – 111, 2013 m. – 122) valstybinius brandos egzaminus. Daugiau 

abiturientų negu praėjusiais metais rinkosi ir laikė geografijos valstybinį brandos egzaminą – 89 

(2014 m – 69, 2013 m. – 53). 
 

Pagrindinės sesijos respublikos ir rajono rezultatų palyginimas (be Žemės ūkio mokyklos mokinių, 

buvusių mokinių ir eksternų) 

Egzaminas 

Respublikos rezultatai Rajono rezultatai 

Laikė Išlaikė 

Išlaikiu- 

siųjų 

dalis 

proc. 

Neišlai- 

kiusiųjų 

skaičius 

Neišlai- 

kiusiųjų 

dalis 

proc. 

Laikė Išlaikė 

Išlaikiu- 

siųjų 

dalis 

proc. 

Neišlai- 

kiusių 

dalis 

 proc. 

 

Užsienio kalba 

(anglų)  

20956 20904 99,75 52 0,25 140 139 99,29 0,71 

Užsienio kalba 

(rusų)  

2002 1995 99,65 7 0,35 2 2 100  

Lietuvių kalba 

ir literatūra  

20582 18507 89,92 2075 10,08 155 139 89,68 10,32 

Informacinės 

technologijos 

2467 2325 94,24 142 5,76 13 13 100  

Matematika  14163 12896 91,05 1267 8,95 105 99 94,29 5,71 

Geografija  5392 5289 98,09 103 1,91 89 88 98,88 1,12 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

48 

 

Biologija  

 

7887 7558 95,83 329 4,17 76 75 98,68 1,32 

Istorija  

 

11902 11841 99,49 61 0,51 92 91 98,91 1,09 

Chemija  

 

2774 2668 96,18 106 3,82 31 29 93,55 6,45 

Fizika  

 

3001 2867 95,53 134 4,47 32 31 96,88 3,12 

 

Aukščiausią – 100 balų įvertinimą gavo Joniškio „Aušros“ gimnazijos abiturientas iš 

matematikos valstybinio brandos egzamino (2014 metais – 3 Joniškio „Aušros“ gimnazijos 

abiturientai: po vieną iš anglų kalbos, matematikos ir istorijos valstybinių brandos egzaminų).  
 

Valstybinių brandos egzaminų pasirinkimo tikslingumas (rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 

išlaikytų valstybinių brandos egzaminų dalis lyginant su laikytų valstybinių brandos egzaminų skaičiumi) 

2012–2013 m. m. 2013–2014 m. m. 2014–2015 m. m. 

95,44 94,72 96,05 

 

Mokyklinius brandos egzaminus pasirinkę kandidatai egzaminus laikė 4 mokyklinių brandos 

egzaminų centruose. Du mokykliniai brandos egzaminai – menų ir technologijų – buvo vykdomi 

ugdymo proceso metu.  

Valstybinių brandos egzaminų kandidatų darbai kaip ir ankstesniais metais buvo vertinami 

taikant kriterinio vertinimo principus – iš anksto buvo žinomos kriterinės ribos (patenkinamo 

pasiekimų lygio apatinė riba (egzamino išlaikymo riba), pagrindinio pasiekimų lygio apatinė riba, 

aukštesniojo pasiekimų lygio apatinė riba, VBE išlaikymo šimtu balų riba), egzamino taškų ir balų 

atitikmenys.  

Didžiausia mokinių, pasiekusių aukštesnįjį pasiekimų lygį, dalis respublikoje yra laikiusiųjų 

užsienio (anglų) kalbos (26,85 proc.), informacinių technologijų (26,31 proc.), rusų (užsienio) 

kalbos (25,98 proc.) valstybinius brandos egzaminus. Rajone didžiausia mokinių, pasiekusių 

aukštesnįjį pasiekimų lygį, dalis yra laikiusiųjų rusų kalbos (33,33 proc.), informacinių technologijų 

(15,38 proc.), anglų kalbos (11,46 proc.) valstybinius brandos egzaminus.  
 

2015 m. respublikos ir rajono bendrojo ugdymo mokyklų kandidatų valstybinių brandos 

egzaminų rezultatai pagal lygius (be Žemės ūkio mokyklos, buvusių mokinių ir eksternų) 

Egzaminas 

Respublikos rezultatai 

Laikiusiųjų 

skaičius 

Patenkinamas lygis 

16–35 

Pagrindinis 

lygis 36–85 

Aukštesnysis lygis 

86–100 

skaičius proc. skaičius proc. skaičius proc. 

Lietuvių kalba ir literatūra  20582 8521 41,4 7672 37,28 2310 11,23 

Užsienio kalba (anglų)  20956 2633 12,56 12645 60,34 5626 26,85 

Užsienio kalba (rusų)  2002 192 9,59 1282 64,04 520 25,98 

Matematika  14163 5899 41,65 5435 38,37 1559 11,01 

Informacinės technologijos 2467 999 40,49 675 27,36 649 26,31 

Biologija 7887 2791 35,39 3542 44,91 1225 15,53 

Chemija 2774 884 31,87 1481 53,39 302 10,89 

Fizika 3001 1085 36,15 1426 47,52 356 11,86 

Istorija  11902 3445 28,94 7425 62,38 971 8,16 

Geografija 5392 2213 41,04 2891 53,62 185 3,43 

 

 

 

 

 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

49 

 

 

Egzaminas 

Rajono rezultatai 

Laikiusiųjų 

skaičius 

Patenkinamas lygis 

16–35 

Pagrindinis 

lygis 36–85 

Aukštesnysis lygis 

86–100 

skaičius proc. skaičius proc. skaičius proc. 

Lietuvių kalba ir literatūra  164 67 40,85 67 40,85 10 6,1 

Užsienio kalba (anglų)  157 22 14,01 116 73,89 18 11,46 

Užsienio kalba (rusų)  3   2 66,67 1 33,33 

Matematika  118 59 50,0 39 33,05 3 2,54 

Informacinės technologijos 13 8 61,54 3 23,08 2 15,38 

Biologija 84 35 41,67 39 46,43 7 8,33 

Chemija 31 18 58,06 9 29,03 2 6,45 

Fizika 35 16 45,71 14 40,0 2 5,71 

Istorija  115 51 44,35 59 51,3 2 1,74 

Geografija 89 26 29,21 62 69,66 0 0 

 

Diagramose pateiktas Nacionalinio egzaminų centro apskaičiuotas standartizuotas apibendrintas 

valstybinių brandos egzaminų rodiklis (1-oji diagrama) ir standartizuotas visų valstybinių brandos 

egzaminų įvertinimų vidurkis (2-oji diagrama), t. y. Joniškio rajono savivaldybės mokyklų mokinių 

2015 m. valstybinių brandos egzaminų rezultatų palyginimas su visų kitų šalies savivaldybių 

rezultatais.  

1-oji diagrama. Apibendrintų savivaldybės 2015 m. valstybinių brandos egzaminų rezultatų 

rodiklių palyginimas su kitų šalies savivaldybių rezultatais, naudojant standartizuotus taškus. 

 
Standartizuoti atskirų mokomųjų dalykų valstybinių brandos egzaminų rodikliai atspindi 

savivaldybės mokyklų darbo efektyvumą mokant konkrečių dalykų. Rajono apibendrintas 

valstybinių brandos egzaminų rodiklis geresnis už šalies savivaldybių rezultatų vidurkį. Iš atskirų 

mokomųjų dalykų, lyginant su respublikos rezultatais, ženkliai geresnis geografijos valstybinio 

brandos egzamino rodiklis. Lenkia respublikos vidurkį ir fizikos, biologijos, chemijos valstybinių 

brandos egzaminų rodikliai. 

 

 

 

 

 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

50 

 

2-oji diagrama. Savivaldybės 2015 m. valstybinių brandos egzaminų įvertinimų vidurkių 

palyginimas su kitų šalies savivaldybių rezultatais, naudojant standartizuotus taškus. 

 
Standartizuotas visų įvertinimų vidurkis atspindi bendrą savivaldybės darbo kokybę, rengiant 

mokinius brandos egzaminams. Standartizuoti atskirų dalykų VBE įvertinimų vidurkiai leidžia 

tarpusavyje palyginti atskirų mokomųjų dalykų rezultatus ir palyginti su respublikos savivaldybių 

rezultatų vidurkiais. Tai atspindi savivaldybės darbo kokybę mokant atskirų dalykų. 

Vykusioje pakartotinėje brandos egzaminų sesijoje privalomąjį lietuvių kalbos ir literatūros 

mokyklinį brandos egzaminą laikė 26 kandidatai: 21 – bendrojo ugdymo mokyklų ir 5 Joniškio 

žemės ūkio mokyklos kandidatai.  

Iš viso buvo registruotos 8 kandidatų apeliacijos: 5 dėl lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio 

brandos egzamino rezultatų, 3 dėl matematikos ir 1 dėl lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinio 

brandos egzamino rezultatų.  

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas. Baigiantieji pagrindinio ugdymo programą 

dalyvauja privalomajame pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime. 2015 m. lietuvių kalbos ir 

matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime dalyvavo 283 mokiniai. 2014 m. lietuvių 

kalbos – 267 kandidatai, matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime – 263, 2013 m. 

lietuvių kalbos ir matematikos – 311 rajono bendrojo ugdymo mokyklų 10 klasės mokinių.  

2013–2015 metų respublikos ir rajono mokyklų mokinių rezultatai pateikiami lentelėse: 
 

Lietuvių kalbos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 2012–2015 metų rezultatai 

 
Mokslo 

metai 

Iš viso 

dalyvavusių 

patikrinime 

Įvertinimas balais ir juos gavusiųjų skaičius 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Respublikos 

rezultatai 

2012– 

2013 

m. m. 

27610 89 351 760 3471 5012 5735 5725 3864 2213 390 

2013–

2014m. 

m. 

30351 135 499 1054 3656 5082 5516 5749 4596 3219 841 

2014–

2015 

m. m. 

 

29526 

 

88 

 

431 

 

842 

 

3311 

 

5150 

 

5912 

 

5842 

 

4286 

 

2962 

 

710 

Rajono 

rezultatai 

2012– 

2013 

m. m. 

 

311 

 

1 

 

7 

 

28 

 

47 

 

59 

 

55 

 

65 

 

38 

 

9 

 

2 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

51 

 

2013–

2014 

m. m. 

 

267 

 

2 

 

4 

 

11 

 

50 

 

55 

 

48 

 

48 

 

35 

 

13 

 

1 

2014–

2015 

m. m. 

 

283 

 

2 

 

1 

 

12 

 

40 

 

64 

 

54 

 

62 

 

32 

 

12 

 

4 

 

 
 

Mokslo metai 

Iš viso 

dalyvavusių 

patikrinime 

Gavusių 

1–3 balų 

įvertinimą 

(skaičiaus dalis 

proc.) 

Gavusių 

9–10 balų 

įvertinimą 

(skaičiaus 

dalis proc.) 

Įvertinimų 

vidurkis 

Respublikos 

rezultatai 

2012–2013 m. m. 27610 4,35 9,43 6,2 

2013–2014 m. m. 30351 5,56 13,38 6,32 

2014–2015 m. m. 29256 4,65 12,44 6,33 

Rajono 

rezultatai 

 

2012–2013 m. m. 311 11,58 3,54 5,7 

2013–2014 m. m. 267 6,37 5,24 5,8 

2014–2015 m. m. 283 5,3 5,65 5,94 

 

Matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 2012–2015 metų rezultatai 

 
Mokslo 

metai 

Iš viso 

dalyva

vusių 

patik-

rinime 

Įvertinimas balais ir juos gavusiųjų skaičius 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Respubli-

kos 

rezultatai 

2012– 

2013  

m. m. 

 

20337 

 

754 

 

1895 

 

2660 

 

4337 

 

3181 

 

1922 

 

2335 

 

1821 

 

973 

 

459 

2013–

2014  

m. m. 

 

30261 

 

782 

 

1766 

 

2371 

 

5499 

 

3890 

 

4181 

 

3235 

 

3113 

 

2530 

 

2894 

 

2014–

2015  

m. m. 

 

29412 

 

1685 

 

2486 

 

2543 

 

4538 

 

3848 

 

3542 

 

2847 

 

3169 

 

2395 

 

2359 

Rajono 

rezultatai 

2012– 

2013  

m. m. 

 

311 

 

18 

 

37 

 

50 

 

65 

 

66 

 

20 

 

33 

 

12 

 

6 

 

4 

2013–

2014 

m. m. 

 

263 

 

6 

 

20 

 

35 

 

54 

 

35 

 

37 

 

20 

 

25 

 

12 

 

19 

 

2014–

2015  

m. m. 

 

283 

 

31 

 

36 

 

37 

 

32 

 

35 

 

41 

 

25 

 

19 

 

11 

 

16 

 

 
 

Mokslo metai 

Iš viso 

daly-

vavusių 

patikrinim

e 

Gavusių 1–3 balų 

įvertinimą 

(skaičiaus dalis 

proc.) 

Gavusių 9–10 balų 

įvertinimą 

(skaičiaus dalis 

proc.) 

Įvertinimų 

vidurkis 

Respublikos 

rezultatai 

2012–2013 m. m. 20337 26,11 7,04 4,99 

2013–2014 m. m. 30261 16,26 17,92 5,86 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

52 

 

2014–2015 m. m. 29412 22,83 16,16 5,55 

Rajono 

rezultatai 

 

2012–2013 m. m. 311 33,76 3,22 4,41 

2013–2014 m. m. 263 23,19 11,79 5,33 

2014–2015 m. m. 283 36,75 9,54 4,78 

 

Ugdymo kokybei gerinti mokyklose naudojami standartizuotų testų duomenys. Teiktos 

paraiškos dėl dalyvavimo veiksmo tyrime „Standartizuotų testų taikymas mokyklose 2015 metais“. 

Sportinė ir meninė veikla 

 

2015 m. Joniškio sporto centre buvo 23 grupės. Jas lankė 327 mokiniai (2014 m. – 315 

mokinių). Atskiras sporto šakas rinkosi: futbolo – 48, krepšinio – 80, graikų-romėnų imtynių – 35, 

lengvosios atletikos – 64, stalo teniso – 24, žolės riedulio – 16, sportinės aerobikos – 28, tinklinio – 

32 mokiniai. Sporto centre dirbo 20 darbuotojų. Visi mokytojai turi aukštąjį pedagoginį išsilavinimą 

arba nustatyta tvarka išduotą leidimą, suteikiantį teisę dirbti pagal neformaliojo švietimo programas. 

Joniškio sporto centro atstovai dalyvavo 35 respublikinėse ir tarptautinėse graikų-romėnų 

imtynių varžybose ir iškovojo 110 medalių. Dvylikoje respublikos ir dviejose tarptautinėse 

lengvosios atletikos pirmenybėse ir turnyruose (25 medaliai). Apdovanojimai pelnyti ir krepšinio, 

vaikų ir jaunučių tinklinio, vaikų futbolo 

ir aerobikos krepšinio šokėjų grupių 

respublikinėse pirmenybėse. Iš viso 2015 

m. įvairiose varžybose startavo 280 

Joniškio sporto centro auklėtinių. 

Lietuvos jaunių sporto žaidynėse (V 

rajonų grupėje) 2015 m. Joniškio rajonas 

tapo nugalėtoju.  

Joniškio sporto centras vykdė 15 

sporto šakų Lietuvos mokinių olimpinio 

festivalio varžybas. Medaliais ir 

diplomais apdovanota 450 varžybų 

dalyvių.  

2015 m. vyko 7 sporto šakų Joniškio rajono pirmenybės, dvi neįgalių žmonių, šešių sporto šakų 

Joniškio rajono seniūnijų sporto žaidynės. 

Švietimo ir sporto skyrius inicijavo renginį jaunimui „Sveikame kūne – sveika siela“. 

Sporto klubai, bendradarbiaudami su Sporto centru, surengė 200 rungtynių ir varžybų, kuriose 

dalyvavo daugiau kaip 3000 dalyvių. 

Joniškio miesto dienos, rajoninėje meno šventėje, valstybinių švenčių minėjimo ir kituose 

rajoniniuose renginiuose koncertuoja Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos auklėtiniai. 

Šios mokyklos auklėtiniai sėkmingai dalyvavo įvairiuose respublikiniuose, tarptautiniuose ir 

pasauliniuose konkursuose. Muzikos skyriaus mokiniai pelnė septyniolika 1–3 vietų apdovanojimų 

7 respublikiniuose konkursuose, du 1-osios vietos diplomus tarptautiniame konkurse.  

2015 m. įvairių konkursų diplomantais tapo 24 Dailės skyriaus mokiniai. Be 46-ajame 

pasauliniame mokinių piešinių konkurse Taivane laimėtų aukso, sidabro ir bronzos diplomų, 

tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose laimėta 18 laureato diplomų.  
 

KULTŪRA, VIEŠIEJI RYŠIAI IR JAUNIMO REIKALŲ KOORDINAVIMAS 

Gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas 

 

Įgyvendinant Etnografinių regionų metų priemonių planą buvo parengti konkurso „Etniškiausia 

kaimiškoji seniūnija 2015“ nuostatai, prisidėta organizuojant Etnografinių metų atidarymo 

ceremoniją, įsigyta Aukštaitijos vėliava, pasirūpinta jos reprezentacija.  

Renginys „Sveikame kūne – sveika siela“ 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

53 

 

Sausio 15 d. Etnografinių metų uždarymo renginio metu etniškiausios 2015 metų kaimiškosios 

seniūnijos titulas suteiktas Skaistgirio seniūnijai. 

Administruotas rajoninio turo vaikų ir jaunimo kūrybos konkursas „Tramtatulis“, sudaryta 

komisija, atrinkti atlikėjai į regioninį turą. 

2015 m. Taryba vienkartinę Joniškio rajono savivaldybės stipendiją už individualią programą 

(290 Eur) paskyrė dailininkei pedagogei Nijolei Žiurlytei. Tokio pat dydžio stipendija buvo paskirta 

ir dizainerei, Joniškio rajono tautodailininkei Daliai Sutkuvienei. 

2015 m. birželio 6 d. įvyko penktoji Joniškio rajono meno (dainų) šventė, visus sukvietusi į šių 

metų Lietuvos kultūros sostinę – Žagarę. Šventė subūrė apie 600 dalyvių: dainų ir šokių dalyje 

dalyvavo apie 400 šokėjų iš viso rajono ir šiek tiek mažiau dainininkų, folkloro dalyje pasirodė 

daugiau kaip 200 dalyvių. Folkloro dalies pradžioje įteikta kraštiečio tautosakininko Mato 

Slančiausko premija Andriui Bitaičiui. 

  
 

Koordinuota rajono kultūros ir meno tarybos veikla. Sukviesti 3 tarybos posėdžiai, kuriuose 

svarstytos kultūros ir meno kūrėjų paraiškos dėl stipendijų, aptarti konkurso „Geriausias Joniškio 

rajono kultūros darbuotojas“ rezultatai.  

Inicijuotas ir koordinuotas Tarptautinės kultūros dienos renginys pramogų ir laisvalaikio centre 

„Žilvinas“. Bendrauta su seniūnais, kultūros įstaigų darbuotojais, kaimo bendruomenėmis dėl 

kultūros šviesuolių atrankos pagerbimo (12 žmonių). Surinkta informacija apie teikiamus kultūrai 

nusipelniusius žmones, parengti padėkos raštai. 

Spalio 21 d. Joniškyje suorganizuotas Aukštaitijos regiono etninės kultūros globos tarybos 

posėdis. Svečius pasitiko Joniškio rajono savivaldybės mero pavaduotoja Vaida Aleknavičienė, 

pasidabinusi tautiniu aukštaitišku 

kostiumu. Pateiktas pristatymas apie 

etninę kultūrą Joniškio rajone – 

Etnografinių regionų metais vykusius 

renginius, savivaldybės teikiamas 

premijas, sertifikuotus rajono 

amatininkus, amatų centrus ir jų 

veiklą, tautodailininkus. Svečiai 

aplankė sinagogų kompleksą, Žagarę 

– Lietuvos kultūros sostinę 2015, 

tautosakininko Mato Slančiausko 

sodybą Reibiniuose, Aušros 

Petrauskienės lėlių namus, Barboros 

Žagarietės kriptą Žagarės senojoje 

bažnyčioje, supažindinti su 

Mato Slančiausko premija įteikta A. Bitaičiui 

 

Po Aukštaitijos regiono etninės kultūros globos tarybos posėdžio 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

54 

 

žagarietišku sertifikuotu kulinariniu paveldu.  

Vadovaujantis Renginių organizavimo Joniškio rajono savivaldybės viešosiose vietose 

taisyklėmis, parengti 99 leidimai organizuoti renginius.  

 

Jaunimo reikalų ir nevyriausybinių organizacijų koordinavimas 
 

Talkinant jaunimui, kartu su Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Joniškio rajono skyriumi 

pasiektas naujas Lietuvos rekordas – pastatyta beveik pustrečio metro aukščio vaza iš spalvoto 

popieriaus, skirta Europos dienai paminėti.  

Kartu su Joniškio rajono savivaldybės J. Avyžiaus viešąja biblioteka ir jaunimu paminėta 

Europos diena, sukurtas tautų šokis. Spalio mėnesį kartu su Agne Malinauskaite Joniškio kultūros 

centre surengta jos personalinių fotografijos darbų paroda, skirta Baltosios lazdelės dienai paminėti. 

Žagarėje kartu su Joniškio klubu „Rotary“ organizuota tarptautinė aitvarų šventė „Skrydis 2015“, 

kurioje dalyvavo beveik visų Europos valstybių atstovai. Kartu su darbo birža diskutuota dėl 

jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo. Joniškio rajono jaunimo organizacijų ir neformalių 

grupių nariai dalyvavo kasmetinėje respublikinėje stovykloje „Jaunimo vasaros akademija 2015“. 

Kartu su Naujosios Akmenės savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatore ir jaunimu 

dalyvauta „Erasmus+“ programos pristatyme. Tame pačiame renginyje buvo paprašyta pristatyta ir 

šokių projektą „Šok su senjoru“.  

Kartu su VšĮ „Darnaus vystymo projektai“ buvo vykdytas projektas „Jaunimo profesinių, 

socialinių ir verslumo kompetencijų stiprinimas jaunų bedarbių tarpe“. Projekte dalyvavo 9 

nedirbantys, nesimokantys ir mokymuose nedalyvaujantys asmenys iki 29 m. amžiaus. Kartu su 

dviem jaunimo atstovais pagal vykdytą VšĮ „Šiauliai plius“ projektą „Piliečiai reporteriai“ vykta į 

Strasbūrą (Prancūzija), kur domėtasi Europos Parlamento darbu. Joniškiečiai į šią kelionę vyko kaip 

geriausio rinkimų klipo autoriai. Vasaros atidarymo proga organizuota jau penktus metus vykstanti 

akcija „Burbuliatorius“. Rugsėjo mėnesį organizuotas jaunimo garantijų iniciatyvai skirtas renginys 

su „Kito kampo“ aktoriais, taip pat jaunųjų policijos rėmėjų sąskrydis Žagarėje. 

Skaistgirio jaunimo klubo „SJK“ nariai 

ir Skaistgirio gimnazijos pedagogai 

dalyvavoje Aucėje vykusiuose 

tarptautiniuose jaunimo mainuose.  

Rugpjūčio 26 d. buvo įsteigtas Joniškio 

Algimanto Raudonikio meno mokyklos 

Atviras jaunimo centras. Jame priimtos dirbti 

dvi darbuotojos. Centras įsikūrė pačiame 

Joniškio miesto centre savivaldybei 

priklausančiose patalpose. Atviro jaunimo 

centro darbuotojos važinėjo po Lietuvoje 

veikiančius Atvirus jaunimo centrus ir ten 

sėmėsi darbo patirties. Atviram centrui 

supirkta įranga, atlikti remonto darbai.  

Aktyvaus laisvalaikio jaunimo klubo „Stop“ narė Emilija Jonušaitė buvo vienintelė joniškietė, 

atrinkta dalyvauti tarptautiniuose jaunimo mokymuose-stažuotėje „Get in Net“ Čekijoje. Iš visos 

Lietuvos dalyvavo tik 3 jaunimo atstovai.  

Skirtas finansavimas ir remtos nevyriausybinių organizacijų, kaimo bendruomenių iniciatyvos 

konkurso būdu. Finansinė parama skirta 15 nevyriausybinių organizacijų, bendra suma – 3400 Eur.  
 

SOCIALINĖ PARAMA 
 

2015 m. valstybės paramai, socialinei piniginei paramai, piniginei paramai išimties atvejais, 

socialinėms paslaugoms teikti ir plėsti, neįgaliųjų socialinei integracijai ir sveikatos priežiūrai buvo 

skirta 7673,1 tūkst. eurų. Iš jų: 

Atviro jaunimo centro atidarymo renginio akimirka 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

55 

 

 1248,4 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų; 

 16,5 tūkst. eurų biudžetinių įstaigų pajamos; 

 853,2 tūkst. eurų valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos; 

 1511,9 tūkst. eurų valstybės biudžeto kitos dotacijos; 

 4011,9 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšos; 

 21,6 tūkst. eurų Europos Sąjungos paramos lėšos; 

 9,6 tūkst. eurų kiti finansavimo šaltiniai. 

Lyginant su 2014 m. socialinės paramos įgyvendinimo ir sveikatos apsaugos paslaugų gerinimo 

programai įgyvendinti panaudota 295,0 tūkst. eurų mažiau, efektyviau skirstant piniginę socialinę 

paramą.  

Piniginės socialinės paramos teikimas 

 

2015 m. buvo įgyvendinamas „Socialinės paramos įgyvendinimo ir sveikatos apsaugos 

paslaugų gerinimo“ programoje numatyta LR įstatymuose ir kituose norminiuose teisės aktuose 

piniginės socialinės paramos asmenims ir šeimoms teikimas iš valstybės biudžeto lėšų.  

2015 m. sumažėjo Lietuvos Respublikos įstatymuose ir kituose norminiuose teisės aktuose 

numatytos piniginės socialinės paramos iš valstybės biudžeto lėšų teikimas lyginant su 2014 m.  

Lentelėje pateikta informacija apie piniginės socialinės paramos gavėjus ir jiems skirtą paramą. 

 

  Piniginės socialinės paramos teikimas rajono gyventojams 

Eil. 

Nr. 
Piniginė socialinės parama 

Asmenys Išlaidos (tūkst. eurų) 

2014 m. 2015 m. 2014 m. 2015 m. 

1. Būsto šildymo ir išlaidų vandeniui 

kompensacijos 

3960 3380 494,7 363,4 

2. Vienkartinė išmoka vaikui 234 209 96,9 86,9 

3. Išmoka vaikui 1567 1314 267,3 225,5 

4. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 88 76 6,6 5,7 

5. Globos (rūpybos) išmoka 161 186 132,2 215,1 

6. Vienkartinė išmoka įsikurti 7 17 19,8 48,5 

7. Laidojimo pašalpa 352 402 106,0 122,5 

 

2015 m. buvo pirmieji, kai savivaldybė savarankiškai pradėjo vykdyti 2014–2020 m. iš Europos 

pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo lėšų bendrai finansuojamą valstybės projektą 

„Parama maisto produktais“. Gautomis Europos Sąjungos ir LR valstybės biudžeto lėšomis (5,7 

tūkst. eurų) bei savivaldybės biudžeto lėšomis (2,8 tūkst. eurų) buvo kompensuojamos maisto 

produktų sandėliavimo Joniškio mieste, transportavimo į rajono seniūnijas, seniūnijų socialinių 

darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos. Maisto produktai, kurių vertė per 2015 m. sudarė 113,5 

tūkst. eurų, savivaldybei buvo tiekiami kaip labdara. 
 

 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

56 

 

Socialinių paslaugų organizavimas, teikimas ir koordinavimas 

 

2015 m. Joniškio rajono gyventojams buvo organizuojamos ir teikiamos bendrosios, socialinės 

priežiūros ir socialinės globos paslaugos valstybinėse, savivaldybės biudžeto lėšomis išlaikomose, 

viešosiose, sveikatos priežiūros įstaigose. 

2015 m. ilgalaikės socialinės globos paslaugos skirtos 15 asmenų: apgyvendinti asmenų, 

turinčių psichikos sveikatos sutrikimų bei vienišų ir neįgalių senyvo amžiaus asmenų globos 

įstaigose. 

Lentelėje išdėstyta informacija apie ilgalaikės socialinės globos paslaugų skyrimą, teikimą bei 

finansavimą regioninėse ir rajono teritorijoje esančiose viešojoje ir privačioje socialinės globos 

įstaigose. 
Ilgalaikės socialinės globos paslaugų gavėjai regioninėse ir rajono įstaigose 

Ilgalaikė socialinė globa 

regioninėse ir rajono įstaigose 

Skirta 

Gavėjai 

(iš jų sunkios 

negalios) 

Skirta lėšų (tūkst. eurų) 

2014 m. 2015 m. 2014 m. 2015 m. 2014 m. 2015 m. 

Vienišų ir neįgalių senyvo 

amžiaus asmenų  

8 11 42 (9) 40(11) 78,3 (SB) 

10,4 SB(VB) 

79,7 (SB) 

19,0 SB(VB) 

Asmenų, turinčių psichikos 

sveikatos sutrikimų 

3 4 24 (8) 27(10) 71,4 (SB) 

37,5 SB(VB) 

76,8 (SB) 

26,0 SB(VB) 

Vaikų, likusių be tėvų globos - - 6 13 31,9 (SB) 

12,8 LRVB 

30,8 (SB) 

10,8 LRVB 

 

Socialinės globos teikimo asmenims, turintiems sunkią negalią užtikrinimas yra viena iš 

valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų. 2015 m. socialinės globos paslaugos asmenims, 

turintiems sunkią negalią, buvo teikiamos 73 rajono gyventojams regioninėse ir rajono socialinių 

paslaugų įstaigose.    

2015 m. dienos socialinės globos paslaugos skirtos 9 asmenims savivaldybės biudžetinėse 

įstaigose ir  8 asmenims – savivaldybės viešojoje įstaigoje, teikiančioje dienos socialinės globos 

paslaugas namuose (žr. lentelę). 
Dienos socialinės globos paslaugų asmenims, turintiems proto ir psichikos negalią, gavėjai 

Dienos socialinės globos paslaugos 

asmenims, turintiems proto ir 

psichikos negalią 

Skirta 

Gavėjai 

(iš jų sunkios 

negalios) 

Skirta lėšų (tūkst. eurų) 

2014 m. 2015 m. 2014 m. 2015 m. 2014 m. 2015 m. 

Joniškio „Saulės“ pagrindinės  

mokyklos Dienos užimtumo centras 

15 4 40(23) 39(21) 45,1 (SB) 

104,8 SB(VB) 

88,0 (SB) 

95,0 SB(VB) 

Žagarės specialiosios mokyklos 

Dienos užimtumo centras 

3 4 8(8) 9(9) 25,9 SB(VB) 36,2 SB(VB) 

Žagarės socialinių paslaugų centro 

Dienos socialinės globos skyrius 

3 1 12(1) 8(1) 9,0 SB(VB) 0,3 SB(VB) 

VšĮ Joniškio socialinių paslaugų ir 

užimtumo centras 

4 8 10(10) 18(18) 55,6 SB(VB) 65,7 SB(VB) 

2015 m. išliko trumpalaikės socialinės globos neįgaliems asmenims, turintiems proto ir 

psichikos negalią poreikis Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos Dienos užimtumo centre – 

paslaugas gavo 12 neįgaliųjų, iš kurių 5 nustatyta sunki negalia. 

Užtikrinant vaikų, likusių be tėvų globos, priežiūrą ir globą 2015 m. ilgalaikės socialinė globos 

paslaugos buvo skirtos 5 vaikams stacionariose rajono socialinės globos įstaigose. V. Ercupienės 

šeimyna, vadovaujantis Šeimynoms taikomomis globos normomis, kurios reglamentuoja 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

57 

 

maksimalų 8 globojamų vaikų skaičių, naujų globotinių nebegali priimti. Per 2015 m. 24 vaikams 

VšĮ Joniškio ligoninės Vaikų ligų skyriuje buvo suteikta laikina priežiūra, kai krizių atvejais 

šeimoje tėvai negalėjo tinkamai jais pasirūpinti. 

Neigaliųjų socialinė integracija 

 

Įgyvendinant Nacionalinės neįgaliųjų socialinės integracijos programą 2015 m. skyrius vykdė 

būsto (aplinkos) pritaikymą neįgaliems asmenims, socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektų finansavimo, specialiųjų poreikių lygio nustatymo priemones. 

2015 m. būsto (aplinkos) pritaikymas atliktas 9 judėjimo negalią turintiems rajono 

gyventojams. Buvo atliekama ir finansuojama neįgaliems asmenims įrengtų 11 liftų, keltuvų 

priežiūra. 2015 m. gruodžio 31 d. duomenimis, eilėje būstui pritaikyti laukia 17 neįgaliųjų.  

Sveikatos priežiūra 

 

Vykdytos pirminės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros koordinavimo, sveikatinimo 

veiklos aktyvinimo ugdymo įstaigose, visuomenės sveikatos programų įgyvendinimo 

koordinavimo, sveikatinimo veiklos įgyvendinimo funkcijos. 

Siekiant modernizuoti sveikatos apsaugos sektorių ir gerinti teikiamų paslaugų kokybę buvo 

vykdomos tęstinės investicinės priemonės (žr. lentelę). 
 

Sveikatos priežiūros sektoriaus modernizavimo projektų įgyvendinimas 2015 m. 

Priemonė Įgyvendinimas 
Skirta lėšų (tūkst. 

eurų) 

Elektroninių sveikatos paslaugų 

diegimas   

Diegiant elektronines sveikatos paslaugas VšĮ 

Joniškio ligoninė dalyvavo partnerio teisėmis 

16,8 (ES) 

Medicinos įstaigų materialinės bazės 

gerinimas 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigos įsigijo 

reikalingos medicininės įrangos 

75,6 (SB) 

VšĮ Joniškio ligoninės 

modernizavimas 

Atlikti kapitalinio remonto darbai reanimacijos 

patalpose 

115,9 SB(VBK) 

 

2015 m. savivaldybės biudžeto lėšos buvo skirtos kaimo bendruomenių medicinos punktų ūkio 

išlaidoms finansuoti. Siekiant didinti galimybes tinkamai rajono gyventojų sveikatos patikrai buvo 

tęsiamas medicinos studentų studijų finansavimas pagal sutartis, sudarant sąlygas jauniems 

gydytojams atvykti dirbti į Joniškio rajoną. 

Vykdant Visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą buvo finansuoti 8 projektai, 

orientuoti į žmonių psichikos sveikatos stiprinimą, infekcinių ir neinfekcinių ligų prevenciją, fizinio 

aktyvumo ir sveikos mitybos mokymą. Šiems projektams buvo skirta ir panaudota 9,6 tūkst. eurų. 

Visuomenės sveikatos stiprinimą ir stebėseną savivaldybės teritorijoje vykdė Joniškio rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 
 

 

VAIKO TEISIŲ APSAUGA 

 

Vaiko teisių apsaugos specialistai įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka atstovauja vaikų 

interesams teismuose ir ikiteisminio tyrimo metu atliekamose nepilnamečio liudytojo, 

nukentėjusiojo, įtariamojo ar kaltinamojo apklausose. 
 

             

 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

58 

 

 

 

 

                Vaikų, kuriems nustatyta laikinoji ir nuolatinė globa (rūpyba), skaičius 2009–2015 m. 

 
 

2015 m. rajone laikinoji globa (rūpyba) buvo nustatyta 41 vaikui. 53 vaikai gyvena įvairiose 

globos institucijose (20 vaikų laikinoji globa (rūpyba), 33 – nuolatinė globa (rūpyba).  
 

                 Likusių be tėvų globos vaikų globos (rūpybos) vieta 2009–2015 m. 

 
    

 

 

 

 

 
 

                  

 

 

 

 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

59 

 

           Socialinės rizikos šeimų ir jose augančių nepilnamečių vaikų skaičius 2009–2015 m. 

 
Tėvams už tėvų valdžios nepanaudojimą arba panaudojimą priešingai vaiko interesams pagal 

ATPK 181 str. buvo surašyta 18 protokolų.     
 

      Socialinės rizikos šeimų įrašymo į apskaitą ir išbraukimo iš apskaitos 2009–2015 m. dinamika 

 

 

Per 2015 metus į apskaitą įrašytos 24 šeimos (7 šeimos dėl girtavimo, psichotropinių medžiagų 

vartojimo, 15 šeimų dėl socialinių įgūdžių stokos, dėl negebėjimo tinkamai rūpintis vaikais, 2 

šeimos – dėl kitų priežasčių). 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

60 

 

 

                                   Vaikų ir atvejų, kai vaikai galimai patyrė smurtą, skaičius 2009–2015 m. 

 
 

         

Atstovavimas vaiko interesams teismuose 2009–2015 m.  (posėdžių / apklausų skaičius) 

 
 

2015 m. Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistai, gindami vaikų teises ir teisėtus interesus: 

 pateikė teismui 100 išvadų dėl vaiko gyvenamosios vietos nustatymo, bendravimo su vaiku 

ir dalyvavimo jį auklėjant, tėvystės nustatymo (nuginčijimo), nepilnamečio pripažinimo 

visiškai veiksniu (emancipuotu), išlaikymo priteisimo, vaikui priteisto išlaikymo dydžio 

sumažinimo arba padidinimo ir teismo leidimų išdavimo; 

 parengė 8 ieškinius dėl tėvų valdžios ribojimo ir išlaikymo priteisimo, 2 pareiškimus dėl 

globėjo (rūpintojo) atleidimo / nušalinimo ir dėl naujo globėjo (rūpintojo) paskyrimo; 

 dalyvavo civilinių, baudžiamųjų ir administracinių bylų nagrinėjimo 179 teismo 

posėdžiuose ir ikiteisminio tyrimo nepilnamečių liudytojų, nukentėjusiųjų ir kaltinamųjų 

apklausose. 
 

 

 

 

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

61 

 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 
 

 

Rodikliai 2013 m. 2014 m. 2015 m. 

Viešųjų pirkimų komisijos 

posėdžių skaičius 

527  

462 

322 

Viešųjų pirkimų komisijos 

atliktų pirkimų skaičius 

78 69 48 

Orientacinė (planuota) 

pirkimų vertė 

16 569,024 tūkst. Lt 

(4 798,721 tūkst. Eur) 

7 839,253 tūkst. Lt 

(2 270,404 tūkst. Eur) 

4 628,744 tūkst. Eur 

Sudarytų sutarčių vertė 15 354,917 tūkst. Lt 

(4 447,091 tūkst. Eur) 

8 291,558 tūkst. Lt 

(2 401,401 tūkst. Eur) 

4 226,728 tūkst. Eur 

 

Viešųjų pirkimų skyrius 2015 m. vykdė 48 pirkimus (iš jų 5 pagal UAB Joniškio butų ūkio 

įgaliojimus): 14 supaprastintų atvirų konkursų, 5 apklausas, 29 mažos vertės pirkimus (iš jų 5 pagal 

UAB Joniškio butų ūkio įgaliojimus). Viešųjų pirkimų komisijai įvykdžius pirkimus, administracija 

pasirašė 40 sutarčių. 

Viešųjų pirkimų komisijai įvykdžius pirkimus, UAB Joniškio butų ūkis pasirašė 5 sutartis, 

kurių bendra vertė 410 274,16 Eur (orientacinė (planuota) pirkimų vertė (nurodyta UAB Joniškio 

butų ūkio paraiškose) – 410 469,45 Eur). 

Administracijos padaliniai 2015 m. savarankiškai viešųjų pirkimų įvykdė už 463 527,76 Eur (iš 

jų: skyriai už 305 110,65 Eur, seniūnijos už 158 417,11 Eur). 

Administracija 2015 m. pasirašė per 183 viešųjų pirkimų sutartis ir jų pakeitimus. 
 

TEISINĖ VEIKLA IR CIVILINĖ METRIKACIJA 

Teisės sritis 

Teisės ir metrikacijos skyrius 2015 m. patikrino ir teisiškai įvertino: 

 288 savivaldybės tarybos sprendimų projektus, iš kurių 269 sprendimai buvo priimti; 

 1248 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus veiklos klausimais; 

 383 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus personalo klausimais; 

 627 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus atostogų klausimais; 

 105 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus komandiruočių klausimais; 

 65 savivaldybės mero potvarkius veiklos klausimais; 

 19 savivaldybės mero potvarkių atostogų klausimais; 

 16 savivaldybės mero potvarkių komandiruočių klausimais; 

 28 savivaldybės mero potvarkius personalo klausimais. 

 594 sutartis, iš jų: 169 viešųjų pirkimų sutartys, 11 turto panaudos ir pasaugos sutarčių, 368 

finansinės paramos, paslaugų teikimo ir kt., 3 turto nuomos sutartys, 4 autorinės sutartys, 15 

šilumos vartojimo pirkimo–pardavimo ir Karšto vandens vartojimo pirkimo-pardavimo sutarčių, 24 

Europos Sąjungos paramos fondo sutartys. 

2015 m. skyrius atstovavo Joniškio rajono savivaldybės administracijai ir savivaldybei Joniškio 

rajono apylinkės teisme (16 bylų), Pakruojo rajono apylinkės teisme (1 byla), Šiaulių apylinkės 

teisme (1 byla), Šiaulių apygardos administraciniame teisme (7 bylos), Šiaulių apygardos teisme (2 

bylos), Klaipėdos apygardos teisme (1 byla), Lietuvos apeliaciniame teisme (1 byla), Lietuvos 

vyriausiajame administraciniame teisme (4 bylos).   

Joniškio rajono savivaldybės administracijos vardu 2015 m. buvo parengti ir Joniškio  rajono 

apylinkės teismui pateikti 7 pareiškimai dėl teismo įsakymų išdavimo ir 9 ieškiniai dėl skolos ir 

delspinigių priteisimo už valstybinės žemės nuomą. Surašytas 1 susitarimas dėl skolos už 

valstybinės žemės nuomą sumokėjimo dalimis. Skolininkų, kurie nesusimokėjo skolos, vykdomieji 

dokumentai perduoti antstoliams vykdyti priverstinai. 

 2015 metais skyriuje 716 savivaldybės gyventojų buvo suteikta pirminė teisinė pagalba. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

62 

 

Klausimai, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba: 

 213 – šeimos teisė; 

 286 – civilinė teisė ir civilinis procesas; 

 25 – darbo teisė; 

 40 – baudžiamoji teisė; 

 14 – socialinės apsaugos teisė; 

 25 – administracinė teisė ir administracinis procesas; 

 4 – žemės teisė; 

 30 – baudžiamasis procesas; 

 2 – nuosavybės teisių atkūrimas; 

 77 – kitais klausimais. 

Skyriaus specialistai 332 gyventojams padėjo užpildyti prašymus dėl antrinės teisinės pagalbos 

(advokato) suteikimo, perdavė šiuos prašymus Šiaulių valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

tarnybai, 76 gyventojams parengė dokumentus, skirtus valstybės ir savivaldybių institucijoms. 

Siekiant užtikrinti vartotojų teisių apsaugą, 2015 m. skyriuje buvo padėta surašyti 2 raštai 

prekių pardavėjams (dėl nekokybiškų prekių). 

Civilinės metrikacijos sritis 

 

2015 m. sudaryti 982 civilinės būklės aktų įrašai: 227 gimimo, 399 mirties, 123 santuokų, 81 

ištuokos ir 152 papildymo, pakeitimo, ištaisymo. 
2015 m. bendra statistika 

Mėnuo Gimė Mirė Susituokė 
Nutraukė 

santuoką 

Sudaryta papildymo, 

pakeitimo įrašų 

Sausis 18 40 6 11 23 

Vasaris 13 38 6 6 14 

Kovas 15 44 6 12 18 

Balandis 21 33 4 4 9 

Gegužė 15 35 14 14 10 

Birželis 24 26 13 4 14 

Liepa 22 34 27 3 12 

Rugpjūtis 22 32 25 5 11 

Rugsėjis 22 29 8 8 9 

Spalis 23 32 7 5 11 

Lapkritis 13 26 4 5 12 

Gruodis 19 30 3 4 9 

Iš viso 2015 m. 227 399 123 81 152 

Gimimai. Įregistruoti 227 gimimai. Praėjusiais metais rajone užregistruota 15 naujagimių 

mažiau nei 2014 m. Gimė 105 berniukai ir 122 mergaitės, dvi šeimos susilaukė dvynukų. 49 vaikai 

gimė užsienio valstybėse, gimimai įtraukti į apskaitą ir tai sudaro 21,6 proc. visų įregistruotų 

gimimų. 24 vaikai gimė Jungtinėje Karalystėje, 5 – Airijoje, 5 – Norvegijoje, 3 – Danijoje, 3 – 

Švedijoje, 3 – Italijoje, 2 – Vokietijoje, po vieną JAV, Prancūzijoje, Ispanijoje, Latvijoje. 17 

gimimų įregistravo vienišos mamos (2014 m. – 20). Registruojant gimimą 89 vaikams pripažinta 

tėvystė. Populiariausi mergaičių vardai 2015 metais – Emilija, Gustė, Lėja, Austėja, Evelina, 

Estrėja, Ieva, Smiltė; berniukų – Kajus, Danielius, Domantas, Gabrielius, Lukas, Nojus, Adomas, 

Jokūbas, Martynas, Matas.  

Mirtys. Įregistruotos 399 mirtys (388 Teisės ir metrikacijos skyriuje ir 11 – Žagarės 

seniūnijoje). 2015 m. mirė 45 žmonėmis daugiau nei 2014 m. Du rajono gyventojai mirė užsienio 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

63 

 

valstybėse (Jungtinėje Karalystėje – 1, JAV – 1). 2015 m. rajone mirė 172 žmonėmis daugiau nei 

gimė. Vyrų ir moterų mirtingumas panašus: mirė 198 vyrai ir 201 moteris.  

Santuokos. Įregistruotos 123 santuokos. Įtrauktos į apskaitą 36 santuokos: 27 jų buvo sudarytos 

bažnyčiose, 9 – užsienio valstybėse (Vokietijoje – 2, po 1 Latvijoje, Kazachstane, Turkijoje, 

Škotijoje, Jungtinėje Karalystėje, Liuksemburge, Ispanijoje). Besituokiančių nepilnamečių nebuvo. 

Dešimt santuokų įregistruota susituokiančiųjų pasirinktose vietose. 2015 m. išduota 10 pažymų apie 

šeimyninę padėtį santuokai registruoti užsienio valstybėse. 7 poros registravo santuoką sutrumpinus 

santuokos registravimo terminą dėl nėštumo ar vaiko gimimo. 

Ištuokos. Remiantis teismo sprendimais įregistruota 81 ištuoka (2014 m. – 90).  
 

        2013–2015 m. demografiniai rodikliai   

 
 

Tėvystės pripažinimas, tėvystės nustatymas, tėvystės nuginčijimas. Įvaikinimas. Tėvystės 

pripažinimas kartu su vaiko gimimu, remiantis bendru tėvų prašymu, įregistruotas 89 vaikams, 

tėvystės pripažinimas po to, kai vaiko gimimas buvo įregistruotas – 16 vaikų. Tėvystės nustatymas, 

remiantis teismo sprendimu, įregistruotas – 3 vaikams,  tėvystės nuginčijimas remiantis teismo 

sprendimu – 2 vaikams. Įregistruoti 8 įvaikinimai (3 iš jų – tarptautiniai). 

Civilinės būklės aktų įrašų papildymas, pakeitimas, ištaisymas. Sudaryti 152 papildymo, 

pakeitimo, ištaisymo įrašai. Daugiausia jų sudaryta dėl ištuokos – 105; 16 – dėl civilinės būklės 

įrašų ištaisymo, 4 – dėl vardo, pavardės pakeitimo, 8 – dėl įvaikinimo remiantis teismo sprendimu, 

21 – dėl tėvystės pripažinimo, nustatymo, nuginčijimo, juridinę reikšmę turinčio fakto nustatymo.  

2015 m. gauta 18 prašymų papildyti, ištaisyti, pakeisti, atkurti ar anuliuoti civilinės būklės aktų 

įrašus. Visos bylos išnagrinėtos, parengtos išvados ir padaryti reikiami pakeitimai. 

Parengtos 5 bylos dėl vardo, pavardės pakeitimo, surašytos išvados ir pateiktos tvirtinti 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai. 

Civilinės būklės aktų įrašų suvestinėje lentelėje pateikti duomenys apie aktų įrašų registraciją 

1996–2015 m. Joniškio rajone: 

2015 m. gauti 325 prašymai gauti kartotinius liudijimus ir pažymas apie civilinės būklės aktų 

įrašų registravimą, 253 įmonių, įstaigų paklausimai gauti civilinės būklės aktų įrašų nuorašus. 

Išduoti 1124  civilinės būklės aktų liudijimai: 391 gimimo, 160  santuokos, 127  ištuokos, 442 

mirties, 4 vardo, pavardės, tautybės pakeitimo. Išduotos 287 pažymos  apie civilinės būklės aktų 

registraciją, 10 pažymų apie šeiminę padėtį santuokai registruoti užsienio valstybėse. 

Teisės ir metrikacijos skyriaus archyve saugomos ir tvarkomos 548 civilinės būklės aktų 

registracijos knygos nuo 1940 metų ir jų abėcėlinės rodyklės.  

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

64 

 

 

 

KITA INFORMACIJA 

Asmenų aptarnavimo organizavimas 

 

Galimybe pateikti prašymus ir skundus pasibaigus savivaldybės administracijos darbo dienos 

laikui (nustatytos dvi papildomos prašymų ir skundų priėmimo valandos per savaitę) 2015 m. 

nepasinaudojo nė vienas asmuo. 

Asmenų aptarnavimo srityje vykdytos priemonės: 

 organizuotas teikiamų administracinių paslaugų aprašymų  keitimas  ir paskelbimas 

interneto svetainėje ir Viešųjų ir administracinių paslaugų portale ir analitinėje informacinėje 

sistemoje PASIS;  

 organizuota Asmenų aptarnavimo ir jų prašymų nagrinėjimo Joniškio rajono 

savivaldybės administracijoje kokybės vertinimo apklausa. Apklausos rezultatai paskelbti interneto 

svetainėje. 

 įgyvendintas projektas ,,Centralizuotas savivaldybių paslaugų perkėlimas į elektroninę 

erdvę“. Organizuoti darbuotojų, teikiančių administracines paslaugas, mokymai. Mokymų metu 

pristatyti projekto tikslai, veiklos, perkeliamos elektroninės paslaugos ir su jomis susiję esminiai 

savivaldybių institucijų veiklos pokyčiai teikiant paslaugas.  2015 m. birželio 19 d.   organizuoti 

mokymai, kurių metu buvo mokoma, kaip teikti elektronines paslaugas per VIISP institucijos erdvę 

ir/ arba savivaldybių DVS/ EPS. Mokymai buvo vykdomi nuotoliniu būdu naudojant Lietuvos 

savivaldybių asociacijos virtualių posėdžių platformą. Savivaldybės dokumentų valdymo sistemoje 

parengti paslaugų registrai, kurie susieti su elektroninių paslaugų portalu. Liepos mėnesį testuotos 

42 administracinės paslaugos. Projekto metu į elektroninę erdvę perkeltos 42 savivaldybėje 

teikiamos administracinės paslaugos (savivaldybės administracijoje 165  administracinės 

paslaugos); 

 įgyvendintos   projekto ,,KONTORA DVS modifikacijų, integracinių sąsajų funkcionalumo 

sukūrimas bei atnaujintos DVS KONTORA versijos diegimas institucijose“ veiklos. Joniškio rajono 

savivaldybė buvo pripažinta iniciatyvia ir novatoriška įstaiga, gautas siūlymas  tapti atnaujintos E. 

pristatymo sistemos bandomosios eksploatacijos dalyviu. Bandomosios eksploatacijos metu  

naudoti  E. pristatymo sistemos papildomi funkcionalumai, atliktos užduotys, pateikti siūlymai dėl 

sistemos tobulinimo. 2015 m. rugpjūčio 27 d. su Lietuvos paštu pasirašyta bendradarbiavimo 

sutartis dėl mokėjimų už administracines paslaugas per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo 

platformą priėmimą ir administravimą. 2015 m. rugpjūčio 4 d. dalyvauta projekto ,,KONTORA 

DVS modifikacijų, integracinių sąsajų funkcionalumo sukūrimas bei atnaujintos DVS 

„KONTORA“ versijos diegimas institucijose“ mokymuose, kurie vyko nuotoliniu būdu. 

 

Savivaldybės tarybos, jos komitetų posėdžių, savivaldybės ir savivaldybės administracijos 

vadovų darbo techninis aptarnavimas 

 

Savivaldybės veiklos organizavimo klausimais: 

 surašyti savivaldybės tarybos posėdžių protokolai – 11 (2014 m. – 10), savivaldybės 

tarybos komitetų posėdžių protokolai – 51 (2014 m. – 40), pasitarimų protokolai – 4 (2014 m. – 6); 

 užregistruoti, išsiųsti tarybos nariams, Vyriausybės atstovui Šiaulių apskrityje, 

savivaldybės kontrolieriui, vietinės spaudos atstovams, paskelbti Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Teisės aktų projektų posistemėje savivaldybės tarybos sprendimų projektai su 

aiškinamaisiais raštais – 288; 

 įforminti, užregistruoti, perduoti ar išsiųsti adresatams savivaldybės tarybos 

sprendimai – 269, mero potvarkiai veiklos klausimais – 65, administracijos direktoriaus įsakymai 

veiklos klausimais – 1248 (2013 m. – 1230, 2014 m. – 1487); 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

65 

 

 kontroliuoti užduočių vykdymo terminai: savivaldybės tarybos sprendimų – 39, 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų – 52, vadovų registruotų žodinių pavedimų – 5. 

Savivaldybės institucijų veiklos dokumentų valdymo organizavimas, tvarkymas, apskaita 

 

Dokumentai tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo, 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro teisės aktais nustatytais reikalavimais. 

Kanceliarijos skyriuje gauta 3915  dokumentų, iš jų 82 elektroniniai. Išsiųsti 2379 dokumentai, 

iš jų 22 elektroniniai. 

2015 m. Kanceliarijos skyriuje užregistruota 682 (2013 m. – 492, 2014 m. – 588) fizinių 

asmenų prašymai, adresuoti savivaldybės tarybai, merui, administracijos direktoriui.  

Užregistruotos savivaldybės administracijos sutartys – 595  (2009 m. – 578, 2010 m. – 621; 

2011 m. – 588,  2012 – 709, 2013 m. –  481, 2014 m. – 509), savivaldybės administracijos vidaus 

nuolat saugomi dokumentai – 47 (2013 m. – 98, 2014 – 110), vidaus trumpai saugomi dokumentai – 

423 (2013 m. – 361, 2014 m. – 421). 

Organizuotas dokumentų valdymo, rengimo ir apskaitos tvarkymo Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos padaliniuose patikrinimas. Patikrintas Viešųjų pirkimų skyrius, surašytos pastabos ir 

siūlymai, surašyta pažyma.  

Joniškio rajono savivaldybės administracijos archyve 2016 m. sausio 1 d. saugoma  Joniškio 

rajono savivaldybės administracijos ir jos padalinių 1996–2013 m. administravimo ir specialiosios 

veiklos nuolat saugomos bylos, 1950–2013 m. personalo valdymo ilgai saugomos ir valstybės 

tarnautojų nuolat saugojimo asmens bylos, 1989–2000 m. nuolatinio saugojimo bylos dėl 

nacionalizuoto ir konfiskuoto turto grąžinimo, 2007–2013 m. pašalpų ir pensijų skyrimo ilgo 

saugojimo bylos – iš viso 5439 apskaitos vienetai; iš jų: 2015 m. sutvarkyta ir priimta saugoti 2013 

m. savivaldybės administracijos vidaus administravimo ir specialiosios veiklos 146 nuolat 

saugomos bylos, personalo valdymo ilgai saugomos 29 bylos ir atleistų valstybės tarnautojų ir 

savivaldybės įstaigų vadovų nuolat saugomos 9 asmens bylos, iš viso 184 bylos. Socialinės paramos 

ir sveikatos skyrius perdavė 4 administravimo ir specialiosios veiklos nuolatinio saugojimo bylas ir 

2007–2013 m. pašalpų ir pensijų skyrimo ilgo saugojimo 78 bylas, iš viso perduotos 82 bylos. 

Šiaulių apskrities archyvui perduotos saugoti Joniškio rajono savivaldybės administracijos 1990–

1995 metų nuolatinio saugojimo bylos, iš viso 207 apskaitos vienetai. 

Per Elektroninio archyvo informacinę sistemą (EAIS) sudarytas ir nustatyta tvarka suderintas 

ir patvirtintas 2016 m. rajono savivaldybės administracijos dokumentacijos planas, dokumentų 

registrų sąrašas, savivaldybės institucijų ir administracijos vidaus administravimo ir specialiosios 

veiklos nuolat saugomų bylų apyrašas Nr. 1, Personalo valdymo ilgai saugomų bylų apyrašas Nr. 2 

ir Atleistų valstybės tarnautojų ir Savivaldybės įstaigų vadovų nuolat saugomų asmens bylų 

apyrašas Nr. 3. 

Konsultuoti savivaldybės įstaigų, įmonių, neperduodančių dokumentų į valstybės archyvą, 

darbuotojai, atsakingi už dokumentų tvarkymą. Suderinti savivaldybės įstaigų, įmonių 2015 m. 

dokumentacijos planai.  

Savivaldybėms pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas 

 

Likviduotų įmonių dokumentų saugyklų ir administracinių patalpų plotas – 238,16 kv. m. 

2015 m. gauti 686 prašymai, iki gruodžio 31 d. išnagrinėti 685 prašymai dėl archyvo pažymų ir 

kitų dokumentų juridiniams faktams patvirtinti išdavimo. Pareiškėjams išduotos 1665 pažymos, 

dokumentų kopijos ir išrašai. 

Konsultuotos likviduojamos įstaigos, įmonės, kurių buveinė yra savivaldybės teritorijoje, 

dokumentų tvarkymo, bylų formavimo, apskaitos dokumentų sudarymo klausimais. 

2015 m. į archyvą priimta saugoti 4 likviduotų uždarųjų akcinių bendrovių ir organizacijų 

dokumentai. Iš viso priimti saugoti 349 apskaitos vienetai. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

66 

 

Bendras likviduotų įmonių saugomų dokumentų savivaldybės administracijos archyve kiekis – 

732 tiesiniai metrai.  

2015 m. pasibaigus dokumentų saugojimo terminui buvo surašyta 14 bylų naikinimo aktų ir 

atrinkti naikinti 453 apskaitos vienetai. Dokumentų naikinimo aktai suderinti su Šiaulių apskrities 

archyvo direktoriumi. 

Pareiškėjams išduota juridinius faktus patvirtinančių dokumentų (iš likviduotų įmonių 

dokumentų) – 1665 (2012 m. – 2478, 2013 m. – 2401, 2014 m. – 1625). 

Personalo administravimas 

 

Kanceliarijos skyrius padėjo savivaldybės administracijos direktoriui formuoti ir valdyti 

personalą, užtikrino Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, su juo susijusių teisės aktų 

ir Lietuvos Respublikos darbo kodekso nuostatų įgyvendinimą. 

Kanceliarijos skyrius organizuota ir koordinuota savivaldybės administracijos personalo 

atranka, vykdytos LR Vyriausybės patvirtintame Konkursų į valstybė tarnautojo pareigas 

organizavimo tvarkos apraše nustatytos procedūros.  

Organizuotos 3 atrankos į pakaitinio karjeros valstybės tarnautojo pareigas per Valstybės 

tarnybos valdymo informacinės sistemos Atrankos modulį (viena atranka ir vienas konkursas 

neįvyko, nes nebuvo užsiregistravusių pretendentų. Viena atranka neįvyko, nes į pokalbį neatvyko 

nė vienas užsiregistravęs pretendentas).  

Skelbiamos po pakeitimų administracijos darbuotojų pareigybių aprašymų aktualios redakcijos, 

informacija apie Joniškio rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų tarnybinės 

veiklos vertinimą, Joniškio rajono savivaldybės administracijos personalo sudėties ir pokyčio 2015 

m. analizė. 

Parengta ir įforminta savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų vidaus administravimo 

ir personalo valdymo klausimais:  

 dėl pareigybių sąrašų tvirtinimo, keitimo, pareigybių steigimo ar naikinimo – 15; 

 dėl pareigybių aprašymų tvirtinimo, keitimo – 6; 

 dėl konkursų, atrankų  valstybės tarnautojų pareigoms komisijų sudarymo – 6 ; 

 dėl kitų personalo valdymo procedūrų – 52; 

 personalo klausimais (priėmimas, perkėlimas, skatinimas, nuobaudos, pavedimai, 

atleidimas) – 383 (2014 m. – 523); 

 atostogų klausimais – 627 (2014 m. – 744); 

 komandiruočių klausimais – 105 (2014 m. – 48);  

 įforminta darbo sutarčių – 29 (sutarčių mažiau, nes baigėsi statybų ir pastatų 

atnaujinimo iš Europos Sąjungos lėšų finansuojami projektai), pateikta pranešimų Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos Joniškio skyriui –  84 (2014 m. – 100); 

 parengta ir įforminta mero potvarkių personalo, atostogų ir komandiruočių klausimais 

– 63 (2015 m. – 36). 2015 m. keitėsi Vietos savivaldos įstatymas ir savivaldybės merui perduotos 

kai kurios funkcijos, kurias anksčiau vykdė savivaldybės administracija, todėl potvarkių padaugėjo. 

Organizuotos ir koordinuotos valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos kasmetinio vertinimo 

procedūros.  

Kanceliarijos skyrius koordinavo savivaldybės tarybos narių, savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojų mokymą, kvalifikacijos tobulinimą. Kvalifikacijai tobulinti 2015 m.  pradžioje 

buvo planuota skirti iki 10080 Eur, panaudota 5976 Eur. 2015 m. kvalifikacijai kelti  išleista 731 

Eur iš valstybės biudžeto ir 2754 Eur iš savivaldybės biudžeto, 1290 Eur panaudota iš kitų lėšų. 

Darbuotojai taip pat buvo skatinami kelti kvalifikaciją savarankiškai, dalyvauti nemokamuose 

seminaruose, buvo vykdomi vidiniai mokymai, dalijamasi informacija įstaigos bendrajame pašte, 

skyrių darbuotojų pasitarimuose. Tarybos nariai šiais metais kvalifikacijos tobulinimo seminaruose 

nedalyvavo. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

67 

 

2015 m. rinkti, kaupti ir tikslinti valstybės tarnautojų registro (VATARAS), valstybės tarnybos 

valdymo informacinės sistemos (VATIS) personalo valdymo posistemės duomenys. 

 Pagal 2015 m. sausio  1 d. būklę apskaičiuotas valstybės tarnautojų tarnybos Lietuvos valstybei 

stažas, reikalingas priedams ir atostogų trukmei nustatyti, ir darbuotojų nepertraukiamasis darbo 

stažas, reikalingas dėl papildomų atostogų suteikimo. Nustatytos priklausančios kiekvienam 

valstybės tarnautojui ir darbuotojui kasmetinės atostogos. 

Atliktos procedūros, susijusios su valstybės tarnautojų teisės dirbti kitą darbą realizavimu. 

Priimti 8 prašymai, organizuoti 4 komisijos, kuriai pavesta nagrinėti prašymus, posėdžiai, parengti 

7 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai dėl leidimo dirbti kitą darbą. 

 2015 m. organizuotas 1 tyrimas dėl tarnybinio nusižengimo, nuobauda neskirta, nes suėjo 

senaties terminas. 

 Formuotos 207 savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų asmens bylos, 

37 savivaldybės įstaigų / įmonių vadovų asmens bylos. Paruoštos ir perduotos į archyvą 2013 m. 

atleistų valstybės tarnautojų, kitų darbuotojų ir įstaigų vadovų asmens bylos – 20.  

 Išduota valstybės tarnautojų pažymėjimų – 4,  pateikta 12 prašymų atnaujinti valstybės 

tarnautojo pažymėjimo sertifikatą, išduota pažymų apie darbą –15, prašymų pateikti informaciją 

apie asmenį, siekiantį eiti pareigas valstybės ar savivaldybės įstaigoje ar įmonėje – 6. 

Finansų valdymo apskaitos sistemoje „LABBIS“  buvo tvarkoma personalo kartoteka. 

Personalo administravimo specialistai tikrino ir tvirtino savivaldybės ir savivaldybės 

administracijos vadovų, savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių ir filialų (seniūnijų) 

darbo laiko apskaitos žiniaraščius, įvedė duomenis  ir įsakymus apie darbuotojų priėmimą, 

atleidimą, darbo sąlygų pakeitimą, pildė savivaldybės ir administracijos vadovų, Kanceliarijos 

skyriaus darbo laiko apskaitos žiniaraščius. Metų pradžioje teikė ataskaitą apie kasmetinių 

nepanaudotų atostogų likučius Buhalterinės apskaitos skyriui. 

Privačių interesų deklaracijos, paimtos iš Informacinės deklaravimo sistemos (IDIS), saugomos 

Kanceliarijos skyriuje popierine forma. Skyrių vedėjai pasirašytinai supažindinti su pavaldžių 

darbuotojų privačių interesų deklaracijomis, savivaldybės meras – su tarybos narių pateiktomis 

deklaracijomis. 2015 m. naujas privačių interesų deklaracijas pateikė 3 valstybės tarnautojai, 

dvidešimt penki tarybos nariai ir 1 uždarųjų akcinių bendrovių, kuriose savivaldybei nuosavybės 

teise priklauso akcijų, suteikiančių daugiau kaip pusę visų balsų, vadovų. Deklaracijas tikslino 6 

valstybės tarnautojai ir 3 tarybos nariai. Kas ketvirtį  buvo renkami  ir interneto svetainėje skelbiami 

duomenys apie užregistruotus Valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų nusišalinimo ar nušalinimo 

nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, kurie sukelia viešųjų ir privačių interesų 

konfliktą, atvejus. Užregistruota 19 nusišalinimo atvejų. 

Savivaldybės interneto svetainės administravimas 

 

Savivaldybės interneto svetainė atitinka Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo reikalavimus. Lyginant su ankstesniais metais 

Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainė ir toliau lyderiauja. 2009 m. atitikimo Aprašo 

reikalavimams rodiklis buvo 78,9 proc., 2011 m. – 83,6 proc., 2012 m. – 98,3 proc., 2013–2015 m. 

– 100 proc. 

Sistemingai ir kryptingai tvarkyta skelbiama informacija, svetainės struktūra, operatyviai 

pateikti atsakymai į gyventojų pateiktus klausimus interneto svetainės skyriuje „E. konsultavimas“.  

Diagramoje pavaizduotas savivaldybės interneto svetainės lankytojų srautas kas mėnesį 2015 

m.  
 

     

 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

68 

 

Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainės lankytojų pokyčiai 2015 m. 

 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė 

 

2015 m. tikrinti viešieji užrašai Joniškyje ir Žagarėje, gatvių pavadinimų lentelės Joniškyje, 

Jauniūnų k., Kalnelio k., Ziniūnų k., Plikiškių k., Reibinių k., Maldenių k., Buivydžių k., Stungių k., 

Daukšių k. Derinti 36 išorinės reklamos projektai (2014 m. – 113, 2013 m. – 118). 

Patikrinta 4 Joniškio rajono ugdymo įstaigų rengiamų dokumentų, turimų blankų, antspaudų ir 

spaudų, viešųjų užrašų kalba, 5 seniūnijų rengiamų dokumentų ir turimų blankų kalba, 4 sveikatos 

ar socialines paslaugas teikiančių įstaigų rengiamų dokumentų, turimų blankų, antspaudų ir spaudų, 

viešųjų užrašų kalba. Patikrinta Joniškio istorijos ir kultūros muziejaus ekspozicijos užrašų po 

eksponatais kalba, laikraščiai „Sidabrė“ ir „Joniškio dienos“, 6 interneto svetainės ir Joniškio rajono 

savivaldybės tarybos narių kalba. 

Parengta atmintinė apie elektroninių laiškų rašymo etiketą ir konsultacija „Ar galima kirpti 

sulig linija“. 

Taisyta ir vizuota maždaug 1230 teisės aktų projektų (2014 m. – 1130, 2013 m. – 1060). Iš viso 

maždaug 2320 lapų teksto kartu su konsultacijomis raštu (2014 m. – 2250, 2013 m.). Suteiktos 189  

kalbos konsultacijos (2014 m. – 200, 2013 m. – 266) 

Korupcijos prevencija ir kontrolė 

 

Organizuotas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas,  analizuotos ir vertintos Joniškio 

rajono savivaldybės socialinio būsto nuomos ir viešųjų pirkimų inicijavimo, organizavimo, 

vykdymo ir kontrolės (Joniškio rajono švietimo centras, UAB Joniškio autobusų parkas, UAB 

Joniškio butų ūkis, UAB Joniškio komunalinis ūkis, UAB „Joniškio vandenys“, Žagarės specialioji 

mokykla) sritys, parengta motyvuota išvada pateikta LR specialiųjų tyrimų tarnybai.  

Parengtas ir savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas Korupcijos 

priemonių, parengtų pagal korupcijos pasireiškimo tikimybės 2015 m. analizės ir vertinimo 

rezultatus sąrašas, kontroliuotas jo įgyvendinimas. 

Parengtas Joniškio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2015–2017 m. programos 

projektas ir patvirtinta Joniškio rajono savivaldybės taryboje.  

Remiantis VšĮ „Transparency International“ atliktu tyrimu „Pranešimų kanalai Lietuvoje – 

informavimo standartų analizė“, paaiškėjo, kad išsamiausiai apie pranešimų būdus informuoja 

savivaldybės. Tarp savivaldybių geriausiai pasirodė Joniškio rajono savivaldybė. Lapkričio 10 d. 

savivaldybėje organizuotas „Transparency International“ Lietuvos skyriaus atstovo Paulius 

Murausko ir savivaldybės atstovų susitikimas, kurio metu buvo pateiktas  pranešimas apie 

skaidrumo ir viešumo tyrimus savivaldybėse. 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

69 

 

Tarptautinės antikorupcijos dienos proga lankytąsi rajono sveikatos įstaigose. Vizito metu 

įteikti ateinančių metų spalvingi kalendoriai antikorupcine tema. Taip pat Joniškio miete vyko 

socialinė akcija, kurios metu Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo 

centro atstovės miesto gyventojams dalijo spalvingus ateinančių metų kalendoriukus su 

antikorupciniu logotipu ir dalijosi LR specialiųjų tyrimų tarnybos informacija, kuri gali būti 

naudinga siekiant pranešti apie pastebėtus korupcinio pobūdžio nusikaltimus.  

Minint Tarptautinę antikorupcijos dieną Joniškio „Saulės“ pagrindinėje mokykloje organizuotas 

rajoninis 7 klasių mokinių renginys „Mes prieš rūkymą ir korupciją“.  

2015 m. organizuoti 5 Antikorupcijos komisijos posėdžiai.  

Administracinės naštos mažinimas 

 

  Koordinuotas Joniškio rajono savivaldybės 2014–2015 m. administracinės naštos 

mažinimo priemonių plano įgyvendinimas. Iš padalinių gauta informacija apibendrinta ir skelbta 

savivaldybės interneto svetainėje. Svetainėje informacija apie administracinės naštos mažinimo 

priemonių plano įgyvendinimą atnaujinama ne rečiau kaip kartą per pusmetį. Informacija interneto 

svetainėje skelbiama adresu http://www.joniskis.lt/lit/Administracines-natos-mazinimas.  

Administracijos darbuotojų darbo sąlygų ir materialinės bazės priežiūros užtikrinimas 

 

2015 m. nupirkta naujų baldų Buhalterinės apskaitos skyriui, Kanceliarijos skyriui, Viešųjų 

pirkimų skyriui, Infrastruktūros skyriui. 

      
 

Atlikti kabinetų remontai. Kanceliarijos skyriuje (208 kab.) pakeistos grindys, radiatoriai, 

pertapetuotos sienos, 209 kab. pakeistos grindys, radiatoriai, tapetuotos sienos, 210 kab. pakeistos 

grindys, radiatoriai, sudėtos pakabinamos lubos, perdažytos sienos, 211 kab. pakeistos grindys, 

radiatoriai. Administracinio pastato rūsyje įrengta vieta rūkyti. Pagamintos 6 balsavimo kabinos. II 

a. WC pakeisti popierinių rankšluosčių laikikliai. Remonto darbai atlikti neperkant paslaugos. Juos 

atliko Ūkio skyriaus darbuotojai.  

2015 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. A-865 sudaryta Priešgaisrinės saugos mokymo ir atestavimo 

(žinių tikrinimo) komisija, parengta Joniškio rajono savivaldybės administracijos darbuotojų 

priešgaisrinės saugos mokymo tvarka ir programa. Pravestas Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos darbuotojų priešgaisrinės saugos mokymas ir atestavimas. IV ketvirtyje  įsakymu 

patvirtinta Nr. A-1237 patikslinta ir pakeista darbuotojų saugos ir sveikatos įvadinė instrukcija Nr. 

1. 

Per einamuosius metus prekių pirkimai buvo vykdomi per CPO (centrinę pirkimų organizaciją): 

kopijavimo popieriaus, segtuvų, WC popieriaus, popierinių rankšluosčių, elektros energijos). 

Įvykdyti 9 viešieji pirkimai ir pasirašytos sutartys su UAB „Lukoil Baltija“ (kuro pirkimas), 

Joniškio vartotojų kooperatyvu (santechnikos prekės), R. Kakčiuko IĮ (gaisrų gesinimo įrenginių 

priežiūros paslaugos pirkimas), „Statoil Fuel &Retail Lietuva“ (automobilinių degalų pirkimas), 

Suremontuotam mero kabinetui nupirkti nauji baldai 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

70 

 

UAB „Baltisches Haus“ (šilumos energija), UAB „Informacijos ir ryšių technologijų centru“ 

(šilumos suvartojimo monitoringo ir valdymo sistemos bei jos įdiegimo paslaugų pirkimas), UAB 

„Narbutas“ (kabinetinių baldų ir kėdžių pirkimas), S. Berklovienės IĮ (kanceliarinių prekių 

pirkimas), Joniškio vartotojų kooperatyvu (elektros, ūkinių, statybinių, cheminių prekių pirkimas). 

Pasirašyti  sutarčių pratęsimai su UAB „Norgauda“ (stebėjimo ir reagavimo paslaugų viešojo 

pirkimo sutartis), UAB „Šiaulių liftai“ (lifto „Level – Mod. Zl“ neįgaliesiems priežiūros ir remonto 

paslaugų pirkimo sutartis).  

Informacinės sistemos. Kompiuterinės, kopijavimo ir kitos informacinių technologijų (IT) 

įrangos aptarnavimo sąnaudoms skirta 58900 Eur, panaudota 57463,12 Eur. IT Įrangai įsigyti skirta 

20100 Eur, panaudota 20040,64 Eur. 

Parengti viešųjų pirkimų dokumentai, organizuoti viešieji pirkimai, parengtos / pratęstos ir 

pasirašytos viešųjų pirkimų sutartys: antivirusinės programinės įrangos licencijų pirkimo, „Corel“ 

dviejų licencijų pirkimo, „Adobe Acrobat Pro“ licencijos pirkimo, ESRI licencijos atnaujinimo, 

tarnybinės stoties operacinės sistemos licencijų pirkimo, kompiuterinės įrangos detalių, jos 

priežiūros ir remonto paslaugų pirkimo, fiksuoto ryšio paslaugų pirkimo, nenutrūkstamos elektros 

srovės šaltinių pirkimo, judriojo ryšio paslaugų pirkimo, elektroninio pašto vartotojų licencijų 

pirkimo.  

Rugsėjo mėnesį atlikta serverių saugyklos kondicionavimo sistemos profilaktika, posėdžių 

salėje įdiegtas nepertraukiamos srovės šaltinis, skirtas palaikyti tarybos posėdžių įrangos budėjimą 

dingus elektros srovei.  

2015 m. atnaujinta kompiuterinė įranga darbuotojams –  įsigyta 18 personalinių kompiuterių, 2 

nešiojami kompiuteriai, dokumentų naikinimo įrenginys, 2 skeneriai, 2 diktofonai. 

Siekiant padidinti Joniškio rajono gyventojų saugumą, užtikrinti viešąją tvarką gruodžio mėnesį 

įrengta vaizdo stebėjimo sistema. Įrengtos sistemos pagalba stebima teritorija tarp Joniškio 

Raudonosios ir Baltosios sinagogų, teritorija prie Raudonosios sinagogos ir buitinio pastato šoninės 

dalies bei Joniškio A. Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro koridorius. Informacija 

bus saugoma kietuosiuose diskuose, fiksuojant įrašomos informacijos datą ir tikslų laiką ne mažiau 

kaip 15 parų.  

Vaizdo stebėjimo kameromis užfiksuota 16 administracinės teisės pažeidimų (2013 m.  – 23, 

2014 m. – 34). 
 

 

 

SENIŪNIJOS 

Gaižaičių seniūnija 

 

Atokiausios ir mažiausiai gyventojų turinčios rajono seniūnijos specialistai didžiausią dėmesį 

skyrė bendravimui su seniūnijos gyventojais, visuomeninėmis organizacijomis. Dalyvauta 

renginiuose, padėta juos organizuoti. Organizuoti neturinčių darbo gyventojų susitikimai su darbo 

biržos specialistais, padėta rengti žemdirbių 

mokymus.  

Tvarkyti seniūnijai priskirti vietiniai keliai. 

Seniūnijoje neliko nepravažiuojamų kelių. 

Tvarkytos vaikų žaidimų aikštelės, višosios 

erdvės, parkai, buvusio sąvartyno teritorija, 

pakelės, gėlynai apsodinti pačių augintomis 

gėlėmis. Prisidėta prižiūrint Mūšos tyrelio 

pažintinį taką. Šiuos darbus atliko viešųjų darbų 

žmonės, socialinių pašalpų gavėjai, policijos 

siųsti asmenys, telktos talkos.  Organizuota 

pavasarinė aplinkos tvarkymo akcija. Iš 
Suruoštos malkos administraciniam pastatui šildyti 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

71 

 

aplinkosaugos programos įsigyta nauja krūmapjovė. 

Tvarkytos dvejos veikiančios kapinės (išduoti 9 leidimai laidoti) ir 12 senkapių bei 7 partizanų 

stovyklavietės ir žūties vietos. Nuolat tvarkyta Juodeikių ir Žukančių bažnyčių aplinka, vykdyta 

pastatų priežiūra. Pasirūpinta malkomis administraciniam pastatui šildyti, kurias savo technika 

parvežė ūkininkai.  

Dviems vienišiems seniūnijos gyentojams sutvarkyti dūmtraukiai ir krosnys. Seniūnijos 

administracinio pastato salėje sudėtos naujos grindys. Organizuotos projektų rengimo ir 

įgyvendinimo konsultacijos visuomenininkams, jie skatinti pasirengti prasidėsiančiam naujam 

finansavimo etapui. 

Visi renginiai orientuoti ne tik į krašto įvaizdžio gerinimą, bet ir į bendruomeniškumo ugdymą, 

įvairių socialinių grupių integravimą į visuomenę, bendradarbiavimą su visomis seniūnijoje 

veikiančiomis organizacijomis ir įstaigomis. Siekdama viešumo seniūnija bendradarbiauja su rajono 

spauda. 

      Gyventojams, nesilaikantiems gyvūnų laikymo ir aplinkos priežiūros taisyklių, buvo 

pareikšti įspėjimai. Kartu su apylinkės inspektoriumi organizuotas prevencinis darbas nusikaltimo 

mastui seniūnijos kaimuose ir smurtui artimoje aplinkoje mažinti. Organizuota akcija „Kūrenkime 

saugiai“. 

      Vykdyti seniūnaičių rinkimai. Organizuoti  gyventojų susitikimai, nustatyta tvarka rengta 

gyventojų apklausa, kviestos sueigos, susirinkimai. Konsultuoti bendruomenių atstovai ir jiems 

teikta informacija apie savivaldybės institucijų ir valstybės institucijų veiklą savivaldybės 

teritorijoje. Prisidėta organizuojant gyventojų mokymus, seminarus, aiškinta investicijų į kaimą 

nauda ir pasinaudojimo jomis galimybės. Priimant sprendimus, tartasi su gyventojais, 

bendruomenių pirmininkais, seniūnaičiais. Nagrinėti gyventojų prašymai, skundai, pasiūlymai, jie 

konsultuoti, teikta informacija. Priimtos 123 paraiškos gauti tiesiogines išmokas už pasėlius, daryti 

keitimai paraiškose. 

Pagal prašymo pateikimo vietą atnaujintos ir užregistruos naujos ar išregistruotos 168 žemės 

ūkio valdos. Išduota 13 EDV pažymų, užpildytos 96 ūkinių gyvūnų deklaracijos, suformuotos 4 

grūdų derliaus GS-5 ataskaitos, užpildytos 4 paraiškos asbestinei stogo dangai keisti, išduotos 4 

pažymos apie žemės dirbimo faktą, išdalinti pranešimai apie mokesčius už valstybinę žemę, teikti 

duomenys Statistikos departamentui apie žemės rinkos kainas, išduoti pranešimai apie valdų 

įregistravimą valdų registre ir suteiktą identifikavimo kodą, apie valdos duomenų atnaujinimą, 

rinkti duomenys apie ūkiuose sunaudotus trąšų kiekius. 

  Įvyko aštuoni seniūnijos Socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai. Svarstytos 26 

šeimos, gaunančios socialinę pašalpą. Pagal seniūnijos rekomendaciją pašalpos skirtos 25 šeimoms. 

Pašalpos nepinigine forma skirtos trims šeimoms, vienam asmeniui laikinai sustabdyta.  

Lankytasi socialiai remtinų asmenų šeimose, padėta spręsti iškilusias problemas. Suteikta 

informacija apie galimybes gauti socialinę paramą, teikiamas socialines paslaugas rajone, 

supažindinta su įstatymų pakeitimais, galimybėmis registruoti darbo biržoje, įsidarbinti. Vykdyta 

socialinių problemų socialinės rizikos šeimoms iškilimo prevencija, rinkta ir kaupta informacija 

apie šių šeimų problemas ir jų socialinę aplinką, bendradarbiauta su Socialinės paramos ir sveikatos 

skyriumi, Vaiko teisių apsaugos skyriumi bei Gaižaičių mokykla. Prieš Kalėdas aplankyti vieniši ir 

neįgalūs asmenys. 

  Seniūnijoje per metus organizuota daug renginių, į kuriuos buvo siekta įtraukti kuo 

daugiau seniūnijos gyventojų. Dalyvauta ir prisidėta organizuojant kultūrinius renginius, 

neatlygintiną kraujo donorystę (suorganizuotos trys seniūnijos donorų dienos), ieškota rėmėjų. 

Surengta Kalėdų šventė ikimokyklinukams, atvelykio šventė, įvairūs užimtumo renginiai vasaros 

atostogų metu. Įsimintiniausi renginiai LDK Vytauto karūnavimosi dienos paminėjimas, gausūs 

kraštiečių susitikimai, meno kolektyvų draugystės vakaras. Gyventojų užimtumas žymiai padidėjo 

Žagarės regioninio parko direkcijai atidarius Mūšos tyrelio pažintinį taką.     
  



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

72 

 

 
 

Gataučių seniūnija 

         

2015 m. priimtos 149 paraiškos dėl tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių 

plotus, elektroniniu būdu įbraižyti 1468 deklaruojamų pasėlių laukai (deklaruotų pasėlių plotas – 

5743,41 ha),  priimta 10 prašymų dėl deklaruotų duomenų pakeitimo, pagal prašymo pateikimo 

vietą atnaujintos, įregistruotos, išregistruotos 209 žemės ūkio ir  kaimo valdos, priimti 2 prašymai 

pateikti tiesioginių pieno kvotų deklaracijas, priimti 42 prašymai užregistruoti gyvūnus Ūkinių 

gyvūnų registro informacinėje sistemoje. Kiaulių laikytojai supažindinti su biologinio saugumo 

reikalavimais, teikta informacija ūkininkams, ildyti prašymai ir paraiškos dėl asbesto šalinimo 

programos paramos,  išduotos pažymos dėl ekonominio dydžio, išreikšto EDV, pateikimo, 

pranešimai apie valdos įregistravimą Valdų registre ir suteiktą identifikavimo kodą, pranešimai apie 

valdos duomenų atnaujinimą. Konsultuoti žemdirbiai įvairiais pasėlių deklaracijos ir kt. klausimais.  

Vietos bendruomenių taryba panaudojo 1296 Eur vietos bendruomenių sprendimams 

įgyvendinti: asociacijai „Jauniūnų kaimo bendruomenė“ aplinkai tvarkyti nupirkta krūmapjovė už 

430 Eur ir asociacijai „Gataučių bendruomenė“ – stalai ir suolai už 866 Eur. 

Socialinės paramos teikimo komisija gavo 15 prašymų skirti vienkartinę pašalpą. Įvyko 15 

socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių. Buvo svarstytos 83 šeimos. Trims šeimoms buvo 

rekomenduota socialinę pašalpą teikti ne pinigine forma.  

Probleminėms šeimoms pravesti prevenciniai pokalbiai dėl veiksnių, kurie stiprintų šeimą ir 

skatintų rūpintis vaiko gerove. Išsiaiškintos priežastys, probleminės situacijos, šeimos silpnybės, dėl 

kurių šeima atsidūrė krizinėje situacijoje. Su šeimomis apsvarstomos įvairios socialinės paramos 

alternatyvos, galimi pagalbos būdai bei pasekmės, padėta ieškoti būdų tinkamai socialinei paramai 

gauti. 

 Seniūnija vykdė gatvių apšvietimo priežiūrą ir remontą – buvo pakeistos 7 natrio lempos, 11 

gyvsidabrio lempų, vyko šviestuvų remonto darbai ir kiti gatvių apšvietimo darbai. 

Kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti buvo skirta 40525 Eur. Suremontuotos asfalto 

duobės Gataučių, Mekių, Stupurų, Jauniūnų ir Dargių gyvenvietėse. Atliktas atskirų vietų kelio 

stiprio atstatymas skalda Vidginių, Niūraičių, Jauniūnų, Dargių, Gedvainių ir kituose kaimuose.  

Didelis dėmesys skirtas gyvenviečių viešųjų erdvių priežiūrai. Vykdant viešųjų darbų programą 

įdarbinta 13 darbininkų, 131 asmenys, gaunantys socialines išmokas, dirbo visuomenei naudingus 

darbus, policijos komisariato ir Probacijos skyriaus siųsti 15 asmenų atliko nemokamus viešuosius 

darbus – iškirto Gataučių, Stupurų  ir Jauniūnų gyvenviečių melioracijos grioviuose augusius 

krūmus, grėbė lapus, valė gatves, rinko šiukšles. 

Organizuota aplinkos tvarkymo talka „Darom 2015“. Bendradarbiaujant su kaimų 

bendruomenėmis tvarkytos Jauniūnų, Gataučių, Mekių, Stupurų gyvenvietės: nuvalytos gatvės, 

prižiūrėti želdiniai, išvalytas ir sutvarkytas Vaizgučių parkas. 

Organizuotas gražiai tvarkomų sodybų 

konkursas, nugalėtojai paskatinti padėkomis 
Pašventintas naujas 

koplytstulpis Juodeikiuose 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

73 

 

Prižiūrimos keturios veikiančios kapinės. Pagal poreikį pjaunama žolė, prižiūrimi takai, 

tvarkomi neprižiūrimi kapai, nupjauti grėsmę keliantys medžiai. Neveikiančiose 15 kapinių pjauta 

žolė, genimi medžiai, kertami krūmokšniai. Nuolat prižiūrėtos vaikų žaidimų aikštelės, parkai, 

istorinės lankytinos vietos. 

Altiktas socialinių būstų Gataučių ir Mekių k. remontas – mūrytas kaminas, tvarkytas stogas, 

aptinkuoti langų kraštai, paklotas linoleumas.  

LR Seimui 2015-uosius metus paskelbus 

etnografinių regionų metais, Joniškio kultūros 

centro Gataučių filialo renginių organizatoriai ir 

Gataučių seniūnijos bendruomenės, vykdė 

etnokultūros renginių ciklą „Iš močiutės skrynios“. 

Renginių esmė – puoselėti etnokultūrą, skatinti 

gyventojus užsiimti tradiciniais amatais, siekiant 

išsaugoti senąsias amatininkų ir kulinarinio 

paveldo tradicijas, didinant kaimo gyventojų bei 

jaunimo domėjimąsi etnokultūrinėmis tradicijomis 

ir į organizuojamas veiklas įtraukiant kuo daugiau 

seniūnijos gyventojų, ypač jaunimo. Šis renginių 

ciklas suteikė galimybę renginių dalyviams 

susipažinti ir mokytis tautodailės, tradicinių amatų, tęsti etninės kultūros tradicijas. Padėta 

organizuoti kasmetinį renginį – Kalėdinę popietę „Medžiotojų užeigoje“ nepasiturinčių šeimų 

vaikams, kitas šventes.  

Lapkričio 6 d. Mekių kaimo bendruomenės namuose vyko tradicinė Gataučių seniūnijos 

rudeninė vakaronė „Išaukštinkim žemę ir duoną“. Savo rankdarbius demonstravo nagingi ir 

kūrybingi Gataučių seniūnijos gyventojai, vyko vakaronės dalyvių pagamintų kulinarinio paveldo 

produktų ir valgių degustacija-konkursas, kiti konkursai ir varžytuvės, buvo apdovanoti Gataučių 

seniūnijos šviesuoliai.  

 Du kartus vyko tradicinis seniūnijos renginys – pagyvenusių ir neįgalių žmonių šventė „Kol 

mūsų širdys plaka“, Joniškio žemė ūkio mokykloje vykusioje rudens mugėje apdovanoti gražiausių 

sodybų šeimininkai.  

 

Joniškio seniūnija 

 

2015 m. svarbiausia seniūnijos veiklos kryptis buvo bendruomeninių ryšių stiprinimas. 

Organizuota Joniškio miesto dienos šventė, dalyvauta 37 įvairių įmonių, organizacijų renginiuose, 

31 susitikime su gyventojais. Skatintos gyventojų ir organizacijų iniciatyvos tvarkyti viešąsias 

erdves. Rezultatai džiugina:  

 tęsti Kalnelio kaimo parko sutvarkymo darbai – pasodinta gėlių, dekoratyvinių krūmų, 

nutiestas takelis; 

 Joniškio mieste už Vilniaus g. 29 namo esančios atliekų tvarkymo aikštelės teritorija 

apsodinta tujomis; 

 Kalnelio kaimo senųjų kapinių gale įrengta ir apsodinta tujomis atliekų tvarkymo 

aikštelė; 

 organizuotos viešųjų erdvių tvarkymo talkos; 

 Linkaičių kaime, Taikos ir Gruzdžių g. sankryžoje, įrengtas gėlynas, pastatytas 

suoliukas, pasodinta medelių, sutvarkytas takelis. 

Organizuotas gražiausių sodybų konkursas. Joniškio miesto ir seniūnijos kaimų gražiausių 

sodybų savininkai buvo apdovanoti Joniškio miesto dienos šventės metu. Skatinant Joniškio miestą 

puošti šventėms, organizacijos bei kolektyvai kviesti dalyvauti miesto puošimo miesto gimtadienio 

šventės proga konkurse – konkurso nugalėtojai apdovanoti Joniškio miesto dienos šventės metu. 

Vaikų velykėlės 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

74 

 

Didelis dėmesys skirtas viešosioms erdvėms tvarkyti. Didžioji dalis darbų atlikta dirbančiųjų 

viešuosius darbus (130 asmenų) jėgomis. Valyti šaligatviai, šienautos žaliosios zonos (per 50 ha), 

prižiūrėtos 6 veikiančios ir 7 neveikiančios kapinės, tvarkytos vandens telkinių pakrantės, genėti 

medžiai. Buvo tęsiami Joniškio poilsio zonos tvarkymo darbai, tvarkomi parkai, miesto skverai. 

Seniūnijos socialinės paramos teikimo komisija, įgyvendindama socialinės paramos  naujoves, 

atliko didelį darbą – organizuoti 

patikrinimai, susirinkimai. Socialinės 

išmokos skirtos tik tiems paramos 

gavėjams, kuriems priklausė pagal 

įstatymą. 

Buvo prižiūrimos kapinės: 

šienaujama žolė, ravimi takeliai. Genėti 

krūmai Joniškio miesto naujosiose, 

Kalnelio kaimo senosiose, Liuteronų 

kapinėse ir Joniškio miesto senosiose 

kapinėse. Joniškio miesto senosiose 

kapinėse nupjauti visi peraugę ir 

keliantys grėsmę kaštonai. Joniškio 

miesto senosiose kapinėse suremontuota 

tvora.  

Panaudojant Joniškio mietui skirtas VBT lėšas nupirktas fontanas naujametiniam miesto 

papuošimui.          

Gėles miestui dovanojusioms gėlininkėms organizuota ekskursija į Kauno botanikos sodą. 

Remontuoti socialiniai butai: Žemaičių g. 25-2, Livonijos g. 24-3, Žagarės g. 9-3 – 

suremontuotos krosnys, Livonijos g 8-6, Kudirkos g. 63-3 – pakeista elektros instaliacija, Bertaučių 

kaime, Beržų g. 10-1, Draugystės g. 25-5, Spaudos g. 40-5 – pakeisti langai. Atlikti smulkūs 

remonto darbai: tinkuotos sienos, paklotas linoleumas – Draugystės g. 5-15, Bertaučių kaime Beržų 

g. 10-1, 10-6 ir Šiaulių Senoji g. 11-3 butuose. Žemaičių g. 53-25 išklijuoti tapetai. 

Naudotomis šaligatvių plytelėmis nutiestas takelis nuo Melioratorių a. 12 namo iki „Norfos“ 

parduotuvės, remontuoti šaligatviai prie namų Žemaičių g. 57 C ir 53, Melioratorių a. 12 bei 

Linkaičių kaime. Nutiestas takelis į Basanavičiaus gatvę. Įrengti nauji suoliukai prie Žemaičių g. 

57C, Medžiotojų g. 15A, Vilniaus g. (ties malūno tvora). Nugriautas pastatas Siauruko g. 3. 

Jakiškių kaimo parke įrengta tinklinio aikštelė, pastatytas lauko tualetas. 

 

Kepalių seniūnija 

 

2015 m. Kepalių seniūnijos veikla buvo vykdoma pagal patvirtintas programas. Iki 2015 m. spalio 23 d. seniūno 

funkcijas vykdė Vytautas Radžvilas, nuo spalio 26 d. seniūno funkcijas vykdė Rudiškių seniūnė Jūratė Čepskienė. 

Be nuolatinio dėmesio kiekvieno seniūnijos gyventojo problemoms spręsti (paramos skyrimo, 

konsultavimo, tarpininkavimo ar konkrečios paramos teikimo vienišiems asmenims), didelis 

dėmesys buvo skiriamas keliams, gatvėms prižiūrėti, gatvėms apšviesti, aplinkai, kapinėms tvarkyti, 

socialinių būstui remontuoti.  

Už keliams ir gatvių remontui skirtas lėšas (44693 Eur) buvo tvarkomos gatvių duobės, 

tvarkomi greideriu, remontuojami savivaldybės keliai (prižiūrimų seniūnijos kelių ilgis apie 110 

km).  

Kurmaičių kaime atnaujinta apie kilometrą gatvių apšvieštimo linijų, Beržininkų kaime senos 

gatvių apšvietimo lempos pakeistos naujomis (15 šviestuvų ir 900 m kabelio buvo įsigyta už VBT 

skirtas lėšas, dar 6 šviestuvus įsigijo Beržininkų kaimo bendruomenė). 

Miesto papuošimas – fontanas 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

75 

 

Aplinkai tvarkyti (parkų, upių pakrančių), viešųjų erdvių, kapinių bei senkapių priežiūrai atlikti 

seniūnijoje 2015 m. buvo įdarbinta 13 bedarbių. Iš viso vasaros sezono metu jie prižiūrėjo 13 

neveikiančių senkapių, 1 riboto laidojimo, 2 veikiančių kapinių teritorijas, šienavo Kirnaičių parko 

(4 ha), Kepalių parko (1,2 ha) teritorijas, Mikšiūnų tvenkinio pakrantes. Minėtiems aplinkos 

tvarkymo darbams atlikti buvo telkiami seniūnijos gyventojai, gaunantys socialinę paramą. Su 

tokiais asmenimis 2015 m. buvo 

pasirašytos 93 sutartys. 

Aplinkos tvarkymo darbus 

atliko ir už įvairius 

nusižengimus nemokamus 

darbus atlikti turintys asmenys, 

kurie buvo siunčiami iš Šiaulių 

apygardos probacijos tarnybos 

Joniškio skyriaus. Sulaukta 4 

tokių asmenų, jie atliko 450 

valandų nemokamų darbų. 

Nuvalytas pėsčiųjų ir 

dviračių takas nuo Joniškio 

miesto ribos iki Kepalių kaimo, 

šaligatvis Kirnaičių kaimo 

Audruvės gatvėje, taip 

pėstiesiems ir dviratininkams 

keliauti tapo daug saugiau. Perklotos šaligatvio plytelės Kepalių kaimo J. Avyžiaus gatvėje ir prie 

seniūnijos adminitracinio pastato, plytelės buvo gautos iš Joniškio seniūnijos po miesto aikštės 

rekonstrukcijos.  

Kartu su bendruomenės nariais buvo sutvarkyta apleista teritorija Beržininkų kaime. Čia 

išpjauti menkaverčiai medžiai, išlygintas 

žemės paviršius, pasėta žolė. Ateityje šią 

teritoriją prižiūrės bendruomenė. 

Kartu su Joniškio r. savivaldybės 

administracijos paveldosaugos vyr. 

specialiste buvo pažymėtos 4 seniūnijos 

senkapių teritorijos, pagaminti 4 

stogastulpiai.  

Laidoti skirtų vietų trūkumas buvo 

išspręstas praplėtus Gasčiūnų kapines. 

Kapinių plotas padidėjo daugiau kaip 30 

arų, teritorija sutvarkyta, aptverta, 

įrengtas šulinys, lauko tualetas.  

Kepalių seniūnijoje yra 5 socialiniai būstai. Jiems remontuoti, prižiūrėti 2015 metais buvo skirta 

606 eurų. Už šias lėšas buvo įsigyti du langai Byvainių kaime esančiam socialiniam būstui.  

Atliktas Kepalių bibliotekos stogo remontas. Stogo danga buvo atnaujinta ištisine prilydoma 

danga, sutvarkyta sienų viršutinė dalis. 

Gasčiūnų pagrindinė mokykla, išsiskirianti gausiu nuolatinių rajoninių konkursų ir olimpiadų 

nugalėtojų būriu, 2015 m. paminėjo savo 111-ąją gyvavimo sukaktį. Mokyklos bendruomenė ir jai 

26-erius metus vadovaujantis direktorius Stasys Rimdžius džiaugiasi mokinių pasiekimais, 

(pagrindinio ugdymo pasiekimų  patikrinimų rezultatai žymiai aukštesni už šalies vidurkį) 

renginiais, o ypač – nauju sporto aikštynu. Aikštyno atidarymu prasidėjusios „Olimpinės žaidynės 

2015“ truko keletą dienų. Sudarytos puikios sąlygos ne tik Gasčiūnų, bet ir rajono sportininkams 

aktyviai praleisti laisvalaikį. 

Kirnaičių kultūros namuose organizuojama daug renginių: tradicinė Aukštaitijos regiono 

folkloro kolektyvų vakaronė „Subatos vakarėly“, valstybinių švenčių minėjimai, šokėjų, dramos 

Tvarkomas šaligatvis J. Avyžiaus gatvėje Kepalių 

kaime ir prie seniūnijos administracinio pastato 

 

Naujųjų Gasčiūnų kaimo kapinių teritorija 
 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

76 

 

kolektyvų artistų pasirodymai 29 išvykų metu rajono renginiuose ir 4 išvykos šalies mastu, 

surengtos 3 edukacinės ir 11 etninio pobūdžio renginių, 2 masiniai renginiai, įvairios popietės.  

Toliau renkami senoviniai buities 

rakandai bei rankdarbiai, vykstama į 

ekspedicijas, renkama ir užrašinėjama 

tautosaka. 

Seniūnijos teritorijoje įsikūrusių 3 

kaimo bendruomenių gretas papildė metų 

pradžioje įsikūrusi Beržininkų 

bendruomenė.  

Bendruomenės organizuoja 

renginius: rajono kaimo bendruomenių 

festivalis „Draugystės spindulį delnuos 

nešu...“ (vyko jau 9 kartą), Kepalių 

kaimo bendruomenės „Ašvinė“ šventė 

„Buvo gera gaspadinė“, Gasčiūnų 

mokyklos teatro „Žibintas“, Gasčiūnų 

bendruomenės teatro „Kitaip“ premjeros, Europrotų ir Bibliomūšių kovos.  

Joniškio rajono policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus Prevencijos poskyrio 

pareigūnų iniciatyva Kirnaičių kaime buvo organizuotas Saugių kaimynysčių grupių II-sis 

sąskrydis. Šis renginys – tai viena iš Joniškio rajono savivaldybės nusikaltimų prevencijos ir 

kontrolės 2015–2017 metų programos priemonių, skatinanti pilietiškumą, saugių kaimynysčių 

grupių kūrimąsi.  

Kriukų seniūnija 

 

Vykdant Kelių priežiūros ir plėtros programą atlikti darbai: Skakų kaimo Senosios g. dalies 

asfaltavimas (1721 kv. m), Kriukų S. Dariaus ir S. Girėno g. dalies šaligatvio remontas (75 kv. m), 

Kriukuose, Lieporų, Darginių, Bučiūnų 

kaimuose ir kelyje žydų kapinių link 

gatvių duobės užtaisytos šaltu asfaltu 

(200 kv. m), užpiltos kelio smegduobės 

skalda keliuose Malgūžėliai–Lieporai, 

Lieporai–Latveliškiai–Katinai, Nr. 209–

Mygūnų kapinės (107,80 m
3
). 

Kriukuose pastatyta gatvių pavadinimų 

lentelių (25 vnt.). 

Gerinant socialinių būstų būklę, 

remontuoti savivaldybei priklausantys 

pastatai. Kriukuose S. Dariaus ir S. 

Girėno g. 8, sutvirtintos lubos, sienos 

iškaltos OSB plokštėmis, išvedžiota 

elektros instaliacija, įdėtos lauko durys. Kriukuose Kapų g. 3-1 pakeisti trys langai. 

Vykdant viešųjų darbų organizavimo programą įdarbinti 62 žmonės: viešuosius darbus dirbo 

15, visuomenei naudingus – 43, nemokamus viešuosius – 4 žmonės. Įdarbinti žmonės tvarkė 

viešąsias erdves, kapines, kultūros paveldą, senkapius, remontavo ir perdažė vaikų žaidimo 

aikšteles Lieporų, Blauzdžiūnų, Bučiūnų kaimuose ir Kriukuose, įrengė naują tvorą Kriukų žydų 

kapinėse, atliko einamuosius remontus Lieporų, Kriukų bendruomenės namuose,  nugriovė 4 

avarinius statinius, iškirto krūmus pasienio ruože – 14,8 km.         

Įsigyti ir įrengti 2 lauko tualetai Lieporų ir Bučiūnų kaimuose. Vietos bendruomenių savivaldos 

2013–2015 m. programos vietos bendruomenių sprendimams įgyvendinti skirtos lėšos panaudotos 2 

palapinėms, 4 stalams ir 8 suolams įsigyti kultūros ir sporto renginiams. 

Rajoninis saugių kaimynysčių grupių  

sąskrydis Kirnaičiuose 

 

 

Pastatas po remonto 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

77 

 

Organizuotos septynios gyventojų sueigos. 

Kiekvieną ketvirtį organizuotos neformalios tarybos 

(bendruomenių pirmininkų, seniūnaičių, kultūros 

darbuotojų, bibliotekininkų, moterų klubo, policijos 

atstovų), seniūnaičių sueigos. Sueigose aptarta 

seniūnijos veiklos ataskaita, einamieji darbai, talkos, 

kultūros ir sporto renginiai, socialinės akcijos. 

Organizuoti seniūnaičių rinkimai 6 seniūnaitijose. 

Suorganizuotos 9 aplinkos tvarkymo talkos, 

kurių metų žaliosiose zonose surinktos šiukšlės, 

išrūšiuotos ir išvežtos į atliekų priėmimo aikštelę. 

Pasodinta 150 vnt. medelių, nupjauta 22 vnt. 

avarinių medžių Mygūnų, žydų kapinėse ir Kriukų 

poilsio zonoje. 

Blauzdžiūnų, Lieporų, Kriukų, Skakų, Darginių, 

Bučiūnų seniūnaitijose organizuotos talkos „Darom 

2015“ .  

Devynis kartus posėdžiavo socialinės paramos 

komisija ir vieną kartą seniūnijos vaiko gerovės darbo grupė. Vaiko gerovės darbo grupė 

suorganizavo du švietėjiškus seminarus.   

Suorganizuoti 25 kultūros ir sportiniai renginiai renginiai. Kriukų seniūnija dalyvavo konkurse 

„Etniškiausia seniūnija“. 

Rudiškių seniūnija 

 

Siekiant skatinti seniūnijos gyventojų iniciatyvą tvarkyti viešąsias erdves, pavasarį 

suorganizuotos 

trys aplinkos tvarkymo talkos: po vieną 

Rudiškių, Beržėnų ir Jankūnų 

seniūnaitijose. Beržėnuose buvo tvarkoma 

aplinka prie aštuonbučio gyvenamojo 

namo, rinktos šiukšlės prie tvenkinio ir 

pagrindinio kelio pakelėje. Jankūnuose taip 

pat tvarkyta aplinka prie aštuonbučio, 

rinktos šiukšlės palei Tyrelio gatvę. 

Rudiškiuose talkos metu  rinktos 

šiukšlės  neveikiančios mokyklos ir 

buvusio vaikų darželio teritorijose, tvarkyta 

Mūšos poilsio zonos aplinka. 

Pasėta ir užsiauginta gėlių seniūnijos 

teritorijai ir gyvenvietei puošti. Balandžio–

gegužės mėnesiais įrengtas naujas gėlynas prie 

seniūnijos.  

Sutvarkyta lietaus kanalizacija seniūnijos 

administracinio pastato teritorijoje. Pastatytas  

tualetas prie Rudiškių autobusų stotelės. 

Atliekant aplinkos tvarkymo darbus buvo 

pasitelkiami asmenys, atliekantys viešuosius 

darbus.  Viešuosius darbus dirbo 8 žmonės. Jie 

tvarkė ir šienavo seniūnijos viešąsias erdves, 

kirto krūmus pakelėse, tvarkė kapines, valė ir 

nuo piktžolių purškė šaligatvius, pėsčiųjų 

Nauja tvora Kriukų žydų kapinėse 

Vaizdas prieš seniūnijos administracinį pastatą 

 

Administracinio pastato teritorijoje pastatyti 

du suoliukai ir skulptūra „Pelėda“ 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

78 

 

takus, sodino, laistė ir ravėjo gėlynus, atliko smulkius remonto darbus savivaldybės socialiniuose 

būstuose. 

Visuomenei naudingus darbus dirbo 44  žmonės, gaunantys socialines pašalpas. Jie valė  gatves, 

rinko šiukšles, grėbė lapus kapinėse, valė sniegą nuo šaligatvių, rišo šluotas, atliko smulkų remontą 

socialiniuose būstuose, tvarkė neprižiūrimus kapus Rudiškių ir Mančių kapinėse, šienavo žolę 

senkapiuose, ruošė malkas seniūnijos administraciniam pastatui šildyti. 

Nuolat buvo tvarkoma  Pamūšio poilsio zonos aplinka ir buvusios Rudiškių mokyklos teritorija. 

Buvo gerinama seniūnijos kelių būklė, siekiant sudaryti gyventojams geresnes susisiekimo 

sąlygas. Seniūnijoje yra 63,3 km prižiūrimų kelių ir gatvių, jų priežiūrai skirta 23153 Eur. 

Išasfaltuota Senosios, Pamūšio ir Pušynės gatvių sankryža prie Rudiškių bažnyčios, tai pat 

išasfaltuotas pėsčiųjų takas nuo Senosios gatvės Rudiškių  parduotuvės link. 

Tris kartus visi seniūnijos keliai tvarkyti greideriu ir skalda sutvirtinta kelio danga į Žmirklių 

kaimą. Užtaisyta smegduobė už Mūšos tilto Žmirklių kaimo link ir kelyje Beržėnai–Beržėnų 

miškas. 

Socialinių būstų remontui  biudžete sirta 3640 Eur. Buvo atlikti socialinio būsto Mokyklos g. 

13, Jankūnų k., remonto darbai: dviejuose kambariuose išplėštos supuvusios grindys, pripilta žvyro, 

išlyginta ir išbetonuota. Ant betono uždėtas paklotas ir sudėta laminuota grindų danga. Rugsėjo 

mėnesį socialiniuose būstuose įdėti 8 plastikiniai langai, penkiuose socialiniuose būstuose pakeistos 

laukinės durys, dviejuose butuose sutvarkytos krosnys ir išvalyti kaminai. Akcijos „Kūrenkime 

saugiai“ metu sumontuoti penki dūmų detektoriai.  

Rudiškių seniūnijos teritorijoje iš viso yra 13 neveikiančių ir 1 veikiančios Rudiškių kapinės. 

Praplėstos Rudiškių kapinės, padaryta takų, pažymėtos laidojimo vietos, įrengta mašinų stovėjimo 

aikštelė, naujas viešas lauko tualetas.  Senose kapinėse nupjauti du nudžiūvę medžiai, pasodinta 20 

tujų prie naujųjų Rudiškių kapinių tvoros. 

Buvo rūpinamasi kultūros paveldo objektų saugojimu. Birželio mėn. nušveistas archeologo 

Juozapo Žiogo kapo paminklas ir  pasodinta gėlių. Nuolat tvarkoma  knygnešio Mato Slančiausko 

kapavietė, pjaunama žolė prie stogastulpio „Atgajos“ draugijos įkūrimo 100-mečiui paminėti 

Trumpaičių kaime. Neveikiančiose Žmirklių kaimo kapinėse atnaujintas kapines žymintis 

stogastulpis. 

  Kultūrinė veikla seniūnijoje vystoma Rudiškiuose ir Jankūnų kaimo bendruomenės namuose.  

Kovo mėnesį suorganizuota seniūnijos padėkos šventė. Jos metu padėkota seniūnijos rėmėjams, 

visuomeninėms organizacijoms už paramą.  

Jos metu nustatytos pavyzdingiausios seniūnijos sodybos. Sodybų šeiminkams įteiktos seniūnės 

padėkos ir atmimo dovanėlės.      

Sportinė veikla žiemos metu vystoma Rudiškių bendruomenės pastato rūsyje įrengtoje sporto 

salėje. Yra nupirkta treniruoklių, biliardo ir teniso stalų. Šiltuoju metų laiku jaunimas aktyviai 

sportuoja buvusios mokyklos kieme atnaujintoje krepšinio aikštelėje ir Pamūšio poilsio zonoje 

esančioje  paplūdimio tinklinio aikštelėje.   

Rudiškių vardą garsina folkloro ansamblis „Rudbala“, kurio dainos skamba rajono ir kaimų 

bendruomenių organizuojamuose renginiuose. Rajone organizuojamuose renginiuose taip pat  

dalyvauja Rudiškių neįgaliųjų ansamblis „Šermukšnėlė“ ir šokių kolektyvas „Gojus“. 

 

Jankūnų kaimo bendruomenė organizuoja  daug įvairių kultūrinių renginių savo kaimo 

žmonėms.  

Rudiškiuose veikia Joniškio istorijos ir kultūros muziejaus filialas. Muziejuje sukaupta per 1500 

eksponatų.  

Už Vietos bendruomenių savivaldos 2013–2015 metų programos bendruomenių sprendimams 

įgyvendinti lėšas nupirkti 6 sulankstomi stalai ir 12 sulankstomų suolų. 

 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

79 

 

Satkūnų seniūnija 

 

Seniūnijos veikloje svarbiausia – darnus 

komandinis darbas. 2015 m. suorganizuotos 7 

seniūnaitijų sueigos ir išrinkti 6 seniūnaičiai. 

Seniūnaičiai buvo supažindinti su teisėmis ir 

pareigomis, jiems įteikti pažymėjimai. 

Susirinkę seniūnaičiai ir bendruomenių 

pirmininkai svarstė seniūnijos asignavimų 

paskirstymo, gatvių priežiūros ir remonto, 

aplinkos priežiūros ir tvarkymo, švenčių 

organizavimo klausimus, klausimus, susijusius 

su seniūnaitijų gyventojų socialine gerove.  

Panaudotos Vietos bendruomenių 

savivaldos lėšos, skirtos viešųjų erdvių ir 

aplinkos kokybei gerinti. Už 1111 Eur nupirktas gimnastikos įrenginys ir pastatytas Drąsutaičių 

kaime. 

Liepos 4 d. buvo suorganizuoti Šv. Martinjono atlaidai Milvydžių kaime. Rugpjūčio 30 d. 

Plikiškių mokyklos-daugiafunkcio centro sporto aikštėje organizuota sporto šventė,  kurioje 

dalyvavo jaunimas iš visų seniūnijos kaimų. Rugsėjo 19 d. vyko saugių kaimynysčių grupių 

sąskrydis.  

Satkūnų seniūnijoje apšviestos keturios pagrindinės gyvenvietės: Satkūnų, Plikiškių, 

Drąsutaičių ir Daunoravos. Iš skirtų lėšų (5200 Eur) buvo remontuojamos gatvių apšvietimo linijos, 

keičiamos apšvietimo lempos.  

Seniūnija turi 24 km pasienio ruožą su Latvijos Respublika. Iškirsti krūmai prie valstybės 

sienos. 2015 m. buvo prižiūrima 13,60 ha žaliųjų zonų. Visuomenei naudingos veiklos atlikėjai, 

turintys atlikti visuomenei naudingą veiklą, nušienavo visas seniūnijos kelių pakeles, parkus bei 

žaliąsias zonas, sutvarkė visas neveikiančios kapines, senkapių teritorijas, sąvartynų teritorijas, 

išvalė ir nušienavo tvenkinių teritorijas, iškirto krūmus, prižiūrėjo želdynus, genėjo medžius. 

Seniūnijoje yra 19 kapinių, iš jų 6 veikiančios, 12 neveikiančių, 1 žydų kapinės. Neveikiančios 

ir žydų kapinės buvo šienaujamos 2 kartus per sezoną. Veikiančiose kapinėse nuolatos šienaujama 

žolė, renkamos ir rūšiuojamos šiukšlės, grėbiami lapai.  

Didelis dėmesys skyrtas savivaldybei priklausančių socialinių būstų priežiūrai. Seniūnijoje yra 

18 tinkamų gyventi socialinių būstų. Būstų būklė yra patenkinama, visiems reikalingas kapitalinis 

remontas. Netinkamų gyventi socialinių būstų yra trys: du gyvenamieji namai Daunoravos kaime 

(dvare ir kumetyne) ir butas Girdžiūnų kaime (Paaudruvės dvare). Socialinių būstų naudotojai 

nuomos mokestį moka nenoriai. Už gyvenamųjų patalpų nuomą surinkta 1521,72 Eur. 

Kapitališkai seremontuotas Kuisių kaimo aštuonbučio stogas. Uždėta prilydoma danga, 

apskardintas, pakeisti dūmtraukiai. Remontas kainavo 826,92 Eur. Socialiniame būste Tauginių g., 

Sidabrynės g. 1-2, sudėti plastikiniai langai, apskardintos palangės, išleista 678,00 Eur. 

Socialiniame būste Tautginių k., Sidabrynės g. 1-1, padarytas kosmetinis remontas: sutvarkytos 2 

krosnys, sutvarkytas balkonas, išdažytos lubos, išklijuoti tapetai, sutvarkytos grindys.  

Išrinkti seniūnaičiai 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seniūnijos teritorijoje yra 11 kelių (74,5 km), iš 

kurių asfalto danga sudaro 10,390 km, keliai su žvyro danga sudaro 62,381 km ir keliai su grunto 

danga sudaro 1,729 km. Gautomis lėšomis keliai buvo tvarkomi greideriu. Plikiškių, Satkūnų, 

Drąsutaičių ir Daunoriškės kaimuose bei kelyje Maisto ir veterinarijos tarnybos link buvo užtaisytos 

duobės šaltu asfaltu, sunaudota 2 t šalto asfalto. Užpiltos duobės skalda kelyje A12–Milvydžiai, 

šiame kelyje sutvarkyti kelkraščiai (išleista 11 558 Eur). Satkūnų kaimo Gėlių gatvės daliai 

asfaltuoti (viršutinis dėvimasis sluoksnis) (641 m
2
) išleista 9 677 Eur. Plikiškių kaimo Beržų gatvės 

daliai asfaltuoti (viršutinis dėvimasis sluoksnis) (984 m
2
) išleista 14 722 Eur. 

 

 

 

Saugėlaukio seniūnija 

 

2015 m. Policijos komisariato siuntimu seniūnijoje buvo įdarbinti 6 asmenys, kurie dirbo 

nemokamus viešuosius darbus (kirto 

krūmus, šienavo pakeles). Mokamus 

viešuosius darbus dirbo 15 žmonių 

(šienavo parkų teritorijas, kirto 

krūmus, tvarkė aikštes, šaligatvius ir 

pėsčiųjų takus, betonavo gatvių 

duobes, ravėjo gėlynus, sodino, 

prižiūrėjo ir laistė dekoratyvinius 

augalus). 

Kiekvieną mėnesį žmonės, 

gaunantys socialines pašalpas, buvo 

telkiami atlikti visuomenei naudingus 

darbus (sudarytos 88 sutartys).          

Tęstas Mindaugių ir Pavirčiuvės kaimų apželdinimas – Mindaugių kaime įrengtas gėlynas, 

pasodintos 3 vakarinės tujos ir 3 raudonieji Tunbergo raugerškiai. Perdažyti kapinių stogastulpiai ir 

visi vaikų žaidimo aikštelių įrenginiai. Melnių kaimo vaikų žaidimo aikštelė padengta skalda. 

Socialinis būstas prieš remontą ir po jo 

 

Vaikų žaidimų aikštelė 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

81 

 

Saugėlaukio kaime pastatytas naujas informacinis stendas. Prie Pošupių kapinių įrengtas naujas 

lauko tualetas. Socialiniam būstui Mindaugių kaime įdėti 3 PVC langai. 

Už VBT lėšas bendruomenėms nupirkti du sulankstomi stalai, šeši sulankstomi suolai ir 

naujametinės lauko girliandos. Nupirktas naujas traktoriukas žolei pjauti, 5 tonos šalto asfalto, 

kuriuo užbetonuotos gatvių duobės. Naujai išasfaltuota dalis Bariūnų kaimo Baseino gatvės, dalis 

Pošupių kaimo Grybų gatvės ir baigtas 

Mindaugių kaimo Naujosios gatvės 

asfaltavimas. 

14 senų šviestuvų pakeisti į naujus 

energiją taupančius šviestuvus. 

Organizuota tradicinė sporto šventė 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti. 

Prisidėta prie Bariūnų kaimo bendruomenės 

organizuotos Kalėdinės eglutės įžiebimo 

šventės ir prie Pošupių kaimo bendruomenės 

organizuotos sūrių šventės. Paremta ir padėta 

Bariūnų ir Mindaugių kaimų bendruomenėms 

organizuoti sporto šventę. Dalyvauta 

organizuojant seniūnijos pasirodymą parodoje-

mugėje „Joniškis-2015“. Mindaugių kaimo bendruomenės patalpose vyko seniūnijos padėkos diena, 

kurios metu buvo pagerbti darbščiausi seniūnijos gyventojai ir įteikta „Kaimo bitutės“ nominacija. 

Skaistgirio seniūnija 

 

Gatvių apšvietimas ir priežiūra bei remontas yra viena iš aktualiausių veiklos sričių, daranti 

įtaką seniūnijos gyventojų gyvenimo kokybei. Skaistgiryje ir seniūnijos kaimuose gatvės buvo 

apšviečiamos racionaliai ir taupiai pritaikant apšvietimo grafiką,  atliekami apšvietimo linijų 

priežiūros darbai. Skaistgiryje Draugystės, Alyvų, Purienų gatvėse įrengti nauji šviestuvai, 

kabelinės elektros linijos. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas miestelio skverams ir parkui tvarkyti. Skaistgirio parke ir 

skveruose nuolat prižiūrėti gėlynai ir želdiniai, pjauta žolė.  

Vykdant viešųjų darbų programą įdarbinti 25 asmenys. 197 asmenys, gaunantys socialines 

išmokas, dirbo visuomenei naudingus darbus. Prižiūrėtos kaimų ir miestelio viešosios erdvės, 

neveikiančios Mergiūnų, Kemsių, Budraičių, Kyburių, Ramoškių kaimų kapinaitės, apsodinti ir 

prižiūrėti gėlynai ir gėlių vazonai. Organizuota aplinkos tvarkymo talka „Darom 2015“, kurios metu 

sutvarkytas savavališkas sąvartynas Ramoškių kaime. Bendradarbiaujant su kaimų 

bendruomenėmis  tvarkyta aplinka Jurdaičių, Maldenių, Reibinių, Alsių, Lankaičių, Ramoškių 

kaimuose, teritorija prie Mergiūnų koplytėlės. Sutvarkytas 6 km pasienio ruožas: iškirsti krūmai, 

nupjauta žolė. Jurdaičių kaime sutvarkyta 0,30 ha teritorija: atlikti žemės paruošimo darbai vejai 

įrengti, pasėta žolė. Maldenių, Endriškių kaimuose sutvarkytos buvusios apleistos teritorijos, iškirsti 

krūmokšniai, išpjauti piktžolynai. Maldenių kaimo bendruomenei talkinta statant šv. Izidoriaus 

koplytstulpį: parūpinta mediena, surastas medžio drožėjas. Skaistgiryje atnaujinti stovai 

laikraščiams, perdažyti stogastulpiai ir vaikų žaidimų aikštelės įrenginiai. Sutvarkytas 0,25 ha 

skveras Liepų g., privežta žemių, atlikti jų lyginimo darbai, pasėta žolė, pasodinta daugiamečių 

gėlių. Nuolat prižiūrimas ir tvarkomas Uolyno kalnas ir prieigos prie jo, šienaujama žolė, vykdomi  

krūmokšnių genėjimo darbai, tvarkomas privažiavimo kelias. Gerinant šios poilsio vietos 

patrauklumą, įrengti laiptai į nuokalnę.  

2015 m. buvo tęsiami Skaistgirio tvenkinio pakrantės pritaikymo gyventojų poilsiui darbai –  

paplūdimyje atvežta smėlio, pakrantėje iškirsti meldai ir krūmokšniai, perdažyti lauko statiniai. 

Socialiniame būste keičiami langai 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

82 

 

Etnografinių regionų 

metams paminėti surengtas 

medžio drožėjų pleneras 

„Nykstančių kaimų šviesa“. 

Šio projekto tikslas – 

įprasminti krašto istorinį 

paveldą. Seniūnijos teritorijoje 

yra 12 išnykusių kaimų, todėl 

kilo idėja juos įamžinti 

sukuriant stogastulpius ir 

pastatant juos Skaistgirio 

Eglių gatvės skvere prie 

bažnyčios. Plenero metu 

sukurti stogastulpiai Daujočių, 

Strazdelių, Krikštanų ir 

Slėpsnių kaimams atminti. 

Dalyvauti plenere buvo 

pakviesti 4 medžio drožėjai iš Skaistgirio ir Žagarės seniūnijų. Projektas bus tęsiamas. 

Seniūnijos prižiūrimų kelių ilgis 136,65 km, todėl visų kelių tinkamai prižiūrėti nebuvo 

galimybių. Didesnis dėmesys skirtas tiems keliams, kuriuose intensyvesnis eismas bei daugiau 

naudotojų, kuriais mokykliniai autobusai veža mokinius. Keliams prižiūrėti ir remontuoti skirtos 

lėšos panaudotos kelio Mergiūnai–Drąseikiai, Vaidminiai–Normančiai duobėms užtaisyti skalda ir 

kelio per Bilžių kaimą užtaisymui skalda, keliams lyginti greideriu. Skaistgiryje Kaštonų g. atliktas 

dalies šaligatvio remontas, paklotos trinkelės, pakeisti bordiūrai. Ištisinė asfalto danga paklota Eglių 

g., Skaistgiryje, ir Beržų g., Maldenių kaime.  

Seniūnijoje yra 42 savivaldybei priklausantys socialinai būstai. 2015 m. pakeistas stogas dviejų 

butų gyvenamajame name Kaštonų g. 25, Skaistgiryje.  

Seniūnijos teritorijoje yra 23 neveikiančios ir Skaistgirio bei Jurdaičių veikiančios kapinės. 

Veikiančios kapinės prižiūrimos nuolat, jose pagal poreikį pjaunama žolė, prižiūrimi takai, 

tvarkomos neprižiūrimos kapavietės. Skaistgirio kapinėse 0,65 ha plote pasėta žolė, prie pagrindinio 

įėjimo pasodinta dekoratyvinių krūmų. Neveikiančiose kapinaitėse du kartus per sezoną pjaunama 

žolė, tvarkomi želdiniai. 2015 m. seniūnijoje vyko aktyvus kultūrinis ir sportinis gyvenimas. 

Bendradarbiaujant su kultūros darbuotojais organizuoti valstybinių švenčių minėjimai, 

naujametiniai renginiai, padėkos diena. Minint Vasario 16-ąją organizuoti metų nominantų, 

labiausiai nusipelniusių seniūnijos žmonių apdovanojimai.  

Įteiktos metų partnerio, metų pasiekimo, metų kūrėjo, metų pomėgio ir metų grožio puoselėtojo 

nominacijos. Martyno jomarko metu apdovanoti tvarkingiausių sodybų šeimininkai, paskelbti ir 

apdovanoti tvarkingiausios įstaigos atstovai. Pavasarį skelbta akcija „Puoškime savo miestelį“, o 

prieš Kalėdas – akcija „Pasidalinkime gerumu“. 

Sudarytas ir įgyvendintas seniūnijos sportinių renginių planas. Seniūnijoje tarp seniūnaitijų ir 

kaimų bendruomenių vyko mažojo futbolo 6 x 6, krepšinio 4x4, šaškių, tinklinio, stalo teniso, 

smiginio komandinės pirmenybės, asmeninės stalo teniso pirmenybės, 3 x 3 moterų ir vyrų parko 

tinklinio varžybos, jaunimo futbolo varžybos  ir futbolo varžybos J. Kaikario taurei laimėti.  

Tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus gauti priimtos 236 

paraiškos, priimta 14 prašymų dėl deklaruotų duomenų pakeitimo. Atnaujintos, įregistruotos, 

išregistruotos 308 žemės ūkio ir kaimo valdos. Rinkti duomenys (statistiniai) apie nuimto derliaus 

bei sandėliuose saugomų grūdų kiekį, apklausti 29 ūkininkai ir 6 žemės ūkio bendrovės. Priimti 3 

prašymai pateikti tiesioginių pardavimų pieno kvotų deklaracijas. Teikta informacija ir konsultuoti 

ūkininkai. Pildytos ūkinių gyvūnų deklaracijos (178). Priimti ir perduoti UAB „Joniškio vandenys“ 

prašymai dėl techninių sąlygų išdavimo, registruoti ir pildyti prašymai dėl asbestinio šiferio 

pašalininmo iš aplinkos.  

Medžio drožėjų pleneras 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

83 

 

Seniūnijoje surašyti 323 buities tyrimo aktai. Įvyko 11 socialinės paramos teikimo komisijos 

posėdžių, kuriuose apsvarstytos 69 šeimos. 1 prašymas priimtas dėl vienkartinės pašalpos. 5 

asmenys aprūpinti kompensacine technika. 23 asmenys kreipėsi dėl specialiojo poreikio lygio 

nustatymo.  Priimti 95 prašymai gauti vaiko išmokai, 312 prašymų socialinei pašalpai, socialinei 

pašalpai su šildymo kompensacija ir kieto kuro kompensacijai, 76 prašymai kieto kuro 

kompensacijai, 39 prašymai būsto šildymo kompensacijai, 70 prašymų  paramai mokiniams, 150 

prašymų (325 žmonėms) paramai maisto produktais. Gauti 4 prašymai teikti socialines paslaugas. 5 

asmenims teikiamos lankomosios priežiūros paslaugos.  

Su Vaiko teisių apsaugos specialistais lankytos socialinių problemų turinčios šeimos, lankytos 

šeimos, globojančios vaikus. Viena šeima įtraukta į socialinės rizikos, auginančių vaikus, apskaitą. 

Dar viena šeima buvo rekomenduota  įtraukti į socialinės rizikos šeimų apskaitą, tačiau palikta 

stebėti. Joniškio rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriui buvo teikti neįgaliųjų asmenų 

sąrašai dėl žemės mokesčių lengvatų pritaikymo.  

Seniūnijoje organizuotas 1 vaiko gerovės darbo grupės posėdis, svarstyta socialinės rizikos 

šeima dėl pagalbos būdų. 

Buvo organizuotas materialinės pagalbos teikimas nepriteklių patiriančioms šeimoms, 

įtraukiant vietos gyventojus, verslininkus, ūkininkus. Surinkta maisto produktų, buities rakandų, 

baldų, rūbų, avalynės, žaislų.              

Žagarės seniūnija 

 

2015 m. pagrindinis dėmesys buvo sutelktas viešosioms erdvėms tvarkyti ir prižiūrėti, 

seniūnijos teikiamų paslaugų kokybei gerinti. Nemažai žmogiškųjų ir finansinių išteklių pareikalavo 

dalyvavimas projekte „Žagarė – Lietuvos kultūros sostinė“.  

2015 m. gatvėms apšviesti buvo skirta 17,6 tūkst. Eur. Už elektros energiją apšviečiant gatves 

išleista 8,5 tūkst. eurų, apšvietimo tinklų atnaujinimas pareikalavo 9,1 tūkst. eurų. Už šias lėšas 

buvo keičiami šviestuvai, susidėvėjusios atramos, šalinami gedimai, atliekama tinklų priežiūra ir 

eksploatacija. 

Skatinant Žagarės seniūnijos gyventojų iniciatyvą tvarkyti viešąsias erdves, bendradarbiaujant 

su Žagarės regioniniu parku, pavasarį suorganizuota talka „Darom 2015“, kurios metu tvarkytos 

Latvių karjero pakrantės, Žagarės dvaro parkas, Švėtės upės pakrantės iki pat Minčaičių kaimo ir 

visa Žvelgaičių tvenkinio rekreacinė teritorija. Talkos metu sodinti medeliai seniūnijos viešosiose 

erdvėse, vyšnių sode. 

 Nuolat šienautas Žagarės dvaro parkas, kirstos atžalos ir krūmai, genėti bei šalinti pavojingi 

medžiai. 2 km ilgio Švėtės upės pakrantės nušienautos 3 kartus. Tvarkyti ir prižiūrėti miesto ir 

kaimų žalieji plotai, žydų kapinės, senkapiai, 

neveikiantys Rengių ir Stungių kaimo 

sąvartynai, pakelės. Iškirsti 44 pavojingi 

medžiai, genėti miesto bei kaimų želdiniai 

elektros linijų apsaugos zonose. Tvarkant 

pasienio ruožą iškirsti krūmai ir šienauta 

žolinė augmenija 32 km atkarpoje.  

Organizuojant viešųjų erdvių tvarkymo 

darbus pagražintas Damelių kaimas, 

likviduotas bešeimininkis pastatas. Teritorija 

išlyginta ir pasėta žolė.  

Žagarėje buvo įrengti nauji šaligatviai P. 

Avižonio, Dariaus ir Girėno gatvėse, dalyje 

Kęstučio ir P. Cvirkos g. bei poliklinikos 

kiemelyje.  

Siekiant išsaugoti kultūros paveldo objektus suorganizuoti istoriškai vertingo Dilbinų 

koplytstulpio (statusas – valstybės saugomas) tvarkymo darbai. Sutvarkyta koplytstulpio aplinka, 

Skulptūra „Vyšnia“ 

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

84 

 

iškirsti ir išrauti krūmai. Buvo atnaujinti Žagarės evangelikų ir laisvamanių kapinaičių stogastulpiai, 

tvoros stulpai bei varteliai, perdažyti ir atnaujinti Raktuvės, Latvių bei Senųjų kapinių tvoros stulpai 

bei vartai.  

Atliekant aplinkos tvarkymo darbus, buvo pasitelkiami asmenys atliekantys viešuosius ir 

visuomenei naudingus darbus. 2015 m. mokamus viešuosius darbus dirbo 60, visuomenei 

naudingus darbus – 322 žmonės. Jie valė miesto gatves, rinko šiukšles, grėbė lapus kapinėse, valė 

sniegą nuo miesto šaligatvių, rišo šluotas, tvarkė ir šienavo Žagarės miesto parką, Švėtės upės 

pakrantes, kirto krūmus pakelėse, tvarkė miesto ir kaimų kapines, valė ir pesticidais apdorojo 

šaligatvius, pėsčiųjų takus, įrengė, sodino, laistė ir ravėjo gėlynus, atliko smulkius remonto darbus 

savivaldybės socialiniuose būstuose, šienavo žolę senkapiuose, ruošė malkas seniūnijos 

administraciniam pastatui šildyti. Dalis kaimo gyventojų buvo nukreipiami bendruomenių 

vadovams ir seniūnaičiams, ten jų prižiūrimi dirbo kaimui naudingus darbus. 

Įgyvendinant vietos bendruomenių tarybos sprendimus Žagarės miesto aikštėje buvo pastatyta 

skulptūra „Vyšnia“.  

Žagarėje 2015 m. atliekant gatvių priežiūros darbus buvo tvarkomos asfalto išdaužos (380 m
2
), 

tvarkomos greideriu ir sutvirtinamos žvyruotos gatvės. Atliekant seniūnijos kelių priežiūros darbus 

kelio stipris skaldos pagrindu atstatytas Žiurių kaimo Priemiesčio, Jaunimo, Pievų g. ir atkarpoje 

Žiurių k.–sandėliai, užasfaltuota 135 m
2 

asfalto išdaužų
  

Daukšių ir Maželių kaimuose. Didžioji 

dauguma seniūnijos kelių greideriu lyginti 2 kartus. Parengus techninį projektą išasfaltuota 350 m 

ilgio 1620 m
2 

ploto atkarpa Žvelgaičių kaimo Rengių gatvėje.  

2015 m. savivaldybei priklausančiuose socialiniuose būstuose 19 susidėvėjusių langų pakeisti 

naujais plastikiniais. Naujos plytų krosnys sumūrytos ir dūmtraukiai tvarkyti 4 būstuose. 2 būstuose 

įrengta nauja elektros instaliacija. Gavus papildomų lėšų iš pagrindų renovuotas ir neįgaliajam 

asmeniui pritaikytas būstas Žvelgaičių k., Rengių gatvėje. Iš viso įvairūs remonto darbai atlikti 11 

savivaldybės būstų iš 62 esančių seniūnijos teritorijoje. 

Žagarės seniūnijos teritorijoje iš viso yra 28 neveikiančios, 1 riboto laidojimo ir 5 veikiančios 

kapinės. Visose neveikiančiose kapinėse vasaros metu buvo šienauta žolė, kirsta sumedėjusi 

augalija. Veikiančiose kapinėse nuolat priežiūrą vykdė 2–4 viešuosius darbus atliekantys asmenys. 

Be to, jie vykdė prevencinę veiklą – drausmino gyventojus, kurie mesdavo šiukšles ne į 

konteinerius, o šalia jų arba tam neskirtose vietose. Raktuvės ir Senosiose Žagarės kapinėse įrengti 

2 nauji lauko tualetai bei pakeisti 3 šulinių stogeliai. 

Siekiant išsaugoti ir puoselėti paveldo objektus Raktuvės kapinių piliakalnyje buvo atnaujintas 

medinis turėklas, naujosiose žydų kapinėse įrengta 110 m segmentinės tvoros ir vartai su Dovydo 

ženklu, atnaujinti stogastulpiai prie 2 senkapių.  

Seniūnijoje aštuonios lankomosios priežiūros darbuotojos  teikia  pagalbos į namus paslaugas.  

2015 m. dėl pagalbos į namus paslaugų priimta 18 prašymų ir 3 prašymai dėl apgyvendinimo 

globos įstaigose, 1 prašymas dėl paslaugų teikimo dienos centre.  

Surašyti 902 buities tyrimo aktai. Į rizikos ir stebimų šeimų apskaitą įrašytos 8 šeimos. Įvyko 9 

socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai, kuriuose buvo svarstyti 64  prašymai dėl socialinės 

paramos, 11 asmenų tokia parama skirta nepinigine forma. 

Priimti 207 gyventojų prašymai išduoti technines sąlygas ir atlikti žemės darbus prisijungti prie 

centralizuotų vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų. Priimtos 232 paraiškos tiesioginėms 

išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus, priimti 25  prašymai dėl deklaruotų duomenų 

pakeitimo, 298 kartus atnaujintos  žemės ūkio ir kaimo valdos, užregistruoti 92 pranešimai apie 

ūkinių gyvūnų bandą ūkinių gyvūnų registravimo sistemoje. Žemdirbiams teikta informacija ir 

konsultacijos.  

Bendradarbiaujant su Žagarės kultūros centro, regioninio parko direkcijos darbuotojais, 

nevyriausybinėmis organizacijomis surengti valstybinių švenčių minėjimai, Baltų dienos minėjimo 

renginys, Žvejų šventė, kalėdinės eglutės įžiebimas, kiti mažesni renginiai.  

 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATASKAITA 2015 m. 

 

85 

 

 
 

Liepos 30 d.–rugpjūčio 2 d. Žagarėje buvo suorganizuotas Europos kaimiškųjų bendruomenių 

chartijos didysis susitikimas. Dalyvavo 250 svečių iš 27 Europos šalių, be to, aktyviai prisidėjo ir 

vietos bendruomenė. Sėkmingai įgyvendintas 

vienas iš pagrindinių projektų tikslų – beveik visi 

svečiai buvo apgyvendinti šeimose. Kaip 

susitikimo įprasminimo simbolis buvo nukaldintas 

medis, ant kurio kiekvienos šalies atstovai 

pakabino bronzines vyšnias su valstybių inicialais. 

 Vyko svečių susitikimas su vietos 

bendruomene, kulinarinio paveldo pristatymai, 

aitvarų šventė, meno festivalio santrauka, darbiniai 

seminarai bei susitikimai, ekskursijos. Šiuo 

renginiu Žagarė reprezentavo ne tik Joniškio kraštą, 

bet ir Lietuvą Europos mastu. Chartijos 

prezidiumas šį renginį įvertino kaip vieną iš geriausių susitikimų Europoje.  

Sėkmingai prisidėta organizuojant Žagarės vyšnių festivalį, Respublikinę trofėjų parodą, 

pasaulio litvakų susitikimą bei kitus įspūdingus ir ne mažiau svarbius projekto „Žagarė – Lietuvos 

kultūros sostinė“ renginius. 
______________________ 

                                    

  

 

Europos kaimiškųjų bendruomenių chartijos didysis susitikimas 

 

Medis su bronzinėmis vyšnaitėmis 

 


